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مهم شروع است
وزیر ورزش: »کارهای سازه‌ای ورزشگاه آزادی تمام شده است، زمستان، اولین بازی را در 

ورزشگاه آزادی خواهیم داشت.
تبریک عرض می‌کنیم خدمت وزیر ورزش و سایر دست‌اندرکاران. اگر با همین سرعت پیش 
بروید می‌توانید چندین ورزشگاه مجهز دیگر  هم در نقاط مختلف کشور بسازید. حتی می‌توانید 
برای کشورهای دیگر هم ورزشگاه بسازید. مهم نیست که سه، چهار نسل بعد از ما می‌توانند از 

آنها استفاده کنند، مهم این است که شما شروعش کرده‌اید!

»لولی ملول«

جرائم  مقیاس  و  تاثیرات  علیرغم 
جرائم  این  متاسفانه  زیستی،  محیط 
در تمامی سطوح مورد بی‌توجهی قرار 
گرفته‌اند. سازمان ملل اشاره می‌کند که 
حکومت‌ها تلاش می‌کنند تا صرفا از نقطه 
نظر حفظ و مدیریت منابع طبیعی به 
آن‌ها نزدیک شوند و بنابراین جرم‌شناسی جرائم محیط زیستی 
فراملی مورد بی‌توجهی قرار می‌گیرد یا سطح فوریت آن پایین 
در نظر گرفته می‌شود. اغلب در سیستم‌های ملی مجری قانون 
هیچ تبحر ویژه‌ای برای جرائم سازمان‌یافته محیط زیستی وجود 
ندارد و ادارات مجری قانون مسئول جرائم محیط زیستی فراملی 
اغلب آموزش‌های ضعیفی دارند، ناکارآمد هستند و منابع کافی 

ندارند. 
جرائم محیط زیستی به این بستگی دارد که هر دولتی 
قوانین ملی در مقابله با رفتار مجرمانه را فعال نگاه دارد. 
بدین لحاظ، کشورهای پیشرفته تاش می‌کنند تا رژیم‌های 
قانون‌گذاری وسیعی برای جرائم محیط زیستی داشته باشند. 
یک مطالعه‌ی جامع از پرونده‌های جرائم محیط زیستی فراملی 
در دادگاه‌های ملی کشورهای عضو اتحادیه‌ اروپا نشان می‌دهد 
که این جرائم نسبت به دیگر بخش‌های جرائم سازمان‌یافته، 
شمار نسبتا کمتری دارند. بین سال‌های 2010و 2023 تنها 522 
پرونده یافت شد. حتی زمانی که محکومیتی وجود دارد، مجازات 
اغلب برای پیشگیری از تخلفات مجدد یا اختلال در شبکه‌های 
جرائم نابسنده هستند. این امر نشان‌دهنده‌ی اولویت پایین‌تر 
این جرائم است. در همین حال، جامعه بین‌الملل تا حدود 
زیادی بر جرائم سازمان‌یافته فراملی سنتی تمرکز دارد و نسبت 
به جرائم محیط زیستی فراملی و دیگر فرم‌های جدید جرائم 

سازمان‌یافته بی‌توجه است. در جایی که توافقات بین‌المللی 
در رابطه با عناصر جرائم محیط زیستی فراملی بسته می‌شوند، 
اجرای آن‌ها به اولویت‌های ملی وانهاده می‌شود که در آن‌ها 

تصویر بزرگ‌تر رژیم کنترلی جهانی دیده نمی‌شود. 
پیامد بی‌توجهی به جرائم محیط زیستی فراملی همان طور 
که انتظار می‌رود، این است که جرائم محیط زیستی با مصونیت 
ارتکاب می‌شوند. احتمال اندک برای دستگیری و مجازات شدن 
برای ارتکاب این جرائم به این معنا است که قاچاقچیان و دیگر 
مجرمان محیط زیستی چیزی برای ترسیدن ندارند. بدین ترتیب، 
کارآگاهان اغلب با اعتماد به نفس بالای مجرمان محیط زیستی 
مواجه می‌شوند. یک قاچاقچی حیات وحش اخیرا در طی یک 
ملاقات پنهانی اظهار کرد که قاچاق حیات وحش از قاچاق مواد 
مخدر راحت‌تر است. بنابراین در غیاب فعالیت محکم و متمرکز، 
جرائم محیط زیستی فراملی با سود بالا و ریسک پایین دانسته 

می‌شوند. 
دسته‌بندی‌های جرائم محیط زیستی

جرائم زیست‌محیطی از قبیل قطع درختان و سوزاندن 
جنگل‌ها یک فرم از فعالیت‌های جنایی هستند که اغلب توسط 
شرکت‌ها مرتکب می‌شوند. در چندساله‌ی اخیر، موارد جرائم 
محیط زیستی متعددی وجود داشته است که توسط شرکت‌ها 
مرتکب شده‌اند. در سال‌های اخیر موارد متعددی از جرائم محیط 
زیستی توسط شرکت‌ها انجام شده است. این موارد، پرونده‌های 
جنایی شرکتی مهمی هستند که به دادگاه کشیده شده‌اند.آلودگی 
زیست‌محیطی یک فرم از جرائم است که برای زمینی که در آن 
زندگی می‌کنیم و فرزندان ما در آن زیست خواهند کرد خطرناک 

است. آلودگی زیست‌محیطی تاثیرات آسیب‌زای زیادی دارد
ادامه در صفحه دو 

وزیر ارتباطات: »به‌زودی دو خبر خوب را در 
دو حوزه مختلف، به مردم خواهم داد.«

به نظرمان اول دومی را بگویید، هیجانش 
بیشتر است. اگر می‌شود کمی هم تعلیق ایجاد 
کنید. ما عادت کرده‌ایم خبر خوب را با تعلیقات 
متنوع و بسیار بشنویم. کمی هم معطل‌مان کنید. 
اصلاً نگران نباشید. می‌دانیم بازۀ »به‌زودی« می‌تواند از یک ماه، تا ده ماه، 
بلکه ده سال را شامل شود. پس تا می‌توانید معطل کنید، آن‌قدر که اصلاً 
یادمان برود خبر خوبی هم در راه بود. اگر خبر را زود بدهید، و آن هم دوتادوتا، 
از جذابیت می‌افتد و دیگر مردم برایش ارزش قائل نیستند. مثل مسئولان 
دیگر عمل کنید. خبرها را یکی، یکی بدهید و بافاصلۀ زیاد. برای هر خبر هم 
پیش از اعلام، کلی مانور تبلیغاتی بروید. مثل این بیلبوردهای سطح شهر که 
اول یک علامت سؤال می‌گذارند، بعد گوشه‌ای از بنر را نشان می‌دهند. بعد 
می‌پرسند »به نظرتون چی می‌تونه باشه؟« و همین‌طور ما را هیجان‌زده نگه 
می‌دارند. می‌دانند که بنرهای سطح شهر برای ما مردم خیلی مهم است و 
برای افتتاح شعبۀ چندم فروشگاه لوازم‌یدکی تراکتور دل توی دل‌مان نیست!  
شما ببینید وقتی برای افتتاح چنین فروشگاهی ذوق می‌کنیم، دیگر برای خبر 
یک وزیر، آن هم از نوع ارتباطات چه شور و شوقی از خود نشان می‌دهیم! 
حتی ممکن است بعد از پخش خبر در خیابان شیرینی پخش کنیم، دستکش 
آشپزخانه بیندازیم در برف‌پاک‌کن خودروها و با آنها دست تکان دهیم. بوق  
و جیغ و هورا راه بیندازیم و هفت شبانه‌روز پایکوبی کنیم.  حتی می‌توانید 
جشن تعین خبر خوب برگزار کنید. دود آبی پخش کنید برای خبر اول،  ودود 
صوتی برای خبر دوم!  کاش مسئولان دیگر هم مثل شما حامل خبرهای 
خوب بودند و ما هر روز در کشور جشن می‌گرفتیم.  راستش را بخواهید 
درست‌وحسابی یادمان نمی‌آید برای خبر خوب چطور جشن می‌گرفتیم و 
چقدر خوش‌حال می‌شدیم. تقصیر مسئولان نیست، ما کمی حواس‌پرت 
شده‌ایم و حافظۀ کوتاه‌مدت‌مان مشکل پیدا کرده است. کوتاه‌مدت به اندازۀ 

یک چرخش کوچک، مثلاً چرخش اورانوس به‌دور خورشید! 

عصراقتصاد: وزارت نیرو در راستای عمل به ماده ۶ قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق ابلاغی 
آذر ۱۴۰۱ به اصلاح تعرفه‌های برق مشترکان بخش خانگی با هدف توزیع عادلانه یارانه انرژی و تشویق 
مشترکان پرمصرف به صرفه‌جویی اقدام کرده است؛ ماده قانونی لازم‌الاجرایی که مشترکان پرمصرف را 

نسبت به مشترکان کم‌مصرف به صورت پلکانی مشمول قبوض بالاتری می‌کند.
 تعرفه مشترکان برق هر سال بر اساس قوانین و ضوابط مصوب و تعیین شده از سوی مجلس شورای 
اسامی و با رویکرد اختصاص یارانه بیشتر به مشترکان کم مصرف و الزام مشترکان پرمصرف به کاهش 
مصرف و رعایت الگو تعیین می‌شود. در سال جاری نیز تعرفه برق مشترکان بر اساس ضوابط مصوب در قانون 
»مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق« که در سال ۱۴۰۱ ابلاغ شده محاسبه و بر روی قبض مشترکان اعمال شده 
است. بر این اساس تعرفه‌های بخش خانگی در دو بخش تعرفه مشترکان کم مصرف و مشترکان پرمصرف 
)با مصرف بالاتر از الگو( به تفکیک مناطق مختلف عادی و گرمسیری )تحت تأثیر دما و رطوبت( افزایش یافته 
است. تعرفه‌هایی که مبنای محاسباتی آن ضرایبی از هزینه تأمین برق )شامل هزینه‌های تولید، ترانزیت و 
سوخت( است که نسبت به سال ۱۴۰۲ برای هر کیلووات ساعت ۲۰۷ تومان افزایش داشته است. این یعنی 
هزینه تأمین برق در سال ۱۴۰۲ معادل ۵۴۷۲ ریال بوده که در سال جاری به ۷۵۴۲ ریال رسیده است. 
مستند به این گزارش و به استناد قانون مورد اشاره، ۷۵ درصد از مشترکان در مناطق مختلف، مشترکان 
کم مصرفی هستند که تعرفه برق آن‌ها مشمول یارانه می‌شود و با احتساب هزینه سوخت و عوارض ارزش 
افزوده حداکثر معادل ۲۰ درصد هزینه تأمین برق را پرداخت می‌کنند. به عنوان مثال صورتحساب یک مشترک 
در مناطق عادی با ۲۰۰ کیلووات ساعت مصرف برق )در سطح الگو در فصل سرد سال( با لحاظ هزینه تأمین 
برق، مالیات بر ارزش افزوده و عوارض برق در سال جاری برای دوره دو ماهه معادل ۳۰ هزار تومان خواهد 
بود که نسبت به سال گذشته حدود ۷ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش داشته است، میزان افزایشی که برای ۷۵ 

درصد از مشترکان یا در همین حد و یا کمتر از آن قبوض برق صادر شده است.

فولاد  شرکت  توانمندی‌های  و  ظرفیت‌ها 
مبارکه اصفهان که طلایه‌دار تولید صنعتی ایران و 
بزرگ‌ترین کارخانه تولید فولاد کشور است، تنها به 
عرصه تولید و صنعت و اقتصاد منحصر نمی‌شود. 
این شرکت در عرصه مسئولیت‌های اجتماعی، 
ورزش و ارتباطات و روابط عمومی نیز همواره 
به‌عنوان نماد موفقیت یک بنگاه صنعتی معرفی ‌شده و الگوی دیگر صنایع 
بوده است. توفیقات حاصل‌شده در نوزدهمین جشنواره ملی انتشارات 
روابط عمومی در آذرماه امسال نشان از آن دارد که اهتمام تمامی کارکنان 
این شرکت، در تمامی عرصه‌ها، ارتقای جایگاه شرکت و تعالی نام فولاد 

مبارکه در تمامی عرصه‌هاست.
رسالت روابط عمومی در هر سازمان یا نهاد، برقراری ارتباط مستمر، 
پایدار و سازنده با جامعه مخاطبان و ذی‌نفعان از طریق ابزارها و روش‌های 
اطلاع‌رسانی است. روابط عمومی به‌عنوان روایتگر پیام‌ها و دستاوردها، با 
سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی دقیق، در مسیر اقناع و تنویر افکار عمومی گام 
برمی‌دارد و با تولید محتوا با بهره‌گیری از دانش، هنر، خلاقیت و تجربه خود، 
بسترهای ارتباطی سازنده و پایداری را برای تأمین اهداف راهبردی سازمان 
فراهم می‌سازد. در این راه، ترسیم چهره‌ای مشروع و مقبول برای مخاطبان، 
مشتریان و ذی‌نفعان هر مجموعه وظیفه‌ای دشوار است و این رسالت در 
مرحله نخست در میدان افکار عمومی و در مراحل بعد، در جشنواره‌های 

تخصصی روابط عمومی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.
پیدایش نظریه‌های ارتباطی نوین، تغییر و تحول اساسی در روش‌های 
تبلیغاتی و گسترش ابزارهای نوین ارتباطی، فعالیت واحدهای تبلیغاتی و 
ارتباطی را دستخوش تحولات بسیاری کرده و به همین ترتیب نقش و کارکرد 
و روابط عمومی‌ها نیز در دو دهه اخیر و با ظهور فضای مجازی، در شکل 
و محتوا تغییر کرده است. همین تغییر و تحولات در عرصه‌های مختلف 
ارتباطی و ایفای نقش روابط عمومی به‌عنوان سخنگو و بازوی توانمند 
سازمان باعث شده رسالت‌های بیشتری برای جلب رضایت مخاطبان و 

تأمین منافع سازمان‌ها بر عهده این بخش گذاشته شود.

فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت فولادساز کشور، همواره با 
طیف وسیعی از جامعه مخاطبان همراه بوده است. خانواده بزرگ فولاد 
مبارکه، شامل تمامی کارکنان در سطوح مختلف سازمان و خانواده این 
عزیزان به همراه سایر همکاران در شرکت‌های زیرمجموعه، پیمانکاران، 
مشتریان داخلی و خارجی و کلیه ذی‌نفعان این شرکت در اقصی نقاط ایران 
اسامی، نیازمند اطاع از برنامه‌ها، فرایندها، موفقیت‌ها و دستاوردهای 
شرکت هستند و این امر تنها با استفاده خلاقانه و ماهرانه از انواع روش‌ها 

و ابزارهای ارتباطی ممکن است.
رویکرد روابط عمومی در دوره جدید فعالیت فولاد مبارکه، تحول در 
ارتباطات، در برگرفتن تمامی مخاطبان از طیف‌های گوناگون و تغییر در 
استفاده از ابزارهای اطلاع‌رسانی بوده و تنوع و تکثر در نشریات و خلق 
رسانه‌های جدید دستاوردهایی است که از همین نگرش سرچشمه گرفته 
است. در این راستا انتشار نشریات و ویژه‌نامه‌های تخصصی با عناوین 
مختلف برای کارکنان و خانواده آنان، کودکان و نوجوانان، بازنشستگان، 
کارشناسان، متخصصان و...، علاوه بر ارتقای روابط درون و برون‌سازمانی، 
نقش مؤثری در تبیین مسیر تعالی فولاد مبارکه و ایجاد هم‌افزایی برای 

دست‌یابی به اهداف والای شرکت برای خلق آینده‌ای بهتر داشته و دارد.
نوزدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی فرصت مغتنمی برای 
محک زدن توان و ظرفیت روابط عمومی سازمان‌های معتبر کشور است تا 
با شرکت در این جشنواره، علاوه بر هم‌افزایی و به اشتراک گذاشتن دانش 
و تجارب روابط عمومی‌ها با یکدیگر، عملکرد این واحدها در نگاهی ملی 

مورد ارزیابی قرار گیرد.
مایه خرسندی است که روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه در این 
جشنواره با دریافت پنج رتبه برتر، بالاترین جایزه این جشنواره را از آن 
خودکرد و در بخش جایزه ویژه، کتاب، بروشور و کاتالوگ و اینفوگرافیک 
حائز رتبه اول کشور و در بخش پوستر حائز رتبه دوم شد. در این خصوص 
شایسته است که تلاش‌های بی‌دریغ تمامی همکارانم در روابط عمومی 
شرکت فولاد مبارکه را قدر نهم و برای همه این عزیزان در این مدیریت 

شبانه‌روزی، توفیق و سربلندی آرزو کنم.

بی‌توجهی به جرائم محیط زیستی

غلامحسین بیابانی دانشیار گروه کشف جرایم دانشگاه جامع علوم انتظامی امین 

جشن تعیین خبر خوب

راضیه حسینی

جزئیات تعیین تعرفه برق مشترکان

 تحول در ارتباط اختصاصی با ذی‌نفعان از رویكردهای اصلی 
روابط عمومی فولاد مباركه است
 محمد جواد براتی -  مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه 

عت
قنا

ی 
 عل

ح:
طر

ر/ 
اتو

ریک
الودگی هوا و کودکان کارکا

در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

محیط  جرائم  مقیاس  و  تاثیرات  علیرغم 
زیستی، متاسفانه این جرائم در تمامی سطوح مورد 

بی‌توجهی قرار گرفته‌اند. 

یادداشت

بی‌توجهی به جرائم محیط زیستی

 غلامحسین بیابانی 
دانشیار گروه کشف جرایم دانشگاه 

جامع علوم انتظامی امین 

همین صفحه

ظرفیت‌ها و توانمندی‌های شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
که طلایه‌دار تولید صنعتی ایران و بزرگ‌ترین کارخانه تولید 

فولاد کشور است،

یادداشت

تحول در ارتباط اختصاصی با 
ذی‌نفعان از رویكردهای اصلی روابط 

عمومی فولاد مباركه است

 محمد جواد براتی 
  مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه 

همین صفحه

وزیر ارتباطات: »به‌زودی دو خبر خوب را در دو حوزه 
مختلف، به مردم خواهم داد.«

به نظرمان اول دومی را بگویید، هیجانش بیشتر است. 

یادداشت

جشن تعیین خبر خوب

راضیه حسینی

جناب آقای دکتر پاک نژاد

وزیر محترم نفت

مصیبت درگذشت ناگوار برادر ارجمندتان را صمیمانه تسلیت و 

تعزیت عرض می نمایم.

از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه و غفران 

الهی و برای جنابعالی وسایر بازماندگان معزز صبر و سامتی 

آرزومندم.

مدیر مسئول روزنامه عصراقتصاد
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داخلی

یادداشت

بین‌الملل

کمک چین به  تولیدکنندگان داخلی 
قبل از بازگشت ترامپ

چین به محصولات تولید شده در این کشور مزیت قیمتی 
در خرید دولتی خواهد داد، گامی که احتمالاً با هدف کمک به 
تولیدکنندگان داخلی برای مقابله با افزایش تعرفه‌های احتمالی 

توسط ایالات متحده است.
به گزارش ایسنا، طبق پیش نویس قانون منتشر شده 
وزارت دارایی این کشور، کالاهای ساخت چین با قیمت ۲۰ درصد 
کمتر از رقم واقعی فروش در کنار محصولات تولید شده در خارج 

از کشور در نظر گرفته می‌شوند.
این کالا همچنان به قیمت تمام شده به دولت فروخته 
می‌شود. طبق قانون پیش نویس، برای واجد شرایط بودن به 
عنوان ساخت داخل، یک محصول باید دارای نسبت معینی از 
اجزای ساخته شده در کشور باشد و  شرکت‌ها باید اطمینان 
حاصل کنند که فرایند تولید برای اقام خاص در کشور انجام 

شده است.
به نظر می‌رسد این اقدام برای کمک به تولیدکنندگان 
داخلی که با جنگ تجاری دوم با ایالات‌متحده مواجه هستند، با 
توجه به اینکه دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا تهدید 
کرده است تعرفه‌های بیشتری را بر کالاهای چینی اعمال خواهد 

کرد، باشد.
این تعرفه‌ها می‌توانند چشم‌انداز صادرات را که از زمان 
پایان همه‌گیری، محرک رشد مهمی برای اقتصاد چین بوده‌اند، 
کاهش دهند. جلوگیری از خروج تولیدکنندگان از چین برای 
تثبیت بازار کار که از قبل تحت فشار تقاضای ضعیف داخلی 

است، مهم است.
پکن در مواجهه با محدودیت‌های رو به رشد ایالات‌متحده، 
برای خوداتکایی فناوری تلاش کرده است. این امر سازمان‌های 
دولتی و شرکت‌های دولتی را تشویق کرده است تا به شرکت‌های 

داخلی در زمینه‌هایی مانند رایانه روی بیاورند.
بلومبرگ گزارش کرد که بسیاری از شرکت‌های خارجی 
مدت‌هاست که از تبعیض در تدارکات عمومی و عدم شفافیت 

در تعریف دقیق ساخت چین شکایت دارند.

نظر صدراعظم آلمان درباره تعطیلی 
بزرگترین خودروساز اروپا

صدراعظم آلمان گفت که تعطیلی کارخانه‌ها اقدامی اشتباه 
از سوی فولکس واگن است و افزود که بزرگترین خودروساز اروپا 

در قبال کارکنان خود مسئولیت دارد.
به گزارش ایسنا، فولکس واگن با کارکنان بر سر کاهش 
دستمزد و تعطیلی احتمالی کارخانه با هدف مقابله با هزینه‌های 
بالا در آلمان و ورود رقبای آسیایی ارزان‌تر به اروپا، درگیری 

شدیدی دارد.
هر دو طرف روز دوشنبه وارد دور چهارم مذاکرات می‌شوند.

رویترز گزارش کرد که اولاف شولتس به گروه رسانه ای 
Funke گفته است تصمیمات خاص بین مالکان و نمایندگان 
کارگری مورد مذاکره قرار خواهد گرفت و البته نظر من روشن 

است و تعطیلی راه درستی نخواهد بود.

چین دوباره طلایی شد
چین خرید طلا را در ماه گذشته پس از افزایش قیمت‌ها 

از سر گرفت.
به گزارش ایسنا، داده‌های رسمی بانک خلق چین نشان داد 
که بانک مرکزی چین پس از یک وقفه ۶ ماهه، خرید طلا برای 

ذخایر خود را در نوامبر از سر گرفت.
بر اساس داده‌های رسمی، طلا در اختیار بانک چین در ماه 
گذشته با ۱۶۰ هزار اونس افزایش به ۷۲.۹۶ میلیون اونس تروی 
رسید. بانک خلق چین به مدت ۱۸ ماه متوالی تا آوریل امسال به 
ذخایر خود اضافه کرده بود که به تقویت قیمت شمش کمک کرد.

بانک خلق چین، بزرگترین خریدار بخش رسمی طلا در 
جهان در سال ۲۰۲۳ بود. از سرگیری خریدهای آن ممکن است 
از تقاضای سرمایه‌گذاران چینی حمایت کند. از سرگیری خریدها 
نشان می‌هد که این بانک همچنان مشتاق است تا ذخایر خود را 
متنوع کند و از کاهش ارزش ارز محافظت کند، حتی اگر طلا در 

سطوح گران قیمت تاریخی باشد.
طا در ماه اکتبر به بالاترین سطح خود رسید که ناشی 
از افزایش تقاضا ‌در بحبوحه تنش‌ها در خاورمیانه و اوکراین و 
همچنین عدم اطمینان در مورد انتخابات اخیر ریاست جمهوری 
آمریکا بود. این فلز پس از پیروزی قاطعانه دونالد ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و تنش‌های ژئوپلیتیکی در 

خاورمیانه نشانه‌هایی از کاهش تنش را از بین برد.
طبق گزارش بلومبرگ، با افزایش تقریبا ۳۰ درصدی 
قیمت‌ها تا کنون در سال جاری، تقاضا برای شمش در میان 
مصرف‌کنندگان چینی کاهش یافته است. خرده‌فروشی اقلام 
احتیاطی مانند جواهرات کاهش یافته است، اگرچه شمش‌ها 
زیرا  شده‌اند،  متوقف  اول  فصل  سه  در  طا  سکه‌های  و 
سرمایه‌گذاران به دنبال محافظت از ثروت خود در برابر اقتصاد 

ضعیف هستند.
ارزش ذخایر طای چین در پایان ماه گذشته از ۱۹۹.۱۶ 
میلیارد دلار در پایان اکتبر به ۱۹۳.۴ میلیارد دلار کاهش یافت. 
نوامبر اولین کاهش ماهانه قیمت طا از ژوئن به دلیل فروش 

پس از انتخابات آمریکا به دلیل پیروزی دونالد ترامپ بود.
رویترز گزارش کرد که قیمت لحظه ای این فلز گرانبها از 
زمان رسیدن به بالاترین رکورد ۲۷۹۰ دلار و ۱۵ سنت در هر 
اونس در ۳۱ اکتبر، ۵ درصد کاهش یافته است، اما همچنان تا 

کنون ۲۸ درصد افزایش یافته است.

فشار اروپا به آمریکا برای کاهش 
تحریم‌های روسیه

کاهش  برای  آمریکا  به  حال فشار  در  اروپا  اتحادیه 
تحریم‌های اعمال شده علیه گازپروم بانک روسیه است.

به گزارش بازار، به نقل از تاس، خبرگزاری بلومبرگ اعلام 
کرده که اتحادیه اروپا به دنبال آن است آمریکا را متقاعد کند تا 
در قالب یک فرآیند تحریم‌های اعمال شده علیه گازپروم بانک 

روسیه را کاهش دهد.
دلیل این رویکرد اروپایی‌ها این است که گازپروم بانک یکی 
از کلیدی ترین نهادهایی است که روند صادرات گاز روسیه به 
اروپا را تسهیل می‌کند.بلومبرگ گزارش داده که مذاکرات اروپا 
با آمریکا در این باره در جریان است و دو طرف در حال بررسی 
گزینه‌های احتمالی هستند.گازپروم بانک در حال حاضر تنها 
بانکی است که تراکنش‌های مربوط به پرداخت پول گاز دریافتی 
از روسیه را برای اروپایی‌ها انجام می‌دهد.گفته می‌شود چندین 
کشور از جمله لهستان به طور رسمی درخواست کرده اند تا از 

تحریم‌های اعمال شده علیه گازپروم بانک مستثنی شوند.

آخرین مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات ارزش افزوده اعلام شد

آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده فصل بهار ۱۴۰۳، ۲۴ آذرماه است.

به گزارش خبرگزاری مهر، ۲۴ آذرماه، آخرین 
مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده فصل 
بهار ۱۴۰۳ بوده و مودیان مشمول می‌توانند در این بازه 
زمانی با انجام تکالیف قانونی، از تسهیلات بخشودگی 
جرایم ماده )۲۲( قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مودیان و همچنین جرایم بند )ب( ماده )٣٦( و ماده 

)۳۷( قانون مالیات بر ارزش افزوده برخوردار شوند.
مطابق آخرین بخشنامه سازمان امور مالیاتی در 
این خصوص، در صورتی که اشخاص مشمول نسبت 
به اصلاح، تکمیل و یا مسترد نمودن اظهارنامه مالیات 
بر ارزش افزوده دوره بهار امسال تا ۲۴ آذرماه اقدام و 
نسبت به پرداخت و یا ترتیب پرداخت مالیات بر ارزش 
افزوده متعلق تا ۲۶ آذر اقدام نماید یا فاقد بدهی 
باشند، از ۹۰ تا ۱۰۰ درصد بخشودگی جرایم موضوع 
سامانه  و  فروشگاهی  پایانه‌های  قانون   )۲۲( ماده 

مودیان برخوردار خواهند شد.
ضمناً بخشودگی ۱۰۰ درصدی جریمه‌های موضوع 
بند )ب( ماده )۳۶( و ماده )۳۷( قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، در صورت پرداخت بدهی مالیات بر ارزش 
افزوده دوره بهار تا ۲۶ آذرماه سال جاری توسط ادارات 

امور مالیاتی سراسر کشور انجام خواهد شد.

 افزایش ۱۸ درصدی
 صادرات غیرنفتی

در هشت ماهه نخست سال جاری تجارت خارجی 
۸۳ میلیارد و ۲۷۹ میلیون دلار بود که سهم صادرات 

غیرنفتی در آن ۳۸.۱۵ میلیارد دلار بوده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، گمرک ایران در گزارشی 
آمار و اطلاعات تجارت خارجی کشور در هشت ماهه 
امسال را منتشر کرد که بر اساس آن میزان صادرات 
قطعی کالاهای غیرنفتی کشور )به استثنای نفت خام 
نفت کوره، نفت سفید و همچنین بدون صادرات از 
محل تجارت چمدانی( بالغ بر ۱۰۳ هزار و ۵۵۸ هزار 
تن به ارزش ۳۸.۱۵ میلیارد دلار محاسبه شد که در 
با مدت مشابه سال قبل، افزایش ۱۴.۶  مقایسه 
درصدی در وزن و ۱۸ درصدی در ارزش دلاری داشته 

است.
همچنین، میزان واردات کشور در این مدت به ۲۴ 
هزار و ۵۲۵ هزار تن به ارزش ۴۵.۱۲ میلیارد دلار رسید 
که کاهش ۱.۷ درصدی در وزن و افزایش ۶.۱ درصدی 
در ارزش دلاری را تجربه کرده است. بر این اساس 
میزان تجارت خارجی غیر نفتی کشور )اعم از واردات و 
صادرات( در هشت ماهه سال جاری از مرز ۱۲۸ هزار و 
۸۳ هزار تن عبور کرد که ارزشی برابر با ۸۳ میلیارد و 

۲۷۹ میلیون دلار دارد.
طی هشت ماهه سال ۱۴۰۳، بیش‌ترین میزان 
صادرات کشور به مقصد کشورهای چین، با رقمی 
بالغ بر ۹.۸ میلیارد دلار و سهم ۲۵.۹ درصدی از کل 
ارزش صادرات، عراق با ۸.۳ میلیارد دلار و سهم ۲۱.۷ 
درصدی، امارات متحده عربی با ۴.۷ میلیارد دلار و 
سهم ۱۲.۴ درصدی، ترکیه با ۴.۴ میلیارد دلار و سهم 
۱۱.۵ درصدی و افغانستان با ۱.۵ میلیارد دلار و سهم 
چهار درصدی از کل ارزش صادرات صورت گرفته است.

طی هشت ماهه امسال، امارات متحده عربی 
با اختصاص رقمی بالغ بر ۱۳.۶ میلیارد دلار و سهمی 
در حدود ۳۰.۱ درصد از کل ارزش واردات در جایگاه 
نخست کشورهای طرف معامله واردات به کشور قرار 
گرفته است. همچنین، طی این مدت کشورهای چین 
با ۱۱.۵ میلیار دلار و سهم ۲۵.۵ درصدی، ترکیه با ۷.۸ 
میلیارد دلار و سهم ۱۷.۴ درصدی، آلمان با ۱.۵ میلیارد 
دلار و سهم ۳.۴ درصدی، روسیه با یک میلیون دلار و 
سهم ۲.۳ درصدی جزو کشورهای عمده طرف معامله 

واردات به کشور بوده‌اند.

بی‌توجهی به جرائم محیط زیستی
ادامه از صفحه اول

از قبیل مشکلات مربوط به سلامتی به دلیل خاک، آب 
و هوای آلوده و گرمایش زمین و دیگر آسیب‌ها و ناراحتی‌های 
ایجاد شده برای ارگانیسم‌های زنده. احتمال بالایی وجود دارد 
که جرائم ‌محیط زیستی شامل شرکت‌ها باشند، جایی که 
این جرائم در مقیاس شرکت یا به نفع شرکت انجام می‌شود. 
به عنوان مثال شرکت هایی که با قطع غیرقانونی درختان و 
سوزاندن جنگل، زمین را صاف می‌کنند یا شرکت‌هایی که 
مواد سمی و خطرناک خود را در محیط زیست رها می‌کنند تا 

هزینه‌های تولید را کاهش دهند.
جرائم محیط زیستی یکی از فرم‌های معمول جرائم 
مدرن است که در بدنه‌ی خود شامل برخی نمودهای جرائم 
سنتی نیز هست. بر اساس نظر قانون‌گذاری جمهوری 
صربستان در حال حاضر جرائم زیست محیطی تنها به 
تخلفاتی از جمله شکار غیرقانونی، ماهیگیری غیرقانونی و 
جنگل‌زدایی می‌شود که در سال 2005 از گروهی از تخلفات 
جنایی علیه اقتصاد گرفته شده‌اند. اما در آینده این امر 
می‌تواند شامل برخی جرائم دیگر با محتوای زیست محیطی 
شود، به عنوان مثال از قبیل تخلف جنایی آلوده ساختن 
آب نوشیدنی و مواد غذایی، فعالیت جنایی آسیب به سدها 
و غیره. تمامی این کارها دارای ویژگی خاص مجموعه‌ای از 
مختصات هستند و مهم‌ترین آن‌ها زیاد بودن و چشمگیر 
بودن "ارقام سیاه" تکرار آن‌ها است زیرا به ندرت توسط 
مقامات افشا می‌شوند. با توجه به گروهی از جرائم علیه 
محیط زیست که پیش از این ذکر شدند، باید تاکید شود که 
در تئوری قانون جنایی، آن‌ها به درستی در گروه بزرگ‌تری از 
تخلفات جنایی علیه شرایط زندگی عمومی در کنار تخلفات 
جنایی علیه ازدواج و خانواده، تخلفات جنایی علیه مالکیت 
معنوی، جرائم علیه مالکیت و جرائم علیه سامت بشر قرار 
گرفته‌اند. بیشتر جرائم علیه محیط زیست بنابر ماهیت 
خود پوششی هستند که به این معنی است که آن‌ها نه 
تنها از مقررات قانون جنایی تخطی می‌کنند بلکه همچنین 
از مقررات خاصی که حفاظت از محیط زیست را در قانون 

جنایی تنظیم می‌کنند نیز تخطی می‌کنند.

بررسی سقوط دمشق بر بازارهای اقتصادی ایران و جهان 

آماده‌باش بازارها برای رویارویی با اتفاقات منطقه ای
اکرم رضائی نژاد

مسلح  گروه‌های  روزگذشته  بامداد 
مخالف بشار اسد در سوریه وارد دمشق 
شدند و تقریبا تمامی مراکز مهم نظامی و 
امنیتی این کشور را در دست گرفتند. در عین 
حال از ساعاتی پیش از آن نیز اخباری در 
مورد ترک سوریه از سوی بشار اسد مخابره 
می شد. سقوط دمشق و ناآرامی‌های جاری 
در سوریه تأثیرات احتمالی بر اقتصاد ایران و 
جهان دارد. این بحران، زنجیره‌ای از مشکلات 
اقتصادی، اجتماعی و امنیتی را در پی خواهد 
داشت و به ویژه بر اهداف تجاری ایران در 

این کشور آسیب خواهد زد.
به گزارش عصر اقتصاد؛ این رویداد 
نه‌تنها اوضاع داخلی سوریه را تحت تأثیر 
قرار می دهد، بلکه به بازارهای جهانی و 
به‌ویژه اقتصاد ایران نیز آسیب‌های جدی 

وارد می کند. 
سوریه پیش از شروع جنگ داخلی، 
به عنوان یکی از کشورهای صنعتی منطقه 
شناخته می‌شد که بیش از ۸۵ درصد از 
نیازهای داخلی خود را تأمین می‌کرد. این 
کشور با تولید پنبه، غات و پرورش دام 
و طیور، یکی از صادرکنندگان عمده مواد 
شمار  به  همسایه  کشورهای  به  غذایی 
می‌رفت. با این حال، ناآرامی‌های چند سال 
گذشته و اکنون سقوط اسد، باعث فروپاشی 

اقتصادی این کشور شده است.
تاثیر سقوط بشار اسد بر قیمت دلار، 

طلا و سکه در ایران
اخبار مربوط به سقوط بشار اسد و 
تحولات سوریه انتظارات تورمی را افزایش 
داد و بازار ارز در تهران را صعودی کرد و 
قیمت دلار با افزایش ۷۰۰ تومانی بازگشایی 
شد و سقف مقاومت را شکست با این حال 
پیش بینی می شود با ورود بازارساز در 
روزهای اتی این وضعیت چندان دوام دار 

نخواهد بود.
اسکناس دلار مرکز مبادله ۵۵ هزار 
با رشد ۲۶۰  تومانی شد و قیمت درهم 
تومانی روی رقم ۱۹ هزار و ۸۰۰  تومانی 
معامله شد. قیمت تتر با رشد ۳۰۰ تومانی 

با رقم ۷۲ هزار و ۵۰۰  تومانی معامله شد.
قیمت پوند انگلیس روی رقم ۹۲ هزار 
تومانی ایستاد و رشد هزار و ۲۶۰ تومانی 
داشت و یورو نیز در سطح ۷۶ هزار و ۳۰۰ 

تومانی معامله شد و هزار تومان گران شد.
اما بازار طلا و سکه روز گذشته تغییر 
نظر  به  و  نکرد  تجربه  را  قیمتی چندانی 
می‌رسد این بازار  به خوبی در دست بازار 
ساز قرار دارد، در عین حال ممکن است 
اتفاقات آتی منطقه قیمت های جهانی طلا 

را تحت تاثیر قرار دهد. 
اثرات اقتصادی بر ایران

آسیا  غرب  دفتر  مدیرکل 
ایران،  تجارت  توسعه  سازمان 
عبدالامیر ربیهاوی، به تازگی اعلام 
کرده است که ناآرامی‌های سوریه، 

 ۵۰۰ صادرات  برای  ایران  هدف  تحقق 
میلیون دلاری به این کشور در سال ۱۴۰۳ 

راغیرممکن ساخته است. 
سوریه به عنوان پل ارتباطی مهمی 
برای ترانزیت کالاها و محصولات ایرانی 
به بازارهای لبنان و دیگر کشورهای شرق 
مدیترانه به شمار می‌رود. سقوط دمشق 
به احتمال زیاد می‌تواند تجارت و صادرات 
ایران به این بازارها را با چالش‌های جدی 
مواجه کند و منافع تجاری را به شدت 

کاهش دهد.
از سوی دیگر ایران به عنوان یکی از 
متحدان اصلی دولت بشار اسد، همواره در 
تلاش بوده تا با گسترش روابط تجاری خود با 
سوریه به اهداف اقتصادی خود دست یابد. 
این روابط به ویژه از طریق پروژه‌های عمرانی 
و سرمایه‌گذاری‌های مشترک توسعه یافته 
است. با این حال، وضعیت ناپایدار سوریه 
و ادامه بحران‌ها در این کشور، برنامه‌های 
ایران را دستکم به طور موقت تحت تأثیر قرار 

خواهد داد.
مهم‌ترین  از  یکی  ترتیب  این  به 
فرصت‌های  کاهش  اسد،  سقوط  تبعات 
سوریه  به  کالا  صادرات  و  سرمایه‌گذاری 
است. به ویژه در صنایعی مانند ساخت و 
ساز، انرژی و خدمات فنی و مهندسی که 
ایران در آن به دنبال کسب مزیت رقابتی 

بود. 

چالش‌های آغازین تجارت و 
سرمایه‌گذاری

سقوط دمشق و ناآرامی‌های 
ناشی از آن، به‌سرعت به بازارهای 
است.  کرده  سرایت  نیز  جهانی 
از  یکی  انرژی  و  نفت  بازارهای 
شاخصه های اصلی اقتصاد جهانی هستند 
و تغییرات در اوضاع سوریه می‌تواند به 
نوسانات شدید در این بازارها منجر شود. 
پیش از آغاز جنگ، سوریه روزانه بیش 
از ۴۰۰ هزار بشکه نفت تولید می‌کرد و 
به عنوان تولیدکننده کوچک اما مؤثر در 
این  با  بازارهای جهانی شناخته می‌شد. 
وجود، اکنون تحت کنترل گروه‌های مختلف 
مافیایی و غیر دولتی قرار گرفته و توانایی 
خود را برای تأمین انرژی از دست داده است.

افزایش قیمت نفت در بازار جهانی به‌عنوان 
یکی از پیامدهای گسترش ناآرامی‌ها در سوریه، 
بر اقتصاد کشورهای وابسته به انرژی، از جمله 
ایران، محتمل خواهد بود. اگرچه قیمت‌های 

نفت می‌تواند به نفع ایران باشد.
پیش بینی تأثیرات بر بازارهای طلا، 

دلار و نفت
بازار طلا

با ادامه بی‌ثباتی در سوریه و بی‌اعتمادی 
به اقتصادهای منطقه، بازار طلا به‌عنوان یک 
دارایی امن بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد. 
در مواقعی که بحران‌ها در خاورمیانه شدت 
می‌گیرد، سرمایه‌گذاران تمایل دارند به طلا 
به‌عنوان یک سپر حفاظتی برای دارایی‌های 
خود روی آورند. به همین دلیل، پیش‌بینی 
می‌شود که با هر گونه تشدید بحران در 
سوریه، قیمت طا افزایش یابد آنچنان که 
 0.42 حدود  گذشته  روز  در  جهانی  انس 

درصد افزایش را تجربه کرد.
خطرات اجتماعی و امنیتی

خطرات  همچنین  دمشق  سقوط 
به  منطقه  برای  را  امنیتی  و  اجتماعی 
و  پناهندگان  تعداد  افزایش  دارد.  همراه 
باعث  می‌تواند  اجتماعی  نارضایتی‌های 
تشدید بحران‌های امنیتی شود. احساس 
ناامنی در مرزها و شیوع ناامنی اقتصادی 
می‌تواند به بروز مشکلاتی برای کشورهای 
آمار،  همسایه سوریه منجر شود. طبق 
نزدیک به ۱۳.۵ میلیون نفر از مردم سوریه 
در حال حاضر نیازمند کمک‌های معیشتی 
فوری هستند و این نشان‌دهنده عمق بحران 

انسانی در این کشور است.
ضرورت بازسازی و همکاری‌های 

بین‌المللی
ایران،  برای  نه‌تنها  دمشق  سقوط 
عواقب  می‌تواند  جهان  کل  برای  بلکه 
جدی داشته باشد و نیاز به برنامه‌ریزی و 
همکاری‌های سازنده را به وضوح نمایان 
می‌سازد. برای عبور از این بحران، سوریه 
نیازمند یک استراتژی جامع برای بازسازی 
اقتصادی و اجتماعی است. این وضعیت 
می‌طلبد که ایران و دیگر بازیگران منطقه‌ای، 
بازسازی  جهت  در  چین،  و  روسیه  نظیر 
و  امن  محیط  یک  ایجاد  و  زیرساخت‌ها 
پایدار همکاری کنند. توافق‌های بلندمدت 
اقتصادی و همکاری‌های مشترک می‌تواند به 
احیای اقتصاد آسیب‌دیده سوریه کمک کند 
و در عین حال می‌تواند به ارتقای موقعیت 
ایران در بازارهای منطقه‌ای و جهانی منجر 
شود. بی‌شک، آینده سوریه و شراکت‌های 
اقتصادی با آن، به شدت به تحولات سیاسی 

و امنیتی آینده وابسته خواهد بود.

جوابیه وزارت صمت به روزنامه عصر اقتصاد

دولت در سیاست ممنوعیت ایفون موفق نبود

سهم مسکن در سبد هزینه خانوار برخی شهرها به ۵۰ درصد رسید

عصر اقتصاد در گزارشی تحت عنوان 
تعرفه های بی تاثیر به موضوع ناکارآمدی 
بر قیمت واردات  بالا  اعمال تعرفه های 
گوشی های آیفون  پرداخته بود. در گزارش 
مذکور اشاره شده بود که به رغم وضع 
تعرفه های کمتر همچنان قیمت ایفون های 
موجود در کشور به شکل قیمت منطقی 
بالا است. مرکز ارتباطات و اطاع رسانی  
جوابیه  در  وتجارت   صنعت،معدن  وزارت 
ای؛ توضیحات تکمیلی در اینباره ارائه داده 
فلسفه  تشریح  ضمن  جوابیه  در  است. 
اعمال تعرفه های تجاری بر لزوم توجه به 
نظرات کارشناسی تاکید شده است. حسب 
قانون مطبوعات عینا جوابیه مذکور تقدیم 
خوانندگان می شود. همچنین از آن روابط 
های  گیری  موضع  برای  محترم  عمومی 
منطقی در دور جدید وزارتخانه تقدیر و تشکر 

می شود.
با سلام و احترام؛

احتراما با عنایت به درج مطلبی با 
عنوان" تعرفه های بی تاثیر !« "در مورخ  
1403/8/15 در آن روزنامه  ، مقتضی است 

وفق قانون مطبوعات نسبت یه  انتشار 
توضیحات ارسالی از مرکز ارتباطات و اطلاع 
وتجارت  صنعت،معدن  وزارت  رسانی    
جوابیه در نسخه آتی ان  روزنامه در همان  
جایگاه  منتشر  ودر اسرع وقت اقدام لازم 

صورت پذیرد
طبعاً بهترین تبیین در مورد دلایل 
اتخاذ یک سیاست باید توسط بانیان آن 
سیاست ارایه شود، اما آنچه که از اظهارات 
آن  می‌شود  استنباط  مسوول  مقامات 
است که دولت از ادامه اعمال سیاست 
ممنوعیت واردات گوشی های آیفون در 
تحقق اهداف سیاست‌گذار ارزیابی چندان 
مثبتی نداشته و آن را  قرین توفیق نمی 
داند، زیرا برغم ممنوعیت آن، واردات 
قاچاق در میزان بالایی صورت گرفته و 
ریجستری  مقررات  زدن  دور  با  بعاوه 
عماً گوشی‌های قاچاق مورد استفاده 
بوده اند و دولت نه در جلوگیری از قاچاق 
گوشی ها و نه در ممنوعیت استفاده از 
آنها توفیق چندانی نداشته است. بعلاوه 
دولت تمایزی میان کالاهای لوکس از نوع 

آمریکایی و غیرآمریکایی قایل نبوده و 
قصد تعمیم ممنوعیت به کالاهای مشابه 
غیرآمریکایی را به جهت ایجاد نارضایتی 
ندارد و لذا خواسته است سیاست خود را 
در مورد کالاهای مشابه یکدست سازد. 
گوشی  نوع  این  واردات  بعاوه  دولت 
را به جهت سیستم عامل خاص خود 
متضمن نوعی انتقال فناوری دانسته و 
بالاترین  به  مصرف‌کنندگان  دسترسی 
فناوریها را حق طبیعی آنان تلقی کرده 
است. البته در تمامی موارد فوق منتقدان 
دلایل مغایری دارند که رسیدن به وفاق 
نیازمند  خصوص  این  در  کارشناسی 

گفتگوی بیشتر است.
با عنایت به کاربردهای عمومی تعرفه 
که شامل حمایت از تولید محصول مشابه 
برای  مالیاتی  درآمدهای  کسب  داخلی، 
دولت و اعمال سیاست های تجاری از جمله 
محدودسازی مصرف کالاهای تجملی است و 
با توجه به تجارب قبلی مبنی بر عدم شکل 
گیری ظرفیت های تولید داخلی از یک سو 
و قاچاق پذیر بودن گوشی های همراه از 

سوی دیگر، در ارزیابی جدید دولت بالا نگه 
داشتن نرخ های تعرفه و یا تداوم سیاست 
ممنوعیت کلی واردات آن در تحصیل اهداف 
تجاری موثر نبود. لذا با هدف ایجاد فضای 
رقابتی بیشتر در بازار و جلب رضایت بیشتر 
در  سیاست  این  اصاح  مصرف‌کنندگان، 
دستور کار قرار گرفت. در عین حال، دغدغه 
عمومی نسبت به نحوه مصرف منابع محدود 
ارزی بویژه در شرایط خطیر جنگ اقتصادی 
جاری قطعاً دغدغه‌ای ملی و شایسته تقدیر 
است که دولت حتماً توجه لازم را به آن دارد، 
منتها ارزیابی های متفاوت از میزان کامیابی 
یک سیاست در تحقق اهداف آن از جمله 
دلایل رویکردهای متفاوت به یک موضوع 
است که خود نیازمند تبیین عمومی و گفتگو 
تا  است  میان صاحبنظران  نظر  تبادل  و 
بهترین تصمیمات کارشناسی در این مقطع 
خطیر اتخاذ گردد و لذا دولت قطعاً از این 
گفتگوها استقبال می کند تا این تصمیم که 
هنوز جزییات اجرایی آن معین نشده است 
با اعمال نظرات کارشناسی به بهترین صورت 

نهایی گردد.

سهم مسکن در سبد هزینه خانوار 
برخی شهرها به ۵۰ درصد رسید

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان 
گفت: سهم بالای هزینه مسکن در سبد 
هزینه خانوار که در برخی شهرها به حدود 
۵۰ درصد رسیده وضعیت را پیچیده‌تر کرده 

است.
به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود 
مسکن  معاونت  سرپرست  بیات‌منش 
در  شهرسازی  و  راه  وزارت  ساختمان  و 
خصوص ضرورت افزایش سرمایه بانک 
مسکن گفت: با توجه به قانون جهش 
تولید مسکن و ماده )۴( این قانون مبنی 
بر تخصیص ۲۰ درصد از تسهیلات شبکه 
بانکی به بخش مسکن و با توجه به 
تخصصی بودن این بانک در حوزه مسکن، 
برای اجرای طرح‌های حمایتی دولت در 
توان  افزایش  به  کمک  مسکن،  حوزه 
اعتباری و مالی بانک مسکن امری ضروری 

است.
و  مسکن  معاونت  سرپرست 
ساختمان افزود: با توجه به اینکه این 
بانک در اجرای قانون جهش تولید مسکن 
بیشترین مقدار تسهیلات را برای ساخت 
واحدهای مسکونی پرداخت کرده و این 
با عدم همکاری مناسب برخی  قانون 
بانک‌های عامل مواجه شده است، در 
نتیجه توانمندی بانک مسکن برای ادامه 
روند تسهیلات‌دهی به حوزه مسکن بسیار 

حائز اهمیت است.
بیات منش ادامه داد: با علم به 
اهمیت افزایش توان تسهیلات‌دهی بانک 
این  به افزایش سرمایه  نیاز  مسکن و 
بانک، دولت و مجلس در قوانین بودجه 
سال ۱۴۰۳ و قانون برنامه هفتم مجوز 
افزایش سرمایه این بانک را صادر کرده‌اند. 
بدین ترتیب که؛ در بند )ت( تبصره )۱۰( 
قانون بودجه سال ۱۴۰۳ به منظور »تأمین 

بخشی از منابع مالی مورد نیاز جهت اجرای 
طرح‌های حمایتی مسکن، اصلاح ساختار 
مالی بانک مسکن، حل و فصل ناترازی 
این بانک جهت افزایش تسهیلات‌دهی 
در طرح‌های نهضت ملی مسکن« مجوز 
ردیف درآمدی و هزینه‌ای به مبلغ یک 
سرمایه  افزایش  ریال  میلیارد  میلیون 
را صادر  طرق مختلف  از  بانک مسکن 
کرده است. علاوه بر این در جز )۳( از بند 
)الف( ماده )۵۴( قانون برنامه هفتم نیز، 
مجوز افزایش سرمایه بانک مسکن صادر 
شده است. سرپرست معاونت مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی تصریح 
کرد: با توجه به اهمیت بخش مسکن در 
اقتصاد، وجود رکود در این بازار به دلایل 
مختلفی که مهمترین آن مربوط به تأمین 
مالی و کاهش قدرت خرید خانوار است و 
همچنین بالا بودن سهم هزینه مسکن در 
سبد هزینه خانوار که در برخی شهرها به 

حدود ۵۰ درصد نیز رسیده است؛ افزایش 
توان تسهیلات‌دهی بانک مسکن منجر به 
تزریق منابع تسهیلاتی به تولید مسکن در 
طرح‌های حمایتی دولت شده و از آنجایی 
که برخی از متقاضیان سهم آورده خود در 
اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن را 
حتی به سختی تأمین و پرداخت کرده‌اند، 
پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها از طریق تزریق 
این منابع ادامه می‌یابد؛ در نتیجه کمک 
شایانی به موضوع تأمین مسکن و خانه‌دار 
شدن اقشار مختلف جامعه خواهد داشت.

وی افزود: از سوی دیگر تزریق منابع 
اقتصاد  در  تولید  بخش  به  تسهیلاتی 
و رونق در بازار مسکن می‌تواند موتور 
رشد اقتصادی را نیز فعال کند. بنابراین 
مجموعه وزارت راه و شهرسازی با همه 
توان خود پیگیر حمایت از بانک مسکن 
جهت تقویت این بانک تخصصی برای 
پرداخت تسهیلات به بخش مسکن است.

در سایت روزنامه بخوانید:

جوابیه
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تشکیل اتاق اصناف کشاورزی تا پایان سال 
وزیر جهاد کشاورزی گفت: تلاش می‌کنیم تشکل‌های مردمی 
به طور رسمی در مجامع مختلف تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری بخش 
کشاورزی حضور داشته باشند و تا پایان سال اتاق اصناف کشاورزی 

تشکیل شود.
به گزارش ایسنا، غلامرضا نوری در دومین نشست هیئت عالی 
نظارت بر اصناف کشاورزی ایران، اظهار کرد: با توجه به تشکیل این 
جلسه پس از ۴ سال، مباحثی که از سوی اعضای هیئت عالی مطرح 

شد، بسیار اثربخش و راهگشا است.
او گفت: اراده و رویکرد وزارت جهاد کشاورزی توسعه فعالیت 
تشکل‌های مردم‌نهاد است، ما در همکاری و تعامل با اصناف و تشکل‌ها 
جدی هستیم، نه فقط به دلیل تکلیفی که قانون بر عهده ما گذاشته 
است، بلکه به صورت جدی به نقش و مسئولیت تشکل‌های مردمی 

باور داریم.
وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: اساساً حوزه کشاورزی را 
تشکل‌های مردمی مدیریت می‌کنند، شاید در بخش‌های دیگر بگویند 
که بخشی از کار را دولت انجام می‌دهد، اما در این بخش ۱۰۰ درصد کار 
توسط کشاورزان و فعالان انجام می‌شود، کار متعلق به آنهاست و ما 
هم تلاش می‌کنیم تا جایی که قوانین و مقررات اجازه می‌دهد کار را به 

خود کشاورزان، مردم و نهادهای مردمی محول کنیم.
وی تصریح کرد: بعد از رسمیت اتاق اصناف کشاورزی حتماً 
این فعالیت‌ها، تعامل‌ها و همکاری‌های متقابل بیشتر خواهد شد و 
ما از ظرفیت‌های بیش از ۵ میلیون نفر فعال و بهره‌بردار استفاده و 

مسئولیت‌ها را بیشتر به خود آنها واگذار خواهیم کرد.

درخواست دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

وزارت نفت به تعهدات گازی خود در قبال 
فولادسازان عمل کند

در پی تشدید محدودیت‌های گازی فولادی‌ها از چند روز گذشته، 
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ضمن ابراز نگرانی نسبت به 
محدودیت‌ها و حتی قطعی گاز برخی واحدهای فولادی، نسبت به 
نحوه برخورد شرکت ملی گاز با صنایع فولادی که حتی پاسخ مکاتبات 
را نمی‌دهند، خواستار پایبندی وزارت نفت به تعهدات خود نسبت به 

صنعت فولاد شد.
به گزارش ایسنا، ناترازی‌های موجود در کشور، دیگر بر کسی 
پوشیده نیست و این روزها نقُل تمام مجالس و نشست‌ها و جلسات 
اقتصادی کشور شده است؛ ناترازی‌ انرژی یکی از مهمترین ناترازی‌های 
جدی است که تولید کشور را با اختلال جدی روبه‌رو کرده است؛ پس از 
آنکه صنایع و واحدهای تولیدی )علی‌الخصوص فولادی‌ها و سیمانی‌ها( 
امسال با محدودیت شدید برق در مدت زمان طولانی‌تر نسبت به 
سنوات گذشته مواجه بودند، محدودیت‌های گازی نیز بسیار زودتر از هر 
ساله اعمال شد و به شدت دست و پای صنعتگران فولادی و سیمانی 

را بست.
متاسفانه در سال جاری محدودیت‌های گازی صنعت فولاد به 
ویژه برای کارخانه‌های تولیدکننده آهن اسفنجی، بسیار زودتر از موعد و 
از مهرماه آغاز شد؛ بطوریکه از محدودیت ۲۰ درصدی در نیمه مهرماه به 
کاهش ۴۰ درصدی تامین گاز در کارخانه‌های بزرگ آهن و فولاد کشور 
در نیمه آبان ماه رسیده‌ایم و اکنون طی چند روز گذشته، محدودیت‌های 

گاز و البته برق فولادسازان تشدید شده است.
فولادی‌ها تنها ۵ درصد از گاز کشور را مصرف می‌کنند 

در پی تشدید این محدودیت‌ها، طبق آنچه که انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران خواستار اطلاع‌رسانی شده است، سید 
رسول خلیفه‌سلطانی- دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران- با 
اعام اینکه از چند روز گذشته این محدودیت‌ها تشدید شده، 
یادآور شد: زمانیکه رئیس جمهور در گفت‌وگوی زنده با مردم بر 
لزوم کاهش محدودیت‌ها بر صنایع تاکید می‌کند، از وزارت نفت 
نیز انتظار داریم در همین راستا عمل کند و به تعهدات خود در قبال 

تامین گاز صنایع فولاد پایبند باشد.
وی افزود: صنعت فولاد تنها پنج درصد از گاز کشور را مصرف 
می‌کند، اما همین میزان هم متاسفانه تامین نمی‌شود؛ طی چند روز 
اخیر حتی شاهد قطع گاز برخی کارخانه‌ها نیز بوده‌ایم! این در حالی 
است که اگر فولادسازان بتوانند تولید کرده و درآمد داشته باشند، این 
توان را خواهند داشت که در مسیر توسعه حوزه انرژی کشور از جمله 
میادین گازی، ذخیره‌سازی و بهینه‌سازی الگوی مصارف خانگی نیز نقش 

موثری ایفا کنند.
برای تامین گاز اعلام آمادگی کرده‌ایم؛ اما شرکت ملی گاز حتی 

پاسخ نامه ما را نمی‌دهد!
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ضمن انتقاد از نحوه 
برخورد شرکت ملی گاز با صنایع فولادی گفت: بیش از دو ماه 
است که برای یاری دولت در خصوص تامین گاز صنعت فولاد 
اعام آمادگی کرده‌ایم و از شرکت ملی گاز خواسته‌ایم با برگزاری 
جلساتی، برنامه کارشناسی مشترک بین وزارتخانه‌های نفت، 
نیرو، صمت و مشارکت این انجمن در خصوص تامین گاز و برق 
تولیدکنندگان زنجیره فولاد تهیه شود اما شرکت ملی گاز حتی پاسخ 

مکاتبه ما را هم نداده است!

آفت ارزی؛ پنبه در خطر! 
"رقابت نابرابر: کشاورزان با ارز آزاد و تجار با ارز دولتی؛ پنبه‌کاران در کانون بحران!"

یاسمین بلوردی
 یکی از محصولات زراعی پر کابرد در جهان 
پنبه است که بخش قابل توجهی از تولیدات آن 
در صنعت نساجی مصرف می شود و بازار پویایی 
نیز دارد. به عبارت دیگر پنبه یکی از محبوب ترین 
منسوجات در صنعت تولید پوشاک و همچنین 
یک ماده رایج در محصولات کاغذی است. گازهای 
طبی، سواب‌های پنبه‌ای و پوشک‌های سنتی همگی 
با استفاده از پنبه ساخته می‌شوند. علاوه بر این، 
روغن پنبه دانه از گیاهان پنبه گرفته می شود و می 
توان از آن برای پخت و پز، صابون سازی یا لوازم 
آرایشی استفاده کرد. در سال زراعی 2023-2022 
حدود 5.02 میلیون تن روغن پنبه دانه در سراسر 

جهان تولید شد.
واردات 51 هزار تن پنبه در 7 ماهه سال جاری

بر اساس این گزارش ایران نیز جزو تولید 
کنندگان پنبه است که بخشی از نیاز خود را از 
طریق تولید داخل و بخشی دیگر را از طریق واردات 
تامین می کند. این در حالی است که وزارت جهاد 
کشاورزی بر خودکفایی در تولید پنبه تاکید دارد و 
در راستای حمایت از تولید کنندگان میزان واردات 

روندی کاهشی پیدا کرده است.
ابراهیم هزارجریبی مجری طرح پنبه وزارت 
جهاد کشاورزی در گفتگو با خبرنگار عصر اقتصاد 
گفت: در 7ماهه امسال 51 هزار تن وارد کردیم در 
حالی که میزان واردات در سال قبل 60 هزار تن 

بوده است. 
هزارجریبی افزود: در واقع با توجه به سیاست 
های حمایتی دولت در راستای حمایت از بخش 
تولید داخل واردات ما امسال کمتر شده است و 
لذا اگر این سیاست های ادامه یابد می توانیم به 

خودکفایی برسیم.
کشاورزی  جهاد  وزارت  پنبه  طرح  مجری 
همچنین با بیان اینکه میزان نیاز پنبه در کشور 
150 هزار تن است؛ افزود: از این میزان 90 هزار 
تن در داخل تامین شده است و اگر میزان واردات 
کاهشی شود و یا ارزی که برای واردات تخصیص 
می دهند به جای ارز ترجیحی با ارز آزاد حساب 
شود، کارخانجاتی که به پنبه نیاز دارند قطعا به 
سمت کشت قراردادی و حمایت از پنبه کاران داخلی 

خواهند رفت.
به گزارش عصر اقتصاد اگرچه این مسئول در 
خصوص کاهش واردات از برنامه ریزی وزارتخانه 
متبوع خود سخن می گوید اما به نظر میرسد 

کاهش مصرف پنبه در اثر کاهش قدرت 
خرید مردم نیز در کاهش واردات بی تاثیر 

نبوده است.
سرزمین طلای سفید تعطیل شد

اتاق اصناف  قاسم پیشه ور رئیس 
در  خصوص  این  در  نیز  ایران  کشاورزی 

گفتگو با خبرنگار عصر اقتصاد گفت: مسیر استان 
مازندران به استان گلستان به واسطه کشت پنبه 
غالبا سرزمین طلای سفید نامیده می شود اما در 
حال حاضر رغبت برای کشت وجود ندارد و می توان 

گفت سرزمین طلای سفید تعطیل شده است. 

پیشه ور در خصوص دلایل این امر 
نیز گفت: غالبا به دلیل اینکه کشت پنبه 
صرفه اقتصادی ندارد و هزینه های تولید 
بسیار بالا است کارخانجات به تدریج 
تعطیل شده است و کشاورزان به سمت 
کشت هایی همچون صیفی جات که 
برای آنها صرفه اقتصادی دارد؛ متمایل شده اند.  
وی ادامه داد: به هر حال باید بپذیریم که برای 
کشت پنبه حمایتهای چندانی از سمت دولت صورت 
نگرفته است و کارخانجات نساجی هم یکی پس از 
دیگری تعطیل شده است و بازرگانان هم به واردات 

پنبه روی آورده اند به خصوص اینکه برای واردات 
این محصول ارز دولتی تخصیص داده می شود. به 
علاوه اینکه کارگر پنبه جمع کن بسیار کمیاب شده 
است و دستگاه های پنبه کن هم قیمتهای نجومی 

دارند و در توان بخش کشاورزی 
خرید این دستگاه ها نیست.

بر  تاکید  با  ور  پیشه 
اینکه دولت برای  زمین گیر 
نشدن این بخش باید حمایت 
کند افزود: این در حالی است 
فراوانی  محصولات  پنبه   که 
و  روغنی  های  دانه  همچون 
تفاله پنبه برای خوراک دام دارد 
و صنعت نساجی و پارچه بافی 
را راه اندازی می کند و 10 تا 12 
ماه نیز در مزارع اشتغال ایجاد 

می کند.
وی در پاسخ به این سوال 
که پنبه کاران غالبا خواستار چه 

نوع حمایت هایی از دولت هستند گفت: به توجه 
به کمبود آب نمی توان به صورت غرقابی آبیاری 
کرد و لذا دستگاه ها آب دهی مصنوعی نیاز  است 
و همچنین در بحث اصاح تخم پنبه باید به گونه 
ای باشد که عملکرد در هکتار افزایش یابد چون 

روشهای سنتی دیگر جواب نمی دهد.
پیشه ور افزود: هزینه های سموم کشاورزی 
نیز بسیار بالا رفته  و از آن طرف کیفیت ها کاهش 
یافته مضاف بر اینکه حمایتها از این محصول در 
الگوی کشت تعریف نشده است و علاوه بر این 
همانطور که گفته شد قیمت دستگاه های پنبه 

کن بسیار بالا است. ضمن اینکه کشاورز با ارز آزاد 
تولید می کند و تجار با ارز دولتی وارد می کنند.

اوضاع بازار جهانی پنبه چه طور است؟ 
 بر اساس آمارهای منتشر شده از سوی فائو، 
جهانی  خرید   ۲۰۲۲ سال  در 
پنبه وارداتی در مجموع بیش 
از 60 میلیارد دلار هزینه داشته 
است. این در شرایطی است که 
بر اساس آنچه سایت تحلیلی

Worlds.top.exports  به طور 
کلی، ارزش پنبه خریداری شده 
توسط همه کشورهای وارد کننده 
از سال ۲۰۱۸ که پنبه وارداتی 
در سطح جهان به ارزش ۵۲.۹ 
طور  به  رسید،  دلار  میلیارد 
افزایش  درصد   متوسط ‌۱۳.۷ 

یافته است. 
درادامه این گزارش آمده 
در  پنبه  واردات  ارزش   ، است 
سراسر جهان ۹.۲ درصد در مقایسه با ۵۵.۱ میلیارد 

دلار در سال ۲۰۲۱ افزایش یافته است.
افزایش 6.2 درصدی تولید جهانی پنبه در 

مقایسه با سال 2023
این در حالی است که بر اساس گزارش رسانه 
های خارجی، داده های منتشر شده توسط کمیته 
مشورتی بین المللی پنبه )ICAC( نشان می دهد 
که تولید جهانی پنبه برای سال 2025/2024 برابر با 
25.620 میلیون تن است که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل 6.2 درصد افزایش را نشان می دهد. 
برزیل، ایالات متحده و استرالیا؛ کشورهای 

پیشرو در صادرات پنبه
تولید  در  حالی  در  گزارش  این  اساس  بر 
محصول پنبه کشورهای پیشرو شامل چین، هند 
و ایالات متحده است که در حوزه صادرات پنبه 
آمارهای سایت تحلیلی STATISTA بیانگر این 
است که برزیل در صدر است و کشورهای »ایالات 
متحده، استرالیا، هند، ترکیه، مالی، بنین، یونان، 
بعدی  جایگاه  در  نیز  کامرون«  و  بورکینافاسو 

صادراتی این محصول قرار دارند. 
از سوی دیگر داده های آماری نشان می دهد 
در سال 2023-2024 کشور چین بیشترین واردات 
پنبه را به ثبت رسانده است و بعد از آن کشورهای 
»بنگلادش، ویتنام، ترکیه، پاکستان، اندونزی و 
هند« در جایگاه های بعدی واردات پنبه قرار دارند.

در سایت روزنامه بخوانید:

پنبه  طرح  مجری 
کشاورزی:  جهاد  وزارت 
از 150هزار تن پنبه مورد 
نیاز در کشور 90هزار تن 
در داخل تولید می شود 
واردات  میزان  اگر  لذا  و 
کاهشی شود و یا به جای 
برای  آزاد  ارز  دولتی  ارز 
واردات تخصیص داده شود  
کارخانجات قطعا به سمت 
کشت قراردادی و حمایت 
از پنبه کاران داخلی رجوع 

خواهند کرد

ناظر ملی طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور از اجرای طرح جهش تولید 
در حدود ۳.۵ میلیون هکتار از دیمزارهای کشور خبر داد.

اسماعیل اسفندیاری‌پور در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: طرح جهش 
تولید در دیمزارها در حدود ۲۵ استان کشور اجرا می‌شود.

وی با اشاره به اینکه این طرح برای چهارمین سال در خراسان شمالی 
اجرایی می‌شود، گفت: اجرای این طرح در دیمزارها موجب افزایش بهره وری 

می‌شود.
اسفندیاری پور افزود: خراسان شمالی جزو استان‌های موفق در اجرای این 
طرح بوده به طوری که در سال زراعی گذشته شاهد جهش تولید در محصولاتی 

همچون گندم و بخصوص دانه روغنی کاملینا بوده ایم.
وی ادامه داد: نکته ای که کشاورزان ساکن در مناطق سردسیر باید به آن 
توجه کنند این است که از کودهای اوره هنگام کشت استفاده کنند و بذرهای 

مورد استفاده حتما بذرمال شده باشند.
ناظر ملی طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور تاکید کرد: کشاورزان 

خراسان شمالی کشت را انجام دهند و بیشتر از آن به تاخیر نیندازند.
وی گفت: اجرای این طرح در برنامه پنجم توسعه تمرکز روی اصول فنی و 
مهندسی کشاوری دارد تا هرچه بیشتر تولید در واحد سطح بدون هزینه های 

بیشتر فراهم شود.
اسفندیاری پور افزود: ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در این راستا دستگاه و 
ماشین آلات لازم برای فعالیت در دیمزارها را در اختیار کشاورزان قرار می‌دهد.

اجرای طرح جهش تولید در حدود ۳.۵ میلیون 
هکتار از دیمزارهای کشور

بومی سازی کاتالیست واحد بومی سازی کاتالیست واحد RFCCRFCC پالایشگاه امام خمینی ره شازند توسط محققان ایرانی پالایشگاه امام خمینی ره شازند توسط محققان ایرانی

اراک- خبرنگار نوآوران- سید محسن موسوی
رییس اداره کل بهره برداری گفت: دو شرکت  دانش بنیان 
ایرانی با دستیابی به دانش طراحی و ساخت کاتالیست 
برای نخستین بار، نیاز پالایشگاه نفت امام خمینی )ره(

شازند را برطرف کردند.
 سید رمضان موسوی با بیان اینکه واحد RFCC در هر 
شبانه روز ۱۵ تن کاتالیست مصرف می کند ،افزود: 
کاتالیستی که انحصار ساخت آن تنها در اختیار چند 
شرکت خاص اروپایی، آسیایی و آمریکایی بود؛ امروز ایران 
به عنوان نخستین کشور در منطقه با همکاری دو شرکت 
بهداش و رز اروند به دانش ساخت این کاتالیست پیچیده 

دست یافته است.
 وی با اشاره به اینکه بهره برداری صاحب خانه است،بیان 
کرد :کنترل شرایط عملیاتی واحد ها ،نگهداری سیستم 
ها و تجهیزات،صدور دستور کارها و پرمیت ها در راستای 
کارکرد بهینه تجهیزات از جمله وظایف اداره بهره برداری 

محسوب می شود.
 مهندس موسوی با بیان اینکه ۷۰۰ نفر در سه شیفت کاری 
در اداره بهره برداری به کار تولید مشغول هستند ،اشاره 

کرد:راهبری  و تولید محصولاتی برابر با استاندارد جهانی 
از مهم ترین وظایف اداره بهره برداری است .

 وی با اشاره به اینکه فاز اول شرکت پالایش نفت امام 
خمینی )ره(شازند در سال ۱۳۷۲ با ظرفیت ۱۵۰ هزار 
بشکه در روز راه اندازی شد، افزود:در سال ۱۳۸۹ نصب و 
راه اندازی فاز دوم با هدف طرح توسعه پالایشگاه در زمینه 
افزایش تولید بنزین ، کاهش آلودگی و پایین آوردن گوگرد 
محصولاتی از قبیل نفت سفید و دیزل  و کاهش تولید نفت 
کوره در ازای افزایش بنزین طبق استاندارد اروپا و افزایش 
ظرفیت تصفیه نفت خام پالایشگاه با احداث تقطیر ۹۰ 
هزار بشکه ای شروع و در سال ۹۱ کلیه واحدهای فاز ۲ به 

مرحله تولید رسیدند  .
 RCD و RFCC رئیس اداره کل بهره برداری گفت:واحد 
برای اولین بار در کشور توسط شرکت پالایش نفت امام 

خمینی )ره( نصب و به بهره برداری رسید .
 وی تصریح کرد:خوراک شرکت پالایش نفت امام خمینی 
)ره( شازند با توجه به نیاز کشور بالاتر از ظرفیت ۲۶۵هزار 
بشکه نفت خام در شبانه روز است و این خوراک منجر به 
تولید روزانه ۱۶ میلیون لیتر بنزین یورو، ۱۲ میلیون لیتر 
گازوئیل یورو، ۳ میلیون لیتر نفت سفید یورو ۴ و حدود 

۱۸۰۰ تن LPG می شود.
 مهندس موسوی با اشاره به اینکه  تولید نرمال هگزان در 
شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند برای اولین بار 
موجب قطع واردات این محصول در کشور شد  اظهار کرد: 
همچنین سوخت مورد نیاز کشتی ها )ATR( و تولید 
پروپیلن  به عنوان خوراک پتروشیمی ها از دیگر محصولات 
مهم پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند است که آن را 

نسبت به دیگر پالایشگاه های ایران متمایز نموده است

نوبت  اول
 مرحله ای دو مناقصه عموميارزیابي کیفي آگهي فراخوان 

 
 مناقصللع ومللومي برگللرار     بصللور  مورد نياز خود را با شرایط ذیلل     اقلامشركت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد  پالایشگاه چهارم  

 تامين نماید:سامانه تداركا  الکترونيکي دولت )سامانه ستاد(   از طریق مرحله ا  دو
 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران  2003096783000083

و تقاضا   شماره مناقصه R4-1403/39مناقصه شماره 0340140 شماره  تقاضا     

BLANKET,THERMAL JACKET موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستي خرید 

 مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع كار  ریال9 /000/000/750
تضمين شركت در فرایند ارجاع كار بصور  یکي از تضامين قاب  قبول وفق آیين نامه تضمين شماره 

 نوع تضمين شركت درفرایند ارجاع كار هيا  وزیران مي باشد.  22/09/94ه مورخ    50659/ 123402

 مبلغ برآورد  مناقصه  ریال000/000/000/195
در سامانه ستاد   آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي كيفي 1403/09/24  

08/10/1403 
آخرین مهلت بارگذار  و  ارسال مستندا  ارزیابي كيفي 

در سامانه ستاد  )رزومه(  
پس از ارزیابي كيفي مناقصه گران، مستندا  دریافت پيشنهاد فني و مالي بهمراه برنامه زماني از طریق سامانه ستاد 

 ارسال مي گردد.
آخرین مهلت بارگذار  پيشنهادا  فني و مالي و ضمانتنامه در  

 سامانه ستاد
اداره خدما  كالا -پالایشگاه چهارم  -شركت مجتمع گاز پارس جنوبي  -شهرستان وسلویه  -استان بوشهر  آدرس مناقصه گرار  

نشاني:  به  ستاد(  )سامانه  دولت  الکترونيکي  تداركا   سامانه  درگاه  طریق  از  الکترونيکي  مناقصه  برگرار   فرآیند  كليه  است  بدیهي 
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بومی سازی کاتالیست واحد بومی سازی کاتالیست واحد RFCCRFCC پالایشگاه امام خمینی ره شازند توسط محققان ایرانی پالایشگاه امام خمینی ره شازند توسط محققان ایرانی

اراک- خبرنگار نوآوران- سید محسن موسوی
رییس اداره کل بهره برداری گفت: دو شرکت  دانش بنیان 
ایرانی با دستیابی به دانش طراحی و ساخت کاتالیست 
برای نخستین بار، نیاز پالایشگاه نفت امام خمینی )ره(

شازند را برطرف کردند.
 سید رمضان موسوی با بیان اینکه واحد RFCC در هر 
شبانه روز ۱۵ تن کاتالیست مصرف می کند ،افزود: 
کاتالیستی که انحصار ساخت آن تنها در اختیار چند 
شرکت خاص اروپایی، آسیایی و آمریکایی بود؛ امروز ایران 
به عنوان نخستین کشور در منطقه با همکاری دو شرکت 
بهداش و رز اروند به دانش ساخت این کاتالیست پیچیده 

دست یافته است.
 وی با اشاره به اینکه بهره برداری صاحب خانه است،بیان 
کرد :کنترل شرایط عملیاتی واحد ها ،نگهداری سیستم 
ها و تجهیزات،صدور دستور کارها و پرمیت ها در راستای 
کارکرد بهینه تجهیزات از جمله وظایف اداره بهره برداری 

محسوب می شود.
 مهندس موسوی با بیان اینکه ۷۰۰ نفر در سه شیفت کاری 
در اداره بهره برداری به کار تولید مشغول هستند ،اشاره 

کرد:راهبری  و تولید محصولاتی برابر با استاندارد جهانی 
از مهم ترین وظایف اداره بهره برداری است .

 وی با اشاره به اینکه فاز اول شرکت پالایش نفت امام 
خمینی )ره(شازند در سال ۱۳۷۲ با ظرفیت ۱۵۰ هزار 
بشکه در روز راه اندازی شد، افزود:در سال ۱۳۸۹ نصب و 
راه اندازی فاز دوم با هدف طرح توسعه پالایشگاه در زمینه 
افزایش تولید بنزین ، کاهش آلودگی و پایین آوردن گوگرد 
محصولاتی از قبیل نفت سفید و دیزل  و کاهش تولید نفت 
کوره در ازای افزایش بنزین طبق استاندارد اروپا و افزایش 
ظرفیت تصفیه نفت خام پالایشگاه با احداث تقطیر ۹۰ 
هزار بشکه ای شروع و در سال ۹۱ کلیه واحدهای فاز ۲ به 

مرحله تولید رسیدند  .
 RCD و RFCC رئیس اداره کل بهره برداری گفت:واحد 
برای اولین بار در کشور توسط شرکت پالایش نفت امام 

خمینی )ره( نصب و به بهره برداری رسید .
 وی تصریح کرد:خوراک شرکت پالایش نفت امام خمینی 
)ره( شازند با توجه به نیاز کشور بالاتر از ظرفیت ۲۶۵هزار 
بشکه نفت خام در شبانه روز است و این خوراک منجر به 
تولید روزانه ۱۶ میلیون لیتر بنزین یورو، ۱۲ میلیون لیتر 
گازوئیل یورو، ۳ میلیون لیتر نفت سفید یورو ۴ و حدود 

۱۸۰۰ تن LPG می شود.
 مهندس موسوی با اشاره به اینکه  تولید نرمال هگزان در 
شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند برای اولین بار 
موجب قطع واردات این محصول در کشور شد  اظهار کرد: 
همچنین سوخت مورد نیاز کشتی ها )ATR( و تولید 
پروپیلن  به عنوان خوراک پتروشیمی ها از دیگر محصولات 
مهم پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند است که آن را 

نسبت به دیگر پالایشگاه های ایران متمایز نموده است

نوبت  اول
 مرحله ای دو مناقصه عموميارزیابي کیفي آگهي فراخوان 

 
 مناقصللع ومللومي برگللرار     بصللور  مورد نياز خود را با شرایط ذیلل     اقلامشركت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد  پالایشگاه چهارم  

 تامين نماید:سامانه تداركا  الکترونيکي دولت )سامانه ستاد(   از طریق مرحله ا  دو
 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران  2003096783000083

و تقاضا   شماره مناقصه R4-1403/39مناقصه شماره 0340140 شماره  تقاضا     

BLANKET,THERMAL JACKET موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستي خرید 

 مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع كار  ریال9 /000/000/750
تضمين شركت در فرایند ارجاع كار بصور  یکي از تضامين قاب  قبول وفق آیين نامه تضمين شماره 

 نوع تضمين شركت درفرایند ارجاع كار هيا  وزیران مي باشد.  22/09/94ه مورخ    50659/ 123402

 مبلغ برآورد  مناقصه  ریال000/000/000/195
در سامانه ستاد   آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي كيفي 1403/09/24  

08/10/1403 
آخرین مهلت بارگذار  و  ارسال مستندا  ارزیابي كيفي 

در سامانه ستاد  )رزومه(  
پس از ارزیابي كيفي مناقصه گران، مستندا  دریافت پيشنهاد فني و مالي بهمراه برنامه زماني از طریق سامانه ستاد 

 ارسال مي گردد.
آخرین مهلت بارگذار  پيشنهادا  فني و مالي و ضمانتنامه در  

 سامانه ستاد
اداره خدما  كالا -پالایشگاه چهارم  -شركت مجتمع گاز پارس جنوبي  -شهرستان وسلویه  -استان بوشهر  آدرس مناقصه گرار  
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گزارش های استانی  .دوشنبه19 آذر 1403 . سال بیستم. شماره 5520.
اخبار اخبار

استاندار فارس:

استفاده از تجربه مدیران گذشته 
هزینه شناخت محیط را کم می‌کند 
استاندار فارس معتقد است استفاده از تجربه، نظرات و 
ایده‌های مدیران گذشته هزینه شناخت محیط را کم می‌کند. 
حسینعلی امیری ، در دیدار با حسین صادق‌عابدین، 
استاندار اسبق فارس گفت: همواره عملکرد دیگران را 
منصفانه مورد توجه قرار داده و از قضاوت ناعادلانه دوری 
کرده‌اند؛ زیرا هر فردی در مناسب مدیریتی تاش می‌کند 

بهترین شیوه از منظر خود را طی کند.
وی افزود: کمال‌گرایی ویژگی بارز ذاتی انسان است و بر 
همین اساس نمی‌توانیم بگوییم یک مدیر در زمان مدیریت 
خود به دنبال بهترین شیوه و روش مدیریتی و اجرایی در 

انجام امور و از منظر خود نبوده است.
استاندار فارس با تاکید بر این موضوع که ارزش‌های 
انسانی ریشه در ذات انسان‌ها دارد، تصریح کرد: اگر در 
مناسب فردی و اجتماعی به ارزش‌های اصیل انسانی رجوع 

کنیم، قطعا بازخورد و پاسخ مناسبی دریافت خواهیم کرد.
امیری، منابع انسانی را ارزشمندترین سرمایه یک 
کشور دانست و افزود: نیروی انسانی در تمام کشورها و 
ادوار، سرمایه‌گذاری ارزشمند در عرصه مدیریتی و اجرایی و 
مولفه‌ای مهم در توسعه محسوب می‌شود، بنابراین از این 
سرمایه به عنوان عامل کلیدی موفقیت سازمان و پیشران 

توسعه در حوزه‌های مختلف نباید به راحتی گذشت.
استاندار فارس اضافه کرد: استفاده از ایده‌ها و نظرات 
استانداران سابق فارس می‌تواند زمان شناخت طرح‌ها و 

ظرفیت‌ها را کوتاه و هزینه آشنایی را کم کند.
وی همچنین بیان کرد: سرمایه انسانی از دارایی‌های 
نامشهود یک سازمان است که هرگز نباید از دید مدیران 
آن سازمان مغفول بماند زیرا تجربیات، نگرش‌ها، دانش، 
ایده‌پردازی، خلاقیت و نوآوری و علاقه‌مندی افراد است که 
موجب رشد و تعالی سازمانی و در نتیجه زمینه ساز توسعه 

بخشی و فرابخشی خواهد شد.
نماینده عالی دولت در استان فارس بیان کرد: معرفی 
و بهره‌برداری از فرصت‌های بی‌بدیل و توانمندی ‌های فراوان 
از  استفاده مناسب  بدون  فارس در بخش‌های مختلف 
ظرفیت نیروی انسانی در حوزه‌های مدیریتی، برنامه‌ریزی و 

اجرایی هرگز ممکن نیست.
در این دیدار همچنین  صادق‌عابدین، ابتکار استاندار 
فارس را در ملاقات با استانداران سابق ستود و این اقدام 
را ناشی از تجربه استاندار فارس دانست و به طرح‌ها و 
‌پروژه‌های نیمه تمام زمان خود اشاره کرد و گفت: آماده 
ارائه ایده‌ها ‌نظرات خود برای توسعه استان فارس به دولت 

چهاردهم خواهد بود.

سرپرست شهرداری مرکز مازندران اعلام کرد:

طلب ۳۰۰ میلیارد تومانی شهرداری 
ساری از دستگاه‌های اجرایی

از مطالبه ۳۰۰  سرپرست شهرداری مرکز مازندران 
میلیارد تومانی شهرداری ساری از ادارات استان خبر داد و 
گفت: انتظار می‌رود ادارات نیز نسبت به پرداخت بدهی‌های 
خود اقدام نمایند تا منجر به ارائه خدمات بیشتر به 

شهروندان شود.
 مرتضی بربسته سرپرست شهرداری مرکز استان گفت: 
شناسایی و به‌کارگیری ظرفیت‌های بالقوه در شهرداری، 

مسیر تحقق به اهداف مدیریت شهری را هموار می‌سازد.
وی با اشاره به مجموعه اقدامات فنی و عمرانی صورت 

گرفته در مهر و آبان سال جاری افزود: 
توسعه  به‌منظور  مدت  این  در  ساری  شهرداری 
زیرساخت‌های شهری، ساماندهی و ارتقاء کیفی معابر، 
نسبت به اجرای عملیات آسفالت سطح شهر به میزان 

19467 متر مربع اقدام کرده است.
بربسته به  پیاده‌روسازی ۴۲۳ مترمربع از معابر در 
مناطق چهارگانه با رویکرد زیباسازی و بهسازی معابر اشاره 

کرد و گفت: 
اجرای عملیات جدول‌گذاری باهدف اصلاح و ساماندهی 
معابر به طول ۲۹۹ متر مربع در دستور کار مدیریت شهری 

قرار گرفت.
سرپرست شهرداری ساری، زیرسازی و تسطیح معابر 
سطح منطقه به‌منظور آماده‌سازی جهت اجرای عملیات 
آسفالت در سطح مناطق چهارگانه را  20 هزارمترمربع عنوان 

کرد و افزود: 
واحد فنی و عمرانی شهرداری مناطق چهارگانه در ادامه 
نیز عملیات آبراهه بتنی به طول 650متر به‌منظور بهسازی و 

هدایت آب‌های سطحی را اجرایی کردند.
بربسته به تلاش همکاران خدمات شهری و سازمان 

پسماند اشاره کرد و گفت: 
طی ماه‌های اخیر دپو شدن و انتقال نیافتن زباله‌های 
شهر ساری از سکوی موقت انتقال زباله به دلیل انتشار بوی 
بد در ورودی شهر انتقادهای شهروندان را در پی داشت 
که بعد از مدت‌ها با پیگیری‌های شبانه‌روزی انجام‌شده 
خوشبختانه در آذرماه، به‌طور کامل تخلیه ، پاک‌سازی و 

ضدعفونی شد.
وی بابیان اینکه شهرداری ماهیانه حدود ۹۰ میلیارد 
تومان صرف پرداخت حقوق و مزایای جانبی کارکنان می‌کند، 
یادآور شد: ۱۶۰۰ میلیارد بدهی در سیستم مالی شهرداری 
ثبت شده که از سال‌های گذشته وجود دارد که متعهد به 

پرداخت آن هستیم.
سرپرست شهرداری ساری میزان درآمد شهرداری طی 
چهل و پنج روز گذشته حدود ۲۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و 
گفت: از این‌ میزان، ۹۰ میلیارد تومان بابت حقوق شهریورماه 
کارکنان، ۴۰ میلیارد تومان بابت بدهی تأمین اجتماعی، 
33 میلیارد تومان به اجرای احکام دادگستری، ۱۷ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان برای حمل زباله، ۹ میلیارد تومان 
جهت تسهیلات سنواتی بانک شهر، ۸۰۰ میلیون تومان 
بابت بدهی به اداره دارایی، ۶ میلیارد تومان به پیمانکاران 
تأمین مصالح، ۵۰۰ میلیون تومان برای بیمه خدمات درمانی 
و اقساط معوق بیمه تکمیلی و حدود ۳۰ میلیارد تومان نیز 

بابت سایر هزینه‌های جاری و اداری پرداخت شده است.
بربسته با اعلام اینکه مبلغ ۲۳۰ میلیارد تومان از بدهی 
ثبت شده در سیستم مالی شهرداری مربوط به پرونده های 
حقوقی بوده که از سالیان گذشته مطرح و منجر به صدور 
اجرائیه گردیده است ادامه داد: در بازه زمانی چهل و پنج روز 
بالغ بر 33 میلیاردتومان با صدور احکام اجرائیه  از حساب 

شهرداری برداشت شده است.

پروژه های عمرانی حوزه فرهنگ و هنر 
نیاز به حمایت دارد 

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی بوشهر از پروژه فرهنگی 
هنری بخش ریز بازدید و از روند انجام کار مطلع گردید. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
استان بوشهر،پنج شنبه و همزمان با شهادت حضرت فاطمه زهرا 
)س( عبدالرحیم افروغ به همراه اعضای شورای شهر و بخش ریز با 
بازدید از مجتمع فرهنگی هنری بخش ریز از بخشهای تکمیل شده 

و  در حال ساخت و در دست تکمیل بازدید کرد.
وی در این بازدید ضمن گفتگو با هنرمندان و همکاران این 
حوزه از زحمات انجام شده در این بخش تجلیل کرد و برای پیگیری 

این موارد رایزنی هایی نیز انجام داد.
عبدالرحیم افروغ در این بازدید از تلاش و نگاه ویژه اداره کل 
به شهرستانها اذعان کرد و نسبت به هرگونه کمک و رایزنی اعلام 

آمادگی کرد .
گفتنی است مدیر کل فرهنگ و ارشاد بوشهر به مدت دو روز 
در شهرستانهای جنوبی استان حضور یافت و  با اهالی فرهنگ و 

هنر و رسانه دیدار داشت.
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 

مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر: 

واگذاری ۷ هزار و ۴۷۰ واحد مسکونی 
 روستایی و شهری 

در نهضت ملی مسکن
سید محمود دستغیبی گفت: در اجرای قانون جهش تولید 
مسکن تا کنون بیش از ۷ هزار و احد روستایی و ۴۷۰ واحد مسکن 
شهری در استان بوشهر تکمیل و به متقاضیان واگذار شده است. 

به‌ گزارش اداره ارتباطات و اطاع رسانی راه و شهرسازی 
استان بوشهر 

سید محمود دستغیبی مدیرکل راه و شهرسازی استان 
بوشهر درباره اجرا و پیشرفت طرح نهضت مسکل ملی به خبرنگار 
صداوسیما گفت: تأمین مسکن اقشار مختلف جامعه در طرح 
ملی جهش تولید مسکن از طرح‌های بزرگ جمهوری اسلامی ایران 

است که در دستور کار قرار دارد.
دستغیبی با اشاره به این‌که قانون جهش تولید مسکن 
در چند بخش است، افزود: تأمین زمین و واگذاری ۹۹ ساله، 
خودمالکی و نوسازی بافت فرسوده و اجرای قانون در جوانی 
جمعیت در بخش مسکن از دیگر اقداماتی است که جمهوری 

اسلامی در طرح نهضت ملی مسکن در دست انجام دارد.
وی افزود: برای اجرایی کردن این طرح در مجموع تا کنون 
بیش از ۲ هزار هکتار به محدوده شهر‌ها و بیش از هزار هکتار 
به محدوده روستا‌های استان الحاق شده است که ظرفیت اولیه 
اراضی شهری برای ساخت بیش از ۵۰ هزار واحد مسکونی است.

دستغیبی بیان کرد: آماده‌سازی این زمین‌ها را در گام اولِ 
عملیات خاکی در بیش از هزار و ۲۰۰ هکتار از ارضی شهری و در 
چندین منطقه آغاز کرده و به‌پایان رساندیم و هم‌زمان نیز وارد فاز 
واگذاری زمین به متقاضیان شده‌ایم که ظرفیت آن بیش از ۴ هزار 

واحد است و در قالب گروهی و انفرادی واگذار شده و می‌شود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: هم‌چنین 
شروع عملیات اجرایی در قالب پیمانی دستگاه‌های متولی برای 
کارمندانشان با ظرفیت ۵ هزار واحد در استان در این چند سال 

آغاز شده است.
او ادامه داد: پرداخت تسهیلات بدون سپرده در قالب نهضت 
ملی مسکن نیز برای ۳ هزار و ۴۰۰ واحد در استان انجام شده که 

بانک‌های عامل به متقاضیان پرداخت کرده‌اند.
سید محمود دستغیبی افزود: تسهیلات نهضت ملی مسکن 
و واگذاری زمین در طرح نوسازی بافت‌های فرسوده نیز از دیگر 
اقداماتی است که در این چند سال با سرعت و جهش خوبی 
انجام گرفته است و با ابلاغ بسته تشویقی ۱۹ بندی در مهر ۱۴۰۱ 
ساخت‌وساز در محدوده بافت‌های فرسوده رونق گرفته است و 
بیش از ۳ هزار و ۱۰۰ واحد در بافت‌های فرسوده نوسازی شده 

است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر اضافه کرد: در بخش 
واگذاری در قالب حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نیز بیش از 
۳ هزار و ۴۰۰ قطعه مسکونی به متقاضیان تخصیص پیدا کرده و 

فرآیند واگذاری آنها در حال انجام است.
او بیان کرد: از دیگر اقدامات مؤثر دولت در استان تعیین 
تکلیف تعهدات دولت به اقشار ویژه مانند خانواده و فرزندان 
شهیدان و جانبازان است که تا کنون بیش از هزار نفر از آنان با 

همکاری بنیاد شهید ساماندهی شده‌اند.

 نشان مشهدالرضا)ع( 
باید به الگوی کل کشور تبدیل شود

سید مهدی حیدری- مشهد 
روند  در  گفت:  شهردارمشهدمقدس 
مشهدالرضا)ع(،  نشان  آیین  برگزاری 
الگوسازی این طرح و افراد در کل کشور باید 

مورد توجه باشد.
با  دیدار  در  قلندرشریف  محمدرضا 
امام جمعه مشهد  نماینده ولی فقیه و 
که با محوریت نشان مشهد الرضا)ع( و با 
حضور مدیران استانی و شهری برگزار شد؛ 
تمام  با  اظهارکرد: ریشه وجودی مشهد 
شهرها متفاوت است؛ فلسفه وجودی این 
شهر بر کرانه خورشید شکل گرفته و فرهنگ 
آن نیز تفاوت دارد و در حوزه‌های مختلف، 

کل جهان به این شهر نگاه ویژه‌ای دارند.
وی با اشاره به اینکه فرهنگ رضوی 
همیشه در مشهد جاری بوده، ادامه داد: 
در تقویم رسمی کشور، عنوان و مناسبت 
روز مشهد خالی بود و برهمین اساس پیگیر 
شدیم تا روز مشهد در تقویم کشور ثبت و 
امیدواریم به زودی شاهد این اتفاق باشیم.

شهردار مشهدمقدس افزود: در گذشته 
به نقش‌آفرینان موثر در حوزه‌های مختلف 
شهر مشهد توجه خاصی نمی‌شد و برهمین 
اساس مدیریت شهری مکلف شد تا در این 
حوزه ورود و پیگیر این موضوع شدیم که 
خوشبختانه سال گذشته اولین دوره نشان 
مشهدالرضا)ع( با بالاترین کیفیت برگزار 

شد. وی با اشاره به اینکه امسال نیز شاهد 
برگزاری دومین دوره نشان مشهدالرضا)ع( 
خواهیم بود، تصریح کرد: برهمین اساس 
طی مدت گذشته، جلسه شورای راهبردی 
و  برگزار  را  مشهدالرضا)ع(  نشان  اعطای 
در  دوره،  دومین  شاخص‌های  و  فرآیند 
هشت محور، بررسی شد؛ تاکید جدی ما 
بر این است که مشارکت مردم و شناسایی 

نخبگان و خدمتگزاران مشهدی از اهداف 
اصلی این طرح است.

قلندرشریف گفت: در روند برگزاری آیین 
نشان مشهدالرضا)ع(، الگوسازی این طرح و 
افراد در کل کشور باید مورد توجه باشد و به 
سمتی حرکت کنیم که همه کشور و حتی دیگر 
کشورهای اسامی، از مشهد الگوی موفقی 

بگیرند.

وی بیان کرد: با هماهنگی‌های صورت 
گرفته، روز دهم دی‌ماه، دومین دوره اعطای 
»نشان مشهدالرضا)ع(« برگزار خواهد شد؛ 
این نشان بهترین بستر و ساختاری است 
که می‌تواند موجب الگوسازی برای نسل 
نوجوان و جوان ما و حفظ و تقویت هویت 
غنی مشهدمقدس و فرهنگ و سیره رضوی 

شود.

رئیس کل دادگستری فارس با اعلام آمادگی جهت آغاز فصلی نو در تعامل با مجموعه‌های 
دانشگاهی و دانشجویی استان گفت: استفاده از ظرفیت و سرمایه‌های علمی و تخصصی دانشجویان 

در پیشبرد اهداف سند تحول و تعالی قضایی از جمله برنامه‌های مورد تأکید است.
همزمان با روز دانشجو و با هدف پاسخ‌گویی به سؤالات دانشجویان، رئیس کل دادگستری 

استان فارس در جمع دانشجویان دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه شیراز حضور یافت.
حجت‌الاسام والمسلمین سید صدراله رجایی‌نسب  در این نشست صمیمی ضمن پاسخ 
به برخی سوالات دانشجویان، بر تعامل دوسویه و استفاده از ظرفیت‌های دانشجویی در پیشبرد 
اهداف دستگاه قضایی در سند تحول قوه قضاییه و همچنین انتقال تجارب قضات برجسته استان 

به دانشجویان تأکید کرد.
رئیس کل دادگستری استان فارس با اشاره به نقش دانشجویان پیش از انقلاب اسلامی و در 
جریان پیروزی انقلاب و همچنین دوران دفاع مقدس و سازندگی کشور گفت: نقش قشر فرهیخته 

دانشجو در کشور به لحاظ جایگاه علمی، برجسته و ممتاز است.
وی با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای دانشجو در ۱۶ آذر ماه ۱۳۳۲، دانشجویان را وجدان 
بیدار و آگاه جامعه خواند و تصریح کرد: این روز نماد استکبارستیزی دانشجویان است که در تارخ 

این مرز و بوم ماندگار شده است.
رئیس کل دادگستری فارس هوشیاری دانشجویان در مقابل نفوذ بیگانگان و تهدیدات 
عقیدتی دشمنان انقلاب را یکی از مهمترین وظایف امروز دانشجویان خواند و خاطرنشان کرد: امروز 
کنش آگاهانه دانشجویان در حفظ ارزش‌ها و دستاورد‌های انقلاب و مقابله با تهدیدات دشمن 
می‌تواند ضمن استمرار نقش دانشجویان در حرکت رو به پیش کشور زمینه‌ساز تحقق آرمان‌های 
والای انقلاب باشد. حجت‌الاسام والمسلمین رجایی نسب حوادث ۱۶ آذر ماه ۱۳۳۲ در دانشگاه 
تهران در اوج اختناق شدید حکومت طاغوت و برافراشته شدن پرچم مبارزه با استکبار را زمینه ساز 
پیروزی انقلاب اسامی به رهبری بنیانگذار جمهوری اسامی خواند و افزود: امروز نیز همه شما با 
ساح علم، دانش، آگاهی و روحیه مطالبه‌گری می‌توانید موتور محرک جامعه در همه حوزه‌های 
اجتماعی، سیاسی و علمی باشید. وی با اعلام آمادگی دادگستری استان فارس درباره آغاز فصلی 
نو در تعامل با مجموعه‌های دانشگاهی و دانشجویی به تشریح وظایف خطیر دستگاه قضایی در 
جامعه پرداخت و خاطر نشان کرد: استفاده از ظرفیت و سرمایه‌های علمی و تخصصی دانشجویان 
در پیشبرد اهداف سند تحول و تعالی قضایی در استان فارس از جمله برنامه‌های اولویت‌دار در 
دادگستری استان  است.رئیس کل دادگستری استان فارس در ادامه خطاب به دانشجویان حقوق 
دانشگاه شیراز گفت: شما به عنوان آیندگان جامعه حقوقی کشور باید دیدگاه جامع خود نسبت به 
منصب خطیر قضاوت و همچنین وکالت را توسعه دهید و از هم اکنون روحیه سامت، صلابت، 
قانون‌مداری و ضدفساد بودن و دغدغه‌مندی جامعه را در خود تقویت کنید. در این نشست صمیمی، 
رئیس کل دادگستری استان فارس به مدت ۲ ساعت به سوالات دانشجویان در خصوص جایگاه 
دستگاه قضایی در جامعه، اتقان آرا، اطاله دادرسی، فرایند‌های فناورانه و نوین دستگاه‌های قضایی 

و همچنین اقدامات انجام شده در حوزه مقابله با فساد پاسخ گفت.

میزان بدهی‌های شهرداری تبریز با بانک‌ها چه میزان است، این بدهی‌های ناشی از 
کدام تسهیلات و برای چه اموری ایجاد شده‌اند و در نهایت، شهرداری تبریز تا کی مجبور به 

پرداخت این سودها از جیب مردم و عوارض دریافتی از شهروندان خواهد بود؟
به گزارش سینا مطهر خبرنگار فارس از تبریز؛ اظهارات اخیر "اسماعیل چمنی"، عضو 
تازه وارد شورای اسلامی شهر تبریز، در خصوص پرداخت ماهانه سود 54 میلیارد تومانی 
شهرداری به سپرده‌های بانکی که البته در حد یک خبر باقی ماند را بدون تردید باید به 

عنوان یک مسأله مهم شهری و مدیریتی ارزیابی و تحلیل کرد!
*** شهرداری تبریز ماهانه 54 میلیارد تومان سود سپرده‌های بانکی را پرداخت 

می‌کند
اسماعیل چمنی، عضو شورای اسلامی شهر تبریز در دویست و بیست و چهارمین 
جلسه علنی شورای شهر تبریز در عمارت تاریخی شهرداری تبریز در تذکر خود اظهار کرد: 
مدیریت منابع مالی از الزامات شهرداری است که هم در تامین و هم در هزینه‌کرد باید 
مدیریت شود و هیچ‌کس حق ندارد هزینه اضافی به شهرداری تحمیل کند. وی با اشاره‌ به 
اینکه ماهانه شهرداری تبریز ۵۴ میلیارد تومان به سپرده‌های بانکی، سود پرداخت می‌کند، 
گفت: درصد بهره آن از مردم هزینه می‌شود و باید دید چه می‌توان کرد که شهرداری 
به‌دنبال درآمد پایدار باشد.عضو شورای اسلامی شهر تبریز بیان داشت: شهرداری تبریز 
۱۵ هزار نفر نیرو دارد که اگر حقوق این پرسنل در یک بانک باشد، می‌توان به درآمد پایدار 

رسید و املاکی که می‌تواند به درآمد پایدار تبدیل شود، نباید به فروش برسد.
چمنی با تأکید بر پیگیری الزامات تأسیس بانک، خاطرنشان کرد: شهرداری تا جایی 
که امکان دارد بدهی‌های خود را به حداقل برساند و با کسانی که با سوءاستفاده از شرایط، 

بدهی خود را پرداخت نمی‌کنند، برخورد کند.
پرداخت 648 میلیارده بهره وام از جیب مردم

این مسأله که با احتساب سالانه سودهای پرداختی از سوی شهرداری به سپرده 
های بانکی خاص، رقمی معادل 648 میلیارد تومانی را شامل می شود، بدون تردید باید 
از منظر یک مسأله شهری و شاید، فاجعه پولی، بانکی، در حوزه مدیریت مالی شهرداری و 
شورای شهر مورد توجه قرار گرفته و در خصوص ابعاد، دلایل، چرائی و ضرورت‌های چنین 

"سوددهی" جبری کنکاش جدی صورت گیرد!
اینکه این میزان پرداخت سود ماهیانه از حساب مردم و اعتبارات شهری ناشی 
از کدام هزینه ها و یا سرمایه‌گذاری‌های پایدار شهری از حساب مردم تبریز پرداخت 
می شود و ضرورت‌های دریافت تسهیلات احتمالی چه بوده است، مهم‌ترین سوال و 
مطالبه‌ای است که نمی‌توان از کنار آن بی‌تفاوت گذشت و صرفا، در اصل پرداخت سود 
54 میلیارد تومانی ماهانه به سپرده‌های بانکی از سوی شهرداری اکتفا کرد!به راستی، 
میزان بدهی‌های شهرداری تبریز با بانک ها چه میزان است، این بدهی‌های ناشی از کدام 
تسهیلات و برای چه اموری ایجاد شده اند و در نهایت، شهرداری تبریز تا کی مجبور به 

پرداخت این سودها از جیب مردم و عوارض دریافتی از شهروندان خواهد بود؟ 

مدیرکل تامین اجتماعی گیان همزمان با روز دانشجو ، ضمن تبریک این 
مناسبت به آینده سازان فردای کشور ، مزایا و قوانین بیمه دانشجویان را تشریح و از 
آن به عنوان هدیه ای ماندگار برای فرزندان در حال تحصیل در دانشگاهها یاد نمود .

به گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل تامین اجتماعی استان گیلان 
، کیوان مرتضوی در این پیام با اشاره به اینکه بخش اعظمی از پیشرفت و توسعه 
هر کشور مرهون نیروهای جوان و تحصیل کرده ای است که با خلاقیت و ابتکار و با 
تکیه بر تخصص و دانش علمی مسیر حرکت در جاده های مختلف صنعتی تولیدی و 
... را هموار نموده و تعالی و بالندگی میهن را سبب میشوند اذعان داشت ایجاد امید 
به آینده و بسترسازی مناسب جهت فردایی بهتر برای نسل جوان امروز از آرزوهای 

تمامی والدین است . 
وی با بیان اینکه در سالهای اخیر اکثر خانواده ها هزینه های مختلفی بابت 
کلاسهای آموزشی و پیشرفت فرزندان خود به ویژه برای ورود به دانشگاه مینمایند و 
تمام این اقدامات برای رقم خوردن آینده ای مطمئن و بهتر میباشد افزود : یکی از 
اقدامات سازمان تامین اجتماعی که از سال 1397 آغاز شده بیمه دانشجویان است 
که از سه سال پیش در زمره طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی نیز به شکلی گسترده 

اطلاع رسانی شده است . 
مدیرکل تامین اجتماعی گیان با تاکید بر اینکه تداوم تحصیلات دانشگاهی و 
شروع به کار در سنین بالاتر نسبت به دهه های قبلی سبب میشود که زمان فرارسیدن 
بازنشستگی افراد نیز در سنین بالاتری محقق شده و از سویی در دوران تحصیلات 
نیز بعضاً از پوشش ها و تعهدات بیمه ای برخوردار نباشند ولی با انعقاد قرارداد 
بیمه دانشجویی میتوانند سالهای تحصیات دانشگاهی خود را به سوابق بیمه ای 

خود بیافزایند . 
کیوان مرتضوی با اشاره به اینکه بیمه دانشجویی در سه نرخ با دامنه تعهدات 
متنوع امکانپذیر است خاطر نشان ساخت عدم نیاز به مراجعه و میسر بودن انعقاد 
قرارداد از طریق سامانه خدمات غیرحضوری ، امکان انتخاب نرخ دلخواه و حتی مبنای 
دستمزدی در کنار استفاده همزمان از مستمری والدین و استحقاق درمان از طرف آنها 

از ویژگی های این نوع پوشش بیمه ای است . 

رئیس کل دادگستری فارس: 

تقویت تعاملات با حوزه‌های علمی و تخصصی از اهداف 
تعیین شده در سند تحول قضایی است

سود بانکی از جیب مردم، شهرداری تبریز زیر 
بار بدهی!

مدیرکل تامین اجتماعی استان گیلان :

بیمه دانشجویی هدیه ای ماندگار برای فرزندان 
در حال تحصیل در دانشگاهها
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مدیرعامل بانک مسکن مطرح کرد

تحقق سیاست های مسکنی دولت 
وابسته به افزایش سرمایه بانک 

مسکن در بودجه
مدیرعامل بانک مسکن تحقق سیاست‌های 
بخش مسکن را در بخش تامین مالی وابسته 
به افزایش سرمایه بانک مسکن در بودجه ۱۴۰۴ 
عنوان و اظهار امیدواری کرد تا با حمایت‌های نمایندگان 
مجلس این افزایش سرمایه برای تحقق اهداف بخش مسکن 

محقق شود.
علی  مسکن-هیبنا؛  بانک  خبری  پایگاه  گزارش  به 
خورسندیان مدیرعامل بانک مسکن درباره ضرورت افزایش 
سرمایه بانک مسکن و نقشی که این افزایش سرمایه در 
اجرای برنامه‌های مرتبط با بخش مسکن بر اساس برنامه 
هفتم توسعه در کشور ایفا می کند توضیحاتی ارایه کرد و 
گفت: هم اکنون نمایندگان مجلس به دلیل نقشی که بانک 
مسکن به عنوان بانک تخصصی در اجرای سیاست های مرتبط 
با بخش مسکن ایفا می‌کند از افزایش سرمایه بانک حمایت 
می‌کنند. مدیرعامل بانک مسکن با تاکید بر اینکه مسکن یکی 
از مهمترین بخش های اقتصادی کشور است و یکی از اساسی 
ترین نیازهای افراد جامعه را تامین‌ می‌کند، گفت: معمولا 
دولت‌ها در ارتباط با تامین مالی بخش مسکن به ویژه برای 
دهک‌های حمایتی و دهک‌هایی که باید برای تامین مسکن 
آنها گام برداشت در بخش مسکن اقتصادی و مسکن ارزان 
قیمت، ورود می‌کنند. اگرچه بخش مسکن توسط بخش 
خصوصی جهت سود آوری این بخش نیز همواره مورد تأکید 

است.
خورسندیان با توجه به عملکرد قابل قبول بانک مسکن 
در سنوات گذشته در تامین منابع مالی بخش مسکن در 
ساخت و ساز و همچنین خرید، توضیح داد: هم اکنون با 
توجه به افزایش قیمت و تورم های موجود، هزینه ساخت 
رو به افزایش است و با توجه به اینکه بانک مسکن یک بانک 
دولتی است و سهامدار آن دولت است و غالبأ با سرمایه دولت 
نزد بانک، تامین مالی می‌کند، اگر بخواهد نقش خود را ادامه 

بدهد ضرورتا باید افزایش سرمایه برای بانک انجام شود.
به گفته وی، افزایش سرمایه بانک مسکن، توانمندی 
بانک را افزایش می دهد و بدین ترتیب بهتر می‌تواند به نقش 

خود جامه عمل بپوشاند.

 پرداخت 54 هزار فقره وام ازدواج 
از سوی بانک ملی 

عصراقتصاد: بانک ملی ایران در راستای ایفای 
مسئولیت های اجتماعی خود و همسویی با برنامه 
های دولت مبنی بر تسهیل ازدواج جوانان، طی 
هشت ماه امسال 54 هزار و 909 فقره وام ازدواج 
به ارزشی بالغ بر 184 هزار و 388 میلیارد ریال پرداخت کرده 

است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، ترویج سنت 
حسنه ازدواج و کمک به جوانان از مهم ترین سیاست‌های 
اعتباری بانک ملی ایران محسوب می شود و بر این اساس 
از ابتدای فروردین تا پایان آبان ماه امسال بیش از 54 هزار 
جوان ایرانی، زندگی مشترک خود را با تسهیلات بانک ملی 

ایران آغاز کرده اند.
بر این اساس، با احتساب تعداد فقره تسهیلات اعطایی، 
بانک ملی ایران به طور متوسط 229 فقره وام ازدواج در هر 

روز طی مدت مذکور پرداخت کرده است.
لازم به ذکر است، این بانک طی هشت ماه نخست 
امسال نیز در مجموع تعداد 665 هزار و 684 فقره وام قرض 
الحسنه به ارزش بیش از حدود 723 هزار میلیارد ریال با 
کمترین کارمزد به مشتریان و متقاضیان واجد شرایط پرداخت 

کرده است.

دیدار مدیرعامل بانک ملت با 
مدیران 12 شرکت بزرگ تولیدی و 

صنعتی استان تبریز
عصراقتصاد: مدیرعامل بانک ملت در سفر 
به استان آذربایجان شرقی از شرکت های پالایش 
نفت و پتروشیمی تبریز بازدید و با تولیدکنندگان و 
مدیران 12 شرکت بزرگ تولیدی و صنعتی این استان در زمینه 

توسعه همکاری ها، دیدار و گفت و گو کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، فرشید فرخ نژاد در 
نشست مشترک با مدیران عامل شرکت های پالایش نفت و 
پتروشیمی تبریز و همچنین شرکت های بزرگ تولیدی استان 
آذربایجان شرقی با اشاره به قابلیت های بالای بانک ملت در 
زمینه امور بانکی و تأمین مالی، خواستار اتخاذ راهکارهای 
مناسب برای گسترش سطح تعامات و ورود به حوزه های 
جدید همکاری شد. وی همچنین از تشکیل کمیته های 
تخصصی برای بررسی نیازهای شرکت های تولیدی استان و 
پاسخگویی به آنها در کوتاه ترین زمان در چارچوب ضوابط و 

مقررات تعیین شده خبر داد.

حمایت بانک کشاورزی از تجارت 
داخلی با افزایش گشایش اعتبارات 

اسنادی ریالی
در  کشاورزی  بانک  عصراقتصاد: 
راستای تسهیل مبادلات تجاری داخلی میان 
در  خریداران،  و  و خدمات  کالا  تولیدکنندگان 
حوزه گشایش اعتبارات اسنادی داخلی )ریالی( 

رشد چشمگیری داشته است.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، اعتبارات 
بانک  شعب  در  شده  گشایش  )ریالی(  داخلی  اسنادی 
کشاورزی طی هشت ماهه نخست سال جاری نسبت به 
مقطع مشابه سال گذشته از نظر مبلغ 10 برابر و از لحاظ 

تعداد 6 برابر افزایش داشته است.
بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی با هدف جلب 
رضایت مشتریان، تکمیل سبد خدمات اعتباری، حمایت از 
فعالان اقتصادی به ویژه تأمین نیاز شرکت‌های تولیدی برای 
خرید مواد اولیه مورد نیاز، خدمت گشایش اعتبار اسنادی 
داخلی – ریالی را در انواع دیداری و مدت دار در شعب 

سراسر کشور ارائه می دهد.

بانک مرکزی در حاشیه بازار رمزارزها

حوزه  اخیر،  سال‌های  در  عصراقتصاد: 
رمزارزها به یکی از موضوعات داغ در اقتصاد 
جهانی تبدیل شده است. ایران به عنوان 
یک کشور با منابع طبیعی غنی و بازار اقتصاد 
با  راستا  این  در  رشد،  حال  در  دیجیتال 
چالش‌های زیادی مواجه است. در آخرین اظهار 
نظرها، مسئولان به‌خصوص رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجمع تشخیص مصلحت نظام و دبیر 
شورای عالی مقابله با جرایم پولشویی، به نقش 
و مسئولیت‌های مربوط به رمزارزها اشاره کرده و 
به‌ویژه تأکید کردند که بانک مرکزی قرار نیست 

مسئولیت این حوزه را بر عهده بگیرد. 
به گزارش عصراقتصاد، در چند سال اخیر، 
استفاده و تجارت با رمزارزها در ایران به شدت 
افزایش یافته است. با توجه به تحریم‌ها و 
محدودیت‌های اقتصادی، بسیاری از شهروندان 
و فعالان اقتصادی به دنبال استفاده از ارزهای 
دیجیتال به عنوان ابزاری جایگزین برای نقل و 
انتقالات مالی بوده‌اند. اما با وجود این افزایش 
استفاده، نهادهای دولتی و نظارتی هنوز به‌طور 

کامل به این پدیده پاسخ نداده‌اند. 
قرار نیست بانک مرکزی مسئول حوزه 

رمزارز باشد
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجمع تشخیص مصلحت نظام، در 
همایش ملی ارز دیجیتال با عنوان »رمز آتی« 
تصریح کرد که بانک مرکزی، مسئولیت مدیریت 
مستقیم حوزه رمزارزها را نخواهد داشت. وی به 
اهمیت نظارت بر این بازار اشاره کرد و گفت که 
قواعد و چارچوب‌های لازم برای فعالیت در این 

عرصه تدوین خواهد شد تا به شکل 
اصولی و علمی بر این صنعت نظارت 
نشان‌دهنده  اظهارات  این  شود. 
تمایل به ایجاد یک رویکرد منظم و 
سازمان‌یافته برای مدیریت رمزارزها 

در کشور است.
رییس کمیسیون اقتصادی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در خصوص نحوه برخورد دولت با 
حوزه ارز دیجیتال بیان کرد: ما نباید اصل موضوع 
را کتمان کنیم. نزدیک 9 ماه جلسات مستمری 
با دولت و فعالان این بخش و وزارتخانه‌های 
متعددی مثل وزارت ارتباطات و صمت که مرجع 
صدور مجوز هستند و وزارت نیرو و بانک مرکزی 
که در بحث استخراج رمز ارزها عملاً باید فرایند 
شناسایی و اطلاعات مرتبط با تدبیر را فراهم کند 
و همچنین مجموعه‌های مختلفی وزارت اقتصاد 
که بحث‌های مرتبط با پولشویی و مسائل مرتبط 
با این حوزه را داشت، برگزار شد. این موضوع در 
بحث استخراج تا حد زیادی جلو رفت و به آیین 

نامه‌هایی که در جریان هستید منجر شد.
وی افزود: تابستان امسال تحرک بیشتری 
را ما در کمیسیون اقتصادی مجمع تشخیص 
انجام دادیم و خوشبختانه هفته گذشته پیش 
نویس در کمیسیون اقتصادی مجمع با اصحاب 
فن و با اساتید و مجموعه کارشناسان و نخبگان 
کشوری تدوین شد و  در ادامه آن پیش نویس 
به یک محتوای کامل و نهایی تبدیل و در پایان 
توسط مقام معظم رهبری مثل دیگر سیاست‌ها 
ابلاغ می‌شود. موضوع استفاده از حوزه رمزارزها 
و استفاده از این ظرفیت در نظام اقتصادی کشور 

به شکل ویژه مورد نظر قرار دارد. اساساً 
قرار نیست که ما در حوزه رمزارزها بانک 
مرکزی را مسئول قرار بدهیم اما قواعد و 
بازیگری این عرصه را در چارچوبی قرار 
می‌دهیم که متولی نظارت بر عملیات 
باشد. همانطور که در بند سی و یکم 
طراحی نظام رمز ارز اعم از ایجاد رمزارز ملی 
و سازماندهی و کاربری، متولی پیگیری این 
موضوع وزارت اقتصاد و در موضوع شورای عالی 

فضای مجازی بانک مرکزی قرار گرفته است.
انشالله  داد:  ادامه  پورابراهیمی 
نشست‌های مشترکمان با مجموعه دولت و 
مجموعه مجلس در دستور کار قرار می‌گیرد، 
چون مستحضرید که پیش نویس سیاست 
نظام ارزی که آماده و ابلاغ شود دولت ذیل هر 
سیاست یک برنامه اجرایی دارد. طبیعتاً امکان 
دارد در آنجا نیاز به یک تدوین یک لایحه باشد که 
از مسیر مجلس تبیین شود. امیدواریم بتوانیم 
بین ارکان نظام و مجلس و دولت و همچنین 
مجموعه‌ای از ظرفیت‌های حوزه‌های بخش‌های 
نظارتی هماهنگی ایجاد کنیم که آنها هم باید 
پای کار بیایند. واقعیت این است که امروز این 
ظرفیت در خدمت توسعه خیلی از کشورها قرار 
گرفته و این ظرفیت کمک کرده به بهبود عملکرد 
فعالیت‌های اقتصادی و مخصوصاً با توجه به 
شرایطی که ما در کشور داریم می‌تواند کمک 

کننده باشد.
وی گفت: ما اگر مشخص کنیم نظام رمز 
ارز را قبول داریم یا قبول نداریم مشکل حل  
می‌شود. مشکل کی حل می‌شود؟ زمانی که اگر 

حتی به آن اعتقاد نداریم ولی بتوانیم مدیریتش 
کنیم. امیدواریم با همین رویکرد و با همین 
نگاهی که در مجموعه اقتصادی دولت ایجاد 
شده و تجربه کشورهای دیگر بتوانیم مسیر 
حرکت را تعیین کنیم و نظام اقتصادی کشور را به 
سمتی هدایت ‌کنیم که با قاعده گذاری، شفاف 
سازی، اشراف اطلاعاتی و همه محدودیت‌هایی 
که امروز وجود دارد، شاهد اتفاقات مثبتی در 

نظام اقتصادی کشور باشیم.
ایران خیلی دیر به موضوع رمزارزها 

ورود کرده است
مسیر  در  اصلی  چالش‌های  از  یکی 
ایران،  در  رمزارزها  قانونی‌سازی  و  استخدام 
قانونی مشخص  یک چارچوب  وجود  عدم 
است. مسئولان اذعان دارند که حاکمیت دیر 
به موضوع رمزارزها ورود کرده و نیاز است که 
قوانین مؤثرتری برای مدیریت این بازار طراحی 
شود. هادی خانی، دبیر شورای عالی مقابله 
و پیشگیری از جرایم پولشویی و تأمین مالی 
تروریسم، به این موضوع اشاره کرد که حاکمیت 
به هیچ وجه به سرعت مردم به دنیای رمزارزها 
ورود پیدا نکرده و این تأخیر جای بسی تأمل 

دارد.
به گفته خانی، یکی از معضلات اصلی در 
استفاده از رمزارزها، مسئله پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم است. او تصریح کرد که با ورود 
به این حوزه، نیاز به توجه به قوانین فرامرزی و 
تعامل با نهادهای بین‌المللی نیز وجود دارد. از 
این رو، نمی‌توان به سادگی از کنار چالش‌های 

قانونی و نظارتی عبور کرد.
وی ادامه داد: در موضوع رمز ارز مردم 
که  اما همین  بودند.  از حاکمیت  جلوتر 
ورود کردیم خوب است ما خودمان را باید 
اول به مردم برسانیم، بعد به وضع قوانین 
و بایدهای موجود رسیدگی کنیم. یکی از 
ویژگی‌هایی که رمز ارز دارد این است که 
ارزش آن توسط حاکمیت تعیین نمی‌شود، 
با این حال این هم فرصت است هم تهدید. 
امیدواریم با رسمیت دادن بانک مرکزی به 
رمز ارزها در راستای فرهنگ سازی و آگاه 

سازی آن تلاش شود.
خانی گفت: بر روی موضوع پولشویی 
و حمایت مالی تروریسم FATF تمرکز زیادی 
کرده است و یکی از موضوعات داغ این نهاد 
رمزارزهاست و چالش جدی بر روی این 
موضوع در سایر کشورها ایجاد شده است. 
بنابراین در ملاحظات داخلی خودمان و بحث 
رمز ارزها به قوانین فرامرزی هم باید توجه 

شود تا بتوانیم از مزایای آن بهره ببریم.

در سایت روزنامه بخوانید:

مالی  صورت‌های  در  ایران  صادرات  بانک  عصراقتصاد:  ​
حسابرسی‌شده شش ماهه امسال، 36 ریال سود خالص شناسایی 
کرده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل 20 درصد 

افزایش داشته است.
بانکداری در  نتایج عملیات  ایران،  بانک صادرات  گزارش روابط‌عمومی  به 
صورت‌های مالی حسابرسی‌شده شش ماهه منتهی به پایان شهریور 1403 بانک 
صادرات ایران نشان از تحقق سود خالص 7 هزار و 840 میلیارد ریالی با 20 درصد 
رشد دارد که بر این اساس به ازای هر سهم 36 ریال سود خالص شناسایی شده 

است.
خالص درآمد تسهیلات اعطایی و سپرده‌گذاری این بانک در صورت‌های مالی 
حسابرسی‌شده شش ماهه با عبور از 142 هزار میلیارد ریال نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، بیش از 41 درصد رشد نشان می‌دهد. در همین راستا خالص درآمد 

کارمزدها نیز با بیش از 81 درصد افزایش از 45 هزار میلیارد ریال بیشتر شد.
مالی  صورت‌های  در  نیز  ایران  صادرات  بانک  عملیاتی  درآمدهای  جمع 
حسابرسی‌شده شش ماهه با بیش از 35 درصد افزایش، از 275 هزار میلیارد ریال 

گذشت.​

عصراقتصاد: مدیرعامل جدید بانک اقتصاد نوین تاکید 
کرد که تلاش می کنیم موفقیت‌ها و دستاوردهای بانک را با 

شتاب بیشتری ادامه دهیم و نام‌آورتر از گذشته باشیم.
آیین تکریم و معارفه مدیرعامل بانک اقتصادنوین عصر روز شنبه 17 آذرماه 1403 با 

حضور سهامداران عمده، هیئت‌مدیره و جمعی از مدیران این بانک برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در این مراسم محمدرضا حسین‌زاده 
مدیرعامل جدید این بانک با اشاره به پیشینه و جایگاه بانک اقتصادنوین در نظام بانکی 
کشور گفت: خوشبختانه با تلاش و کوشش همه همکاران، بانک به وضعیت درخور توجهی 

رسیده است که جای تقدیر و تشکر دارد.
او اظهار داشت: آنچه مرا ترغیب کرد که این سمت را بپذیرم، خوش‌نامی بانک 
اقتصادنوین، نیروی انسانی مجرب، کارآمد و با دانش در تمامی سطوح و سبد مشتریان 
ارزنده و منحصر بفرد این بانک است که کار کردن در این بانک را لذت‌بخش و افتخارآمیز 

می‌کند.
حسین زاده در تبیین مهمترین برنامه‌های خود، افزایش سرمایه بانک را از الزامات 
بانک مرکزی و قانون برنامه هفتم دانست و افزود: خوشبختانه افزایش سرمایه بانک در دو 

نوبت در دستور کار هیئت‌مدیره است که تا پایان سال اجرایی می‌شود.
مدیرعامل جدید بانک اقتصادنوین با تاکید بر اهمیت نوآوری و خلاقیت در کلیه 
خدمات بانک گفت: همه همکاران باید تاش کنند محصولات و خدمات بانک با بهترین 
کیفیت و به بهترین شکل به مشتریان ارائه شوند و در این راستا هر روزمان باید بهتر از 
دیروز باشد. حسین‌زاده در پایان تصریح کرد: سعی خواهیم کرد موفقیت‌ها و دستاوردهای 

بانک را با شتاب بیشتری ادامه دهیم و نام‌آورتر از گذشته باشیم.

صورت‌های مالی حسابرسی‌شده شش ماهه نشان داد

رشد 20 درصدی سود خالص وبصادر

مدیرعامل بانک اقتصادنوین مطرح کرد

 ادامه پیشرفت های بانک اقتصادنوین
 با شتاب بیشتر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1403/5441 مورخه 1403/07/02 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سید افشین گردکانه فرزند سید محمد 
بشماره شناسنامه 4000095031 صادره از اسدآباد 
در ششدانگ یک قطعه مزروعی به مساحت 10599/85 
متر مربع  در قسمتی از پلاک شماره 50 اصلی واقع در 
بخش 6 همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای 
بهراز از مالک رسمی آقای جان الله بشارتی فرزند 
فضل الله موضوع سند مشاعی شماره 23854 مورخه 
1350/10/29 دفتر16 اسدآباد و 44481 مورخه 
1348/10/14 دفتر5 همدان مقدار 1000متر مربع 
و آقای عزت الله خزائل )خزائی( فرزند شکرالله موضوع 
سند مشاعی شماره 23840 مورخه 1350/10/29 
دفتر16 اسدآباد و 44467 مورخه 1348/10/14 
دفتر5 همدان 9552/95 متر مربع محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف:1508
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/19 

محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1403/5695 مورخه 1403/07/04 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سید محمدرضا گردکانه فرزند سید علیمیرزا 
بشماره شناسنامه 4 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک 
قطعه مزروعی به مساحت 11413 متر مربع  در قسمتی 
از پلاک شماره 50 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه 
ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای بهراز از مالک رسمی 
آقای سیدجهانگیر زینیه  فرزند سید باقر موضوع سند 
مشاعی شماره 23884 مورخه 1350/10/29 دفتر16 
اسدآباد و 44515 مورخه 1349/10/14 دفتر5 
همدان مقدار 2850 متر مربع و آقای سید محمد قلی 
فرزند سیداحمد موضوع سند مشاعی شماره 23886 
مورخه 1350/10/29 دفتر16 اسدآباد و 44517 
مورخه 1348/10/14 دفتر5 همدان 3000 متر مربع 
و آقای خدا مراد زنگنه فرزند صفر موضوع سند مشاعی 
شماره 23905 مورخه 1350/10/29 دفتر 16 اسدآباد 
و 44525 مورخه 1348/10/14 دفتر5 همدان 2900 
متر مربع و آقای حاجی مراد زنگنه فرزند صفر موضوع 
سند مشاعی شماره 23850 مورخه 1350/10/29 
دفتر16 اسدآباد و 44478 مورخه 1348/10/14 
دفتر5 همدان 2430 متر مربع محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف:1512
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/19 

محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1403/5698 مورخه 1403/07/04 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سید محمدرضا گردکانه فرزند سید علیمیرزا بشماره 
شناسنامه 4 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه 
مزروعی به مساحت 22666/18 متر مربع  در قسمتی از 
پلاک شماره 50 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه ثبت 
ملک اسدآباد اراضی روستای بهراز از مالک رسمی آقای 
سیدعلی میرزا گردکانه فرزند سید خدامراد موضوع سند 
مشاعی شماره 23864 مورخه 1350/10/29 دفتر16 
اسدآباد و 44492 مورخه 1349/10/14 دفتر5 همدان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف:1510

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/19 

محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1403/5437 مورخه 1403/07/02 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سید افشار گردکانه فرزند سید محمدرضا 
بشماره شناسنامه 1689 صادره از اسدآباد در ششدانگ 
یک قطعه مزروعی به مساحت 20540/34 متر مربع  در 
قسمتی از پلاک شماره 50 اصلی واقع در بخش 6 همدان 
حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای بهراز از مالک 
رسمی آقای سید محمدرضا گردکانه فرزند سید علی 
میرزا موضوع سند مشاعی شماره 59578 مورخه 
1378/03/04 دفتر16 اسدآباد محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف:1514
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/19 

محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1403/5430 مورخه 1403/07/02 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سید افشار گردکانه فرزند سید محمدرضا 
بشماره شناسنامه 1689 صادره از اسدآباد در ششدانگ 
یک قطعه مزروعی به مساحت 8863/27 متر مربع  در 
قسمتی از پلاک شماره 50 اصلی واقع در بخش 6 همدان 
حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای بهراز از مالک 
رسمی آقای یدالله جمشیدی  فرزند شکرالله موضوع سند 
مشاعی شماره 23879 مورخه 1350/10/29 دفتر16 
اسدآباد و 44510 مورخه 1348/10/14 دفتر5 همدان 
مقدار 4191 مترمربع و آقای شیرمحمد نوریان فرزند 
علی محمد موضوع سند مشاعی شماره 23812 مورخه 
1350/10/29 دفتر16 اسدآباد و 44440 مورخه 

1348/10/14 دفتر5 همدان مقدار 4250 مترمربع 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف:1516

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/19 

محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1403/5692 مورخه 1403/07/04 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سید محمدرضا گردکانه فرزند سید علیمیرزا 
بشماره شناسنامه 4 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک 
قطعه مزروعی به مساحت 2022/89 متر مربع  در قسمتی 
از پلاک شماره 50 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه 
ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای بهراز از مالک رسمی 
آقای امامقلی صالحی مهتاج فرزند سید احمد موضوع 
سند مشاعی شماره 74709 مورخه 1385/03/10 
دفتر16 اسدآباد مقدار 1012 مترمربع وآقای شیرعلی 
فرزند خدایار موضوع سند مشاعی شماره 23866 مورخه 
1350/10/29 دفتر16 اسدآباد  و 44496 مورخه 
1348/10/14 دفتر5 همدان  1012/89 مترمربع 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف:1518

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/19 

محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره 140360329012005320- مورخ 
1403/07/25 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود زندی 
فرزند محمدعلی  به شماره شناسنامه 531 کد ملی 
4609206617  صادره از گرمسار در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 9478/55 مترمربع 
پلاک - فرعی از 7- اصلی واقع در لجران خریداری از 
مالک رسمی مالکیت مشاعی متقاضی با حق استفاده از 
قانون توزیع عادلانه آب از رودخانه حبله رود محرز گردیده 
است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به 
اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/09/19

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05    
شناسه: 1843075                                          رئیس ثبت اسناد 

و املاک گرمسار- حسین چلوئی

اخبار

مدیرعامل بانک رفاه کارگران:

سومین مرحله تسهیلات 
قرض‌الحسنه 300 میلیون ریالی 

بازنشستگان واریز شد
بانک  مدیرعامل  عصراقتصاد: 
رفاه کارگران از پرداخت سومین مرحله 
تسهیلات قرض‌الحسنه 300 میلیون ریالی بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی در سال 

جاری خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، اسماعیل 
لله‌گانی با اعلام این خبر افزود: سومین مرحله پرداخت این 
تسهیلات به تعداد 40 هزار فقره، روز ‌شنبه 17 آذر ماه به 
صورت کاملا غیرحضوری، بدون حضور در شعبه و بدون نیاز به 

ضامن، به حساب بازنشستگان واجد شرایط واریز شد.  
وی تصریح کرد: با پرداخت سومین مرحله، در مجموع 
بالغ بر 119 هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه 300 میلیون 
ریالی به مبلغ حدود 36.000 میلیارد ریال در سال جاری از 
سوی بانک رفاه کارگران به بازنشستگان و مستمری‌بگیران تحت 

پوشش سازمان تامین اجتماعی اعطاء شده است. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: در سال جاری در چهار 
مرحله حدود 42.000 میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه به 
بازنشستگان پرداخت شده که سه مرحله این تسهیلات 300 

میلیون ریالی و یک مرحله نیز 200 میلیون ریالی بوده است.
لله‌گانی خاطرنشان ساخت: مبلغ این تسهیلات پیش از 
این هر فقره 200 میلیون ریال بود که با موافقت بانک رفاه 
کارگران و با انعقاد تفاهم‌نامه فی‌مابین سازمان تامین اجتماعی 

و این بانک به هر فقره 300 میلیون ریال افزایش یافت.  

 بانک سینا حامی مالی 
همایش روز حسابداری

عصراقتصاد: همایش نکوداشت روز حسابدار، 
همراه با تجلیل از اساتید، دانشجویان و اصحاب 
حرفه حسابداری با حمایت مالی بانک سینا در محل 

دانشکدگان مدیریت دانشگاه تهران برگزار شد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، در این همایش از مقام 
علمی اساتید، دانشجویان و اصحاب حرفه حسابداری تجلیل شد. 
همایش مذکور با هدف ارتقاء دانش و تبادل نظر در حوزه حسابداری 
در حوزه‌های  و صاحب‌نظران  آن سخنرانان  طی  و  برگزار شد 
حسابداری و حسابرسی به بیان نقطه‌نظرات و بررسی چالش‌های 
پیش‌روی جامعه حسابداران و حسابرسان کشور پرداختند. حمایت 
از این همایش در راستای سیاست‌های بانک سینا مبنی بر کمک به 
توسعه علمی و پژوهشی در کشور و نیز ایجاد فضای همکاری بیشتر 
بین دانشگاهیان و فعالان صنعت صورت گرفت. حمایت نهادهای 
مالی نظیر بانک سینا از چنین رویدادهایی، گامی مهم در جهت 
ارتقاء سطح دانش حسابداری در کشور است و نشان از عزم این 

بانک در مسیر ایفای مسئولیت‌های اجتماعی دارد.

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 
86096245 - 09123906054
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معاون پارلمانی رییس جمهوری مطرح کرد

چندبرابر شدن دارایی گل گهر با 
مدیریت صحیح

عصراقتصاد: معاون پارلمانی رئیس جمهوری تاکید کرد 
که با مدیریت صحیح منطقه در این مدت دارایی این بنگاه 
اقتصادی چند برابر شده که بزرگترین خدمت به اقتصاد و 

صادرات کشور است.
دبیری، معاون پارلمانی رئیس جمهوری در آئین افتتاح 
بیمارستان تخصصی حضرت فاطمه الزهرا )س( گل گهر با 
اشاره به موفقیت های چشمگیر شرکت گل گهر در همه 
زمینه ها تصریح کرد: با مدیریت صحیح منطقه در این 
مدت دارایی این بنگاه اقتصادی چند برابر شده که بزرگترین 

خدمت به اقتصاد و صادرات کشور است.
 دبیری افزود: این بیمارستان با استانداردهای بین 
المللی احداث شده و با زیر ساخت ها و تجهیزات با کیفیت 
پزشکی و درمانی و کادر با تجربه و آموزش دیده می تواند 
خدمات خوبی در جهت ارتقای سامت مردم منطقه ارائه 

دهد.
طالبی استاندار کرمان نیز در  این مراسم گفت: به همه 
تاش گران این عرصه خدا قوت می گویم، گل گهر ما را 

نسبت به آینده سیرجان و استان امیدوارتر کرده است.
امام جمعه سیرجان هم گفت: در منطقه گل گهر 
مدیران عامل بومی، لایق، تلاشگر و مبتکری در راس کار 
هستند که خدمات بی نظیری در شهرستان را به دنبال 

داشته است . 
معتمدی نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس 
نیز گفت: در چند سال اخیر گل گهر کارهای بزرگی در حوزه 

مسئولیت های اجتماعی انجام داده است.

سومین راهیابی پیاپی زنان ملی‌پوش 
هندبال به مسابقات جهانی با 

حمایت ایرانسل
عصراقتصاد: تیم ملی هندبال زنان ایران با حمایت 
ایرانسل و با قرارگرفتن در بین چهار تیم نهایی مسابقات 
قهرمانی هندبال زنان آسیا ۲۰۲۴، برای سومین سال پیاپی 

به مسابقات جهانی راه پیدا کرد.
ایرانسل، بیستمین دوره  به گزارش روابط عمومی 
مسابقات قهرمانی هندبال زنان آسیا ۲۰۲۴، تا ۲۰ آذرماه 
۱۴۰۳ به میزبانی هند در حال برگزاری است. زنان ملی‌پوش 
کشورمان با برتری بر هنگ‌کنگ و هند، علی‌رغم باخت به 
تیم ملی ژاپن، با قرار گرفتن در جمع ۴ تیم برتر، سهمیه 

حضور در مسابقات جهانی را کسب کردند.
تیم ملی زنان هندبال ایران با حمایت ایرانسل، فردا 
یکشنبه ۱۸ آذرماه از ساعت ۱۴ به وقت ایران، با تیم ملی 
زنان کره جنوبی که سابقه قهرمانی جهان را نیز دارد، برای 

صعود به فینال، مسابقه می‌دهد.
ایران در سه دوره متوالی قهرمانی آسیا توانسته با 
راهیابی به جمع چهار تیم برتر این رقابت‌ها جواز حضور در 
مسابقات هندبال قهرمانی زنان جهان را کسب کند و از این 
نظر پیشگام رشته‌های توپی تیمی ورزش بانوان کشور شود. 
تمامی سه دوره حضور تیم ملی زنان ایران در جام جهانی 

هندبال زنان جهان، با حمایت ایرانسل همراه بوده است.
چهار تیم ایران، کره جنوبی، ژاپن و قزاقستان با راهیابی 
به نیمه نهایی بیستمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی 
زنان آسیا، جواز حضور در مسابقات هندبال قهرمانی زنان 
جهان را به میزبانی آلمان و هلند که در سال ۲۰۲۵ برگزار 

می‌شود، کسب کرده‌اند.
ایرانسل، نخستین ارائه‌دهنده 5G و رکورددار سرعت و 
تعداد سایت نسل پنج در ایران، در روز ۱۴ دی ۱۴۰۰، طی 
مراسمی در ساختمان مرکزی ایرانسل، با حضور دکتر علیرضا 
پاکدل رئیس و جمعی از مدیران فدراسیون هندبال جمهوری 
اسامی ایران و دکتر بیژن عباسی‌آرند مدیرعامل ایرانسل، 
برای نخستین سال، حامی ورزش هندبال کشور شد که این 
حمایت، آغازگر یک دوره درخشش در رده‌های مختلف این 

رشته ورزشی بوده است.
اولین وبزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، برای دومین 
با  همکاری  قرارداد   ،۱۴۰۱ دی   ۱۲ دوشنبه  پیاپی،  سال 

فدراسیون هندبال را تمدید کرد.
در فروردین ۱۴۰۲، فدراسیون هندبال در آیین بزرگ 
انتخاب برترین‌های ورزشی ایران در سال ۱۴۰۱ و اختتامیه 
جشنواره ملی قهرمان ایران، موفق به کسب عنوان »بهترین 

فدراسیون ورزشی کشور« شد.
کشورمان،  مردان  هندبال  ملی  تیم   ،۱۴۰۱ دی  در 
برای اولین بار در تاریخ، از گروه خود در مرحله مقدماتی 
رقابت‌های قهرمانی جهان صعود کرد و به جمع ۲۴ تیم برتر 

جهان پیوست.
در شهریور ۱۴۰۱، تیم ملی هندبال نوجوانان پسر 
ایران، موفق شد تا عاوه بر کسب عنوان نایب قهرمانی 
آسیا، سهمیه حضور در مسابقات قهرمانی جهان را نیز به 

دست آورد.
در مرداد ۱۴۰۱، تیم ملی هندبال نوجوانان دختر ایران 
که در رقابت‌های قهرمانی جهان در مقدونیه شمالی شرکت 
کرده بود، موفق شد برای نخستین بار در تاریخ ورزش‌های 

توپی بانوان کشور، به جمع ۱۶ تیم برتر جهان راه پیدا کند.
در خرداد ۱۴۰۱، تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان 
ایران، موفق شد برای نخستین بار در تاریخ این رشته 
ورزشی، نه تنها نخستین تیم آسیایی هندبال ساحلی باشد 
که در جمع چهار تیم برتر جهان قرار می‌گیرد، بلکه اولین 
مدال جهانی هندبال ایران را هم به دست آورد و جایگاه 

سوم رقابت‌های جهانی را از آن خود کند.
فروردین ۱۴۰۱، در رقابت‌های هندبال ساحلی در دو 
رده بزرگسالان و نوجوانان، که به میزبانی ایران برگزار شد، 
تیم‌های ملی ایران توانستند با درخشش و کسب پیروزی 
در برابر حریفان خود، ضمن به دست آوردن مدال طلا، به 

مسابقات قهرمانی جهان نیز، راه پیدا کنند.
همچنین تیم ملی نوجوانان دختر ایران، سوم فروردین 
ماه ۱۴۰۱، توانسته بود با قهرمانی در رقابت‌های آسیایی، 
نخستین مدال طلای بانوان را برای هندبال ایران به ارمغان 
آورد. در اسفند ۱۴۰۰ نیز، تیم ملی جوانان دختر ایران، 
توانسته بود با حمایت ایرانسل، مدال نقره رقابت‌های 
قهرمانی آسیا را به دست آورده و به مسابقات قهرمانی 
جهان، راه پیدا کند. پیشتر نیز، در بهمن ۱۴۰۰، تیم ملی 
هندبال مردان ایران، با حمایت ایرانسل، موفق شده بود 
با درخشش در رقابت‌های قهرمانی آسیا، راهی مسابقات 

قهرمانی هندبال مردان جهان شود.

درخشش شرکت فولاد آلیاژی در ششمین 
جشنواره ملی صنعت سلامت‌محور

عصراقتصاد: شرکت فولاد آلیاژی ایران برای دومین بار موفق به 
دریافت تندیس زرین و مقام برتر در صنایع با تولیدات سلامت محور 

در ششمین جشنواره ملی صنعت سلامت‌محور شد.
به گزارش روابط‌عمومی شرکت فولاد آلیاژی ایران، این جشنواره 
با هدف ارتقای سامت صنایع و معرفی سازمان‌های پاسخگو و 
مسئولیت‌پذیر در حوزه سامت، پنجم آذرماه در مرکز همایش‌های 
سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد. در این رویداد ملی ۱۲۰ شرکت 
کاندیدای جشنواره بوده اند که ۴۵ شرکت موفق به راهیابی به ممیزی 
گردیدند. در پایان ۱۵ شرکت موفق به دریافت تندیس زرین گردیدند. 
این جشنواره با حضور مدیران ارشد سازمان‌ها و مسئولین حوزه‌های 
ایمنی، بهداشت، سامت، درمان و محیط‌زیست صنایع همراه بود، 
شرکت فولاد آلیاژی ایران بار دیگر جایگاه برجسته خود را به‌عنوان یکی 

از برترین‌های بخش صنعت، معدن و تجارت تثبیت کرد.

با همکاری همراه اول و وزارت بهداشت؛

برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع با 
رویکردی نوین اجرایی می‌شود

عصراقتصاد: شرکت ارتباطات سیار ایران و وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی تفاهم‌نامه‌ای با محوریت دیجیتالی‌سازی 
سامانه‌های سطح یک سامت حوزه بهداشت و همچنین همکاری 
در اجرای برنامه ملی پزشک خانواده و نظام ارجاع با رویکردی نوین 

امضا کردند. 
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، روز 
شنبه 17 آذر 1403 آیین امضای تفاهم نامه همراه اول و وزرات 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر سر ارائه خدمات الکترونیک و 
یکپارچه سازی سامانه های سطح یک حوزه بهداشت در چارچوب 
قوانین و مقررات برگزار و تفاهم نامه ای در راستای اجرای نقشه راه 
سامت الکترونیک کشور و تکالیف برنامه توسعه هفتم پیشرفت در 

حوزه سلامت کشور منعقد شد. 
همراه اول در قالب این تفاهم نامه با همکاری شرکت های 
نوآور و دانش بیان حوزه سامت، اقدام به یکپارچه سازی و تجمیع 
سامانه های سطح یک به منظور پیاده سازی پرونده الکترونیک پایه 

خواهد کرد.
همکاری در اجرای برنامه ملی پزشک خانواده و نظام ارجاع با 
رویکردی نوین و ارائه سامانه های تعاملی و داده محور مانند خود 
مراقبتی و پیشگیری به منظور جلب مشارکت عموم مردم برای نقش 
آفرینی موثر در سامت و بهداشت از جمله رئوس مهم این تفاهم 

نام است.
همراه اول پیشران تحول دیجیتال کشور

علی بقایی رییس هیات مدیره همراه اول که با جمعی از مدیران 
ارشد اپراتور اول تلفن همراه در این نشست حضور داشت، با تأکید 
بر اینکه عزم ما در اپراتور برای فراهم سازی زمینه های تحول دیجیتال 
جزم است، اظهار کرد: در حال حاضر بزرگترین اپراتور تلفن همراه 
خاورمیانه با در اختیار داشتن امن ترین شبکه و مسیرهای ارتباطی 
هستیم. رییس هیات مدیره همراه اول با بیان اینکه اکنون با در اختیار 
داشتن شبکه ای مبتنی بر بالاترین نسل فناوری، پیشران اکوسیستم 
دیجیتال هستیم، گفت: ما به دو دلیل معتقدیم که همراه اول نقش 
پیشران و اساسی در تحول دیجیتال دارد؛ اول اینکه نیروی انسانی 
متخصص و نخبه ای در اختیار دارد و دوم بستر امن و گسترده ارتباطی 

است که جایگاه آن را از تمامی اپراتورها بالاتر برده است.
وی اشاره ای به ظرفیت های زیرساختی و پردازشی همراه اول 
نیز داشت و ابراز کرد: با تکیه بر این پتانسیل ها، وارد مقوله هوش 
مصنوعی شده ایم که می توانیم دامنه آن را با توجه به بیگ دیتای 
موجود در حوزه سامت، به این حوزه نیز بسط دهیم. بقایی مفهوم 
دیجیتالی شدن را متفاوت از نرم افزاری شدن مطرح کرد و ادامه داد: 
در حال حاضر با مقوله دیجیتال بسیار فاصله داریم؛ ممکن است در 
حال حاضر به سمت الکترونیکی شدن رفته باشیم اما الزاما دیجیتالی 
نشدیم. وی افزود: به عنوان مثال یکپارچه سازی احراز هویت یا 
اشتراک گذاری زیرساخت هایی که داریم از جمله موارد دیجیتالی 
سازی است؛ با توجه به اینکه در حوزه سلامت با اقشار مختلف مردم 
در ارتباط هستیم باید دیجیتالی سازی فرآیندها را با هدف ایجاد 

رضایت خاطر برای آنها انجام دهیم.
ضرورت حرکت به سمت تکنولوژی‌های نوین

علیرضا رییسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت درمان و 
آموزش پزشکی نیز که به همراه مدیران ارشد این وزارتخانه در جلسه 
حضور داشت، با تأکید بر اینکه برای انجام این پروژه ترجیح دادیم 
با همراه اول که دارای توانمندی های زیرساختی و فنی است تفاهم 
کنیم، اظهار کرد: بیگ دیتای ما در حوزه سلامت، یک ثروت بزرگ تلقی 
می شود و برای تبادل اطلاعات نیازمند بستر و زیرساختی امن بودیم.

وی ادامه داد: مقوله یکپارچه سامانه ها بیش از هر موضوع 
دیگری برای ما اهمیت دارد که امیدواریم با ابتکار و خلاقیت همراه 
اول، از این دغدغه رها شویم. همچنین ترند فناوری نشان می دهد 
که باید به سمت تکنولوژی های نوین برویم زیرا ممکن است در آینده 
نه چندان دور پزشکی از راه دور یا استفاده از هوش مصنوعی در حوزه 
های بهداشت و درمان رایج شود یا حتی ما تصمیم بگیریم به سمت 
خانه های بهداشت مجازی برویم. گفتنی است همراه اول به عنوان 
نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور و همچنین »نخستین 
اپراتور سامت ایران«، وظیفه ارائه بستر فعالیت ذی نفعان حوزه 

سلامت را برعهده دارد.

مدیر مجتمع مس شهربابک خبر داد

ثبت رکورد بالاترین سطح استخراج ماهیانه 
در معدن مس میدوک

عصراقتصاد: مدیر مجتمع مس شهربابک از رکوردشکنی این 
مجتمع در میزان استخراج ماهیانه ماده معدنی و باطله در معدن 

میدوک خبر داد.
حسین محمودی در گفتگو با مس‌پرس، با تاکید بر اینکه مجتمع 
مس شهربابک در سال مزین به نام »جهش تولید با مشارکت مردم« 
تمام توان و برنامه‌ریزی خود را معطوف به توسعه و جهش در بخش 
تولید کرده است، اظهار کرد: خوشبختانه همکاران من در مجتمع با 
تاش و کوشش شبانه‌روزی موفق به ثبت رکوردی جدید در بحث 

استخراج مواد معدنی و باطله از معدن مس میدوک شدند.
وی افزود: در شرایطی که تا پیش از این بالاترین رکورد ثبت شده 
استخراج ماهیانه مواد معدنی و باطله از معدن مس میدوک به میزان 
۵.۹۷۳.۰۰۶ تن در مهرماه ۱۴۰۳ صورت گرفته بود، اما تلاش‌های 
شبانه‌روزی همکاران بنده در این معدن به فاصله تنها یک ماه رکورد 
جدیدی را در این زمینه به ثبت رساند. مدیر مجتمع مس شهربابک 
درباره این رکورد جدید تصریح کرد: خوشبختانه با حمایت‌های مدیران 
ارشد شرکت ملی صنایع مس ایران، برداشت مواد معدنی و باطله از 
معدن میدوک طی آبان‌ماه سال جاری به ۶.۰۶۳.۰۸۵ تن رسید تا 
رکورد جدیدی در این زمینه برای مجتمع مس شهربابک به ثبت برسد 

که افزایش ۱.۵ درصدی را نشان می‌دهد.

 حل بحران کمبود گاز 
با عایق‌های آیروژل نانو متخلخل

سکینه مهرائی 
جلوگیری  و  انرژی  مصرف  اهمیت 
از هدر رفت آن از سویی و دوری کردن از 
سوخت های فسیلی از سوی دیگر  سبب 
شد تا صنایع برای برون رفت از مشکلات 
آلایندگی محیط زیست، به سمت تکنولوژی 
و دانش نوین به نام نانو حرکت کنند که در 
واقع نیاز جوامع کنونی به استفاده بهینه و 

بی خطر و کم هزینه  از انرژی است. 
به گزارش عصر اقتصاد، حسن برگزین 
مدیر عامل شرکت پاکان آتیه نانو دانش 
و  نانو  دانش  مورد  در  توضیحاتی  ضمن 
اهمیت آن گفت: این شرکت تولیدکننده 
انواع عایق های جدید و پیشرفته حرارتی و 
برودتی به نام آیروژل نانو متخلخل است که 
امروزه نه تنها در  کشور ما بلکه در جهان 

حائز اهمیت است .
برگزین با اشاره به وضعیت ناترازی 
از  یکی  افزود:  آن  بالای  و مصرف  انرژی 
چالش های بزرگ کشور ناترازی گاز و برق 
و مصرف بالای گاز طبیعی و سوخت های 
فسیلی است در حال حاضر  بهینه سازی 
مصرف انرژی به عنوان یک راه کار سریع 
مطرح می شود با استفاده از عایق های نوین 
می توانیم به طور قابل توجهی از هدر رفتن 
انرژی جلوگیری کنیم و شدت مصارف را به 
حداقل رسانده و با کیفیت بهتر مصرف کنیم. 
این فناوری در صنایع مختلف ماکسیموم 
بهینه سازی انرژی را با عمر طولانی تر بین 
20-50 سال فراهم می کند ضمن آن که بر 
کاهش تولید گازهای گلخانه ای و کاهش 
آلودگی هوا نیز موثر است. هم اکنون جهان 
به سمت استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
مانند انرژی بادی و خورشیدی حرکت می 
کند. اما استفاده از عایق های نانو نوین برای 
کشور ما  راه سریعتری در راستای کاهش 

مصرف انژی است .  
پاکان آتیه نانو  مدیر عامل شرکت 
دانش در رابطه با ویژگی های عایق های 
نسل  آیروژن  عایق‌های  کرد:  بیان  نوین 
پیشرفته‌ای از عایق‌های حرارتی هستند که 

معایب عایق‌های سنتی را ندارند. 
این عایق‌ها مزایای متعددی دارند  
عاوه بر جذابیت و زیبایی در صنایع 
لحاظ  به  آن  مزیت  ساختمان،  و 
زیست محیطی در کاهش آلودگی 
هوا  و مصرف بهینه انرژی است. 

عایق‌های آیروژن کمترین ضریب انتقال 
حرارت را در میان عایق‌ها دارند و به همین 
دلیل، از ضخامت کمتری نسبت به عایق‌های 
سنتی دارا هستند. همچنین این عایق‌ها 
بالایی هستند و  دارای مقاومت مکانیکی 
به صورت فوق آبگریز تولید می‌شوند. این 
ویژگی باعث می‌شود که عایق‌ها بتوانند در 
برابر رطوبت و آب مقاومت کنند و مشکلاتی 
مانند جذب رطوبت که در عایق‌های سنتی 
مثل پشم سنگ و پشم شیشه وجود دارد، 
را نداشته باشند، این موضوع می‌تواند به 
کاهش عمر عایق و عملکرد آن منجر شود. 
به عاوه، مشکلات جدی مانند نشتی‌ها، 
آتش‌سوزی‌ها و انفجارها را نیز به همراه 
دارد و هزینه‌های استهلاک تجهیزات و از 
کار افتادن خطوط جوش را افزایش می‌دهد 
بنابراین با این ویژگی های عایق های آیروژل 

هم  تعمیرات  و  نگهداری  هزینه 
کاهش می یابد.

عایق  کاربردهای  به  برگزین 
ها در صنایع پتروشیمی اشاره کرد 
و ادامه داد:  با توجه به هزینه‌های 
مشکلاتی  و  انرژی  مصرف  بالای 
در صنایع  تولید  پایداری  تهدیدکننده  که 
پتروشیمی و نیروگاهی هستند، استفاده 
از عایق‌های آیروژل می‌تواند راهکار مؤثری 
برای کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری 
در  عملکرد  قابلیت  عایق‌ها،  این  باشد. 
دماهای Extrem )منفی 200 درجه تا مثبت 
650 درجه سلسیوس( را دارند و در هر نوع 
صنعتی کارایی دارد  از طرفی به علت وزن 
سبک این عایق ها، نصب و نگهداری آن 

آسانتر و کم هزینه تر است .
برگزین استقبال از این عایق های نوین 
در کشور را  ضروری دانست و گفت: در 
سال‌های اخیر چندین پروژه بزرگ در سطح 
جهانی وجود داشته است که از عایق‌های 
عنوان  به  کرده‌اند.  بهره‌برداری  آیروژل 
مثال، طبق نتایج به دست آمده  در برخی 
پتروشیمی  مجتمع‌های  و  پالایشگاه‌ها  از 

در خاورمیانه، استفاده از این نوع عایق‌ها 
باعث کاهش قابل توجهی در مصرف انرژی، 
کاهش خطرات و هزینه‌های عملیاتی شده 

است. 
برگزین تاکید کرد: در شرایط کنونی، با 
توجه به بحران انرژی در ایران برای کاهش 
از  استفاده  فسیلی،  سوخت‌های  مصرف 
فناوری‌های مدرن و کارآمد مانند آیروژل‌ها، 
دیگر یک گزینه نیست بلکه یک ضرورت 
است. به کارگیری این عایق‌ها می‌تواند 
راهگشای کاهش وابستگی به منابع انرژی 

و بهبود کارایی ساختمان‌ها باشد.
برگزین در پایان گفت: توصیه می‌کنیم 
که موضوع عایق‌کاری با عایق‌های پیشرفته 
آیروژل به شکل جدی مورد توجه قرار گیرد 
و حمایت‌های لازم برای ورود این عایق‌ها 
به آیین‌نامه‌های مبحث نوزدهم و طراحی 
صنایع مدنظر قرار گیرد.هزینه عایق‌های 
نوین در کمتر از چند ماه از محل کاهش 
اتلاف انرژی جبران می‌شود. مصرف‌کنندگان 
اصلی می‌توانند از کاهش هزینه‌های گاز و 
برق بهره‌مند شوند و این امر باعث می‌شود 
که دولت نیز بتواند ناترازی گاز را کنترل کند. 

آتیه فولاد سنگان در مسیر رشد و شکوفایی

 سنجش سالانه رضایت از كیفیت خدمات ارائه‌شده به سرمایه انسانی
در شركت فولاد مباركه

زینب غضنفری
شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان 
یکی از شرکت‌های زیرمجموعه گروه فولاد 
مبارکه اصفهان به شمار می‌رود که به 
واسطه مزایای رقابتی بالا، به بازوی تولید 
پایدار بخشی از گندله مورد نیاز شرکت 
فولاد مبارکه تبدیل شده است. در حال 
حاضر واحد گندله سازی و کنسانتره سازی 
این شرکت هر کدام به ظرفیت اسمی 5 

میلیون تن در سال در حال تولید است.
عملکرد  اقتصاد،  عصر  گزارش  به 
این شرکت فعال در زنجیره فولاد نشان 
می‌دهد که تمرکز بالایی بر افزایش تولید 
گندله دارد و با تولید گندله با کیفیت 
توانسته این هدف را محقق کند و در این 

مسیر پیش رود.
شرکت صنعتی و معدنی آتیه فولاد 
سنگان از جمله شرکت‌های تحت مدیریت 
صنایع فولاد سنگان محسوب می‌شود که 
این شرکت ضمن همراهی با شرکت مادر 
خود در دستیابی به برنامه‌ها، در تحقق 
اهداف تعیین شده موفق عمل کرده و 
توانسته هدف‌گذاری‌های انجام شده در 

بخش تولید را به واقعیت بدل کند.
از عمر شرکت آتیه فولاد سنگان 
چندان نمی‌گذرد و در همین مدت کوتاه 
توانسته جای خود را در صنعت باز کند 
و عملکرد قابل قبولی از خود به نمایش 
بگذارد. این شرکت در آخرین روزهای 
تابستان سال 1398 فعالیت خود را با 
هدف تامین به موقع، پایدار و کیفی 
در  استفاده  مورد  آسیاب،  گلوله‌های 
نیمه‌خودشکن  و  خودشکن  آسیاب‌های 
ماده  و  کنسانتره  تولید  در  نیاز  مورد 
بنتونیت مورد نیاز کارخانه گندله‌سازی در 

منطقه سنگان آغاز کرد.

تولید  ظرفیت  شرکت  این 
سالانه 100 هزار تن پودر بنتونیت 
را دارد که یکی از مواد اولیه مورد 
نیاز در تولید گندله است و در 
تامین نیاز شرکت صنایع فولاد 

سنگان نقش چشمگیری دارد.
این شرکت پس از راه اندازی کارخانه 
بنتونیت به سراغ یکی دیگر از مواد اولیه 
پر مصرف و کاربردی در زنجیره فولاد رفت 
و در سال 1401 پروژه خط تولید گلوله‌های 
فلزی مورد نیاز کارخانه‌های کنسانتره‌سازی 
با ظرفیت تولید 15 هزار تن در سال را آغاز 
کرد. با توجه به فناوری مورد استفاده در 
ساخت کارخانه گلوله‌سازی آتیه فولاد 
سنگان، مواد اولیه مناسبی در اختیار 
کارخانجات کنسانتره‌سازی فولاد سنگان و 

سایر شرکتهای منطقه قرار می‌گیرد.
یکی از اقدامات بسیار مهم شرکت 

یک  خرید  سنگان  فولاد  آتیه 
محدوده معدنی بنتونیت با هدف 
تامین پایدار و به موقع، پایداری 
تولید و همچنین اثرگذاری بالا بر 
کاهش بهای تمام شده محصول 

بوده است.
در کنار این اقدام، برنامه خرید معدن 
بنتوینت به منظور کاهش بهای تولید و 
پایداری مواد اولیه و همچنین بهینه‌سازی 
خطوط تولید و افزایش راندمان نیز در 
دستور کار مدیریت شرکت آتیه فولاد 
سنگان قرار دارد. در سال گذشته حدود 
77 هزار تن کلوخه بنتونیت از معدن 

متعلق به شرکت استخراج شد.
»پروژه برق رسانی به معدن و نظارت 
 DCS بر اجرای پروژه، بهینه سازی سیستم
اجرای  بنتونیت،  کارخانه  مانیتورینگ  و 
کربنات  مکانیزه  کردن  اضافه  سیستم 

پروژه  اندازی  راه  بنتیونت،  به  سدیم 
بارگیری کانتینری گندله، استارت پروژه و 
نظارت بر اجرای شبکه گاز رسانی داخل 
سایت و مستقل شدن از شبکه گازرسانی 
دیماند  افزایش  پروژه  شروع  و  فولاد 
قسمت والس و احداث خط جدید تولید 
گلوله فلزی« از جمله طرح‌ها و پروژه‌های 
در حال اجرا در شرکت آتیه فولاد سنگان 

به شمار می‌رود.
این اساس، شرکت صنعتی و  بر 
معدنی آتیه فولاد سنگان در 7 ماهه سال 
1403 بالغ بر 41.8 هزار تن پودر بنتونیت 
به عنوان یکی از مواد اولیه در تهیه گندله، 
تولید کرد؛ این در حالی است که تولید 40 
هزار تن برای این مدت هدف‌گذاری شده 
بود و بدین ترتیب پا را از پیش بینی‌ها 
و برنامه‌ریزی‌ها فراتر گذاشته است. آتیه 
فولاد سنگان در ماه‌های شهریور و مهر 
امسال توانسته است به ترتیب بیش از 
28 و 42 درصد از برنامه پیش‌بینی شده 
خود را محقق کند که این مهم نشان از 

بالندگی این شرکت در مسیر تولید دارد.
با  شده  یاد  مدت  در  همچنین، 
تولید 5 هزار تن گلوله فلزی مورد نیاز 
کارخانه‌های کنسانتره، 90 درصد از برنامه 
خود را علیرغم چالشهای صنعت کشور، 

محقق کرد.
به طور کلی، شرکت صنعتی و معدنی 
آتیه فولاد سنگان توانسته به خوبی نقش 
خود را در نقشه راه شرکت صنایع فولاد 
سنگان ایفا کند. این شرکت تولیدات 
خود را با توجه به نیاز بازار و همچنین با 
به‌کارگیری تجهیزات نوین با کیفیت بالا به 
بازار عرضه می‌کند و با انجام برنامه‌ریزی 
دقیق رشد و پیشرفت روزافزونی را تجربه 

می‌کند. 

عصراقتصاد: رئیس تحقیقات و مطالعات 
راهبردی سرمایه انسانی فولاد مبارکه از انجام 
سنجش سالانه رضایت از کیفیت خدمات 
ارائه‌شده به سرمایه انسانی شرکت فولاد 

مبارکه خبر داد.
اینکه  بر  تأکید  با  حسینی،  محمد 
»مشتریان« رمز بقا و ماندگاری سازمان‌ها 
محسوب می‌شوند و »مشتریان داخلی« 
به‌مراتب با تأثیر مستقیم بر کیفیت و کمیت 
پررنگ‌تری  نقش  خدمات،  و  محصولات 
در این زمینه ایفا می‌کنند، گفت: کارکنان 
تجارب  و  دانش  منبع  همچنین  سازمان 
سازمانی هستند و نیاز است این تجربیات 
از دانش ضمنی به آشکار تبدیل شود و در 
بهبود ارائه محصولات و خدمات نمونه به‌ 

کار آید.

وی با اشاره به اینکه برنامه‌ریزی ارائه 
خدمات با هدف افزایش رضایت کارکنان بر 
عهده واحدهای سرمایه انسانی است، گفت: 
به‌منظور افزایش کیفیت خدمات ارائه‌شده 
در حیطه سرمایه انسانی لازم است دیدگاه 
و نظرات کارکنان از خدمات ارائه‌شده فعلی 

سنجیده شود.
در همین زمینه، کارشناس تحقیقات 
و مطالعات راهبردی سرمایه انسانی فولاد 
مبارکه نیز تصریح کرد: به‌منظور دریافت 
نظرات کارکنان، قسمت تحقیقات و مطالعات 
راهبردی سرمایه انسانی، سالانه سنجش 
رضایت از کیفیت خدمات واحدهای سرمایه 
از  کارکنان  دو سطح رضایت  در  را  انسانی 
کیفیت خدمات ارائه‌شده به آن‌ها )QHS1( و 
رضایت مسئولین واحدها )QHS2( بر اساس 

مدل سرو کوآل )Serv.Qual( انجام می‌دهد.
آخرین  در  افزود:  صادقی،  سجاد 
سنجش برگزارشده در آبان ماه سال 1403، 
با توجه به اطلاع‌رسانی‌های انجام‌شده، حدود 
5000 نفر از کارکنان با استفاده از سامانه 
جامع نظرسنجی شرکت که در بستر اینترنت 

راه‌اندازی شده است، مشارکت کردند.
وی خاطرنشان کرد: بر این اساس، میزان 
رضایت کارکنان از کیفیت خدمات ارائه‌شده 
در مؤلفه‌های مختلفی نظیر خدمات اداری، 
و  ایاب  ورزش،   ،HSE توسعه،  و  آموزش 
ذهاب، تغذیه و رستوران، سفرها و تسهیلات 
رفاهی، مأموریت و تشریفات، خدمات شهری 
و رختکن‌ها مورد سنجش قرار گرفت که 
میانگین رضایت نسبت به سال‌های گذشته 

روند پایداری داشته است.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:
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لزوم ارتقای پایانه‌های نفتی برای 
حفظ جایگاه بین‌المللی

عصراقتصاد: معاون مدیرعامل شرکت پایانه‌های 
نفتی ایران با بیان اینکه این شرکت وظیفه صادرات 
میعانات گازی پارس‌ جنوبی را به‌عهده دارد، گفت که 
ارتقای عملکرد این پایانه‌ها برای حفظ جایگاه ایران در 

بازارهای بین‌المللی ضروری است.
به گزارش شرکت پایانه‌های نفتی ایران، محمد 
نوروزی‌فرد در نشست بررسی مسائل پایانه میعانات 
گازی پارس جنوبی از تدوین و اولویت‌بندی ۳۸ برنامه 
این برنامه‌ها در سه دسته  کلیدی خبر داد و افزود: 
کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت طراحی شده‌اند که در 
کوتاه‌مدت، حفظ وضع موجود عملیات هدف اصلی است؛ 
در میان‌مدت، تأمین بودجه برای پایدارسازی شرایط دنبال 
می‌شود و در بلندمدت، حرکت به‌ سوی رقابت با پایانه‌های 
پیشرفته جهان و بهره‌گیری از فناوری‌های روز در دستور 

کار قرار دارد.
وی به اهمیت پشتیبانی از تولید و ذخیره‌سازی در 
این پایانه اشاره و اظهار کرد: برای تداوم صدور میعانات 
گازی و جلوگیری از توقف تولید پالایشگاه‌ها، کارکنان 
پایانه به‌صورت ایمن و چابک عملیات پهلودهی کشتی‌ها را 
انجام می‌دهند که این تلاش‌ها نشان‌دهنده اهمیت ویژه 

این پایانه در زنجیره انرژی کشور است.
ایران  نفتی  پایانه‌های  مدیرعامل شرکت  معاون 
بر ضرورت تجهیز این پایانه به فناوری‌های پیشرفته و 
استانداردسازی فرآیندها تأکید کرد و افزود:  این اقدام‌ها 
گامی مهم در افزایش بهره‌وری و رقابت‌پذیری پایانه‌های 

ایران در سطح منطقه‌ای و جهانی است.

 135 هزار حلقه چاه غیر مجاز  
پر شد

عصراقتصاد: بر اساس آمارها برای مقابله با پدیده 
فرونشست تاکنون 135 هزار حلقه چاه غیرمجاز، پر و 
مسلوب‌المنفعه شده است که با جلوگیری از برداشت 
زیرزمینی  غیرمجاز سالانه 3.3 میلیارد مترمکعب آب 
همراه است، همچنین نصب کنتور هوشمند حجمی بر روی 
حدود 96 هزار حلقه چاه مجاز کشاورزی نیز تاکنون باعث 
جلوگیری از اضافه‌برداشت حدود 0.8 میلیارد مترمکعب 

آب زیرزمینی شده است.
به گزارش وزارت نیرو، هم اکنون 359 دشت کشور 
از میان 609 دشت با پدیده فرونشست روبرو شده و 
422 دشت کشور در فهرست ممنوعه و ممنوعه بحرانی 
قرار گرفته و برداشت آب از منابع زیرزمینی آنها به شدت 

محدود شده است.
در استان‌هایی که مهم‌ترین دشت‌ها و منابع آب 
زیرزمینی کشور قرار دارند با مشکل فرونشست مواجه 
هستیم که از جمله‌ می‌توان به استان‌های فارس، اصفهان، 

خراسان رضوی و تهران اشاره کرد.
زمانی که در استان‌های دارای جمعیت زیاد و منابع 
آب زیرزمینی محدود، شاهد توسعه بی‌رویه و اضافه 
بارگذاری بر منابع آب هستیم این فشار مضاعف وارد 
شده بر منابع آب، موجب ظهور و بروز پدیده‌ای به نام 

فرونشست می‌شود.
بیشترین سهم برداشت از منابع آب زیرزمینی کشور 
یعنی نزدیک به 85 درصد مربوط به بخش کشاورزی است 
و سهم برداشت برای مصارف شرب و صنعت نیز در مجموع 
15 درصد است. به این ترتیب برای کنترل افت سطح آب 
زیرزمینی و جلوگیری از رخداد فرونشست، کنترل برداشت 
آب زیرزمینی توسط بخش کشاورزی )به‌عنوان مهمترین 
برداشت‌کننده از منابع آب زیرزمینی( از اهمیت اساسی 

برخوردار است.
میزان فعلی آب مصرفی کشاورزی در کشور در حدود 
81 میلیارد مترمکعب است که براساس برنامه 5ساله 
هفتم پیشرفت جمهوری اسامی ایران، این مقدار در 
پایان برنامه هفتم باید به حدود 65 میلیارد مترمکعب در 
سال کاهش یابد که بخش عمده این صرفه‌جویی باید از 
طریق کاهش برداشت آب زیرزمینی برای مصرف کشاورزی 

حاصل شود.
بدیهی است که با این کاهش برداشت 16 میلیارد 
مترمکعبی برای مصرف کشاورزی، گامی اساسی در متوقف 
کردن روند افت آب زیرزمینی و به تبع آن، کاهش و کنترل 

فرونشست در کشور برداشته خواهد شد.
نصب  غیرمجاز،  چاه‌های  انسداد  زمینه  دراین 
کنتورهای هوشمند حجمی بر روی چاه‌های مجاز، تشکیل 
و تجهیز گروه‌های حفاظت و نظارت منابع آب و نیز اصلاح 
و تعدیل پروانه بهره‌برداری چاه‌های مجاز اقدامات قابل 
ملاحظه وزارت نیرو است. در این زمینه، تاکنون حدود 135 
هزار حلقه چاه غیرمجاز، پر و مسلوب‌المنفعه شده است 
که باعث جلوگیری از برداشت غیرمجاز سالانه 3.3 میلیارد 
مترمکعب آب زیرزمینی می‌شود. همچنین نصب کنتور 
هوشمند حجمی بر روی حدود 96 هزار حلقه چاه مجاز 
کشاورزی نیز تاکنون باعث جلوگیری از اضافه‌برداشت 

حدود 0.8 میلیارد مترمکعب آب زیرزمینی شده است.

918 میلیون کیلو وات ساعت انرژی 
در نیروگاه بخار ایرانشهر تولید شد

عصراقتصاد: میزان تولید برق نیروگاه بخار ایرانشهر 
طی هشت ماهه امسال از مرز 918 میلیون و 892 هزار 

کیلووات ساعت انرژی عبور کرد
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو) پاون(، 
مرادبخش بامری، مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق 
نیروگاههای استان سیستان و بلوچستان با اعلام این خبر، 
افزود:  تولید انرژی این نیروگاه طی هشت ماهه امسال 
از مرز 918 میلیون و 892 هزار کیلووات ساعت انرژی 
عبور کرد. وی با اشاره به آغاز فصل تعمیرات واحد‌های 
چهار گانه نیروگاه بخار ایرانشهر، ادامه داد: طبق برنامه 
زمانبندی تعمیرات مصوب برق حرارتی این تعمیرات انجام 
می شود تا شاهد حداکثر تولید در پیک تابستان سال آینده 
باشیم نیروگاه بخار ایرانشهر در مجاورت نیروگاه سیکل 
ترکیبی بمپور و فاصله 320 کیلومتری مرکز استان سیستان 
و بلوچستان )زاهدان(  قرار دارد. این نیروگاه،  دارای 4 
واحد بخاری با قدرت نامی 256 مگاوات  در حال بهره 

برداری است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تاکید کرد

لزوم جمع آوری گازهای مشعل با هدف 
صیانت از محیط زیست

عصراقتصاد: به گفته معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی، یکی از اولویت‌های اساسی در صنعت پتروشیمی 

حفظ محیط زیست و مدیریت گازهای مشعل است.
به گزارش نیپنا، نخستین نشست کارگروه تخصصی بررسی 
وضعیت جمع آوری گازهای مشعل و کاهش مشعل‌سوزی در صنعت 
پتروشیمی با حضورحسن عباس زاده معاون وزیر نفت و مدیرعامل 

شرکت ملی صنایع پتروشیمی و مدیران ارشد شرکت برگزار شد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در این نشست، با اشاره 
به ضرورت توجه هلدینگ ها و مجتمع های پتروشیمی به صیانت از 
محیط زیست اظهار کرد: با اجرای راهبرد جمع‌‌‌‌‌آوری گازهای همراه مشعل 
افزون بر حفط محیط ‌زیست، بخشی ازخوراک مورد ‌نیاز مجتمع‌‌‌‌‌های 
پتروشیمی برای تکمیل زنجیره ارزش نیز تامین خواهد شد. در این 
جلسه، گزارش تحلیلی وضعیت مشعل‌ های موجود درمجتمع‌های 
پتروشیمی از سوی مدیریت HSE شرکت ملی صنایع پتروشیمی ارائه 

شد و بر لزوم مدیریت سوختن گازهای همراه مشعل تاکید شد.

 عملکرد خوب فجر انرژی
 در تولیدات ۱۴۰۳ ادامه دارد

طبق گزارش فعالیت ماهانه شرکت فجر انرژی خلیج فارس در 
آبان‌ماه درآمد این شرکت بیشتر از ۸۲ درصد افزایش داشته و از ۹۹۲ 
میلیارد تومان در آبان‌ ۱۴۰۲ به هزار و ۸۱۲ میلیارد تومان در آبان‌ ۱۴۰۳ 
رسیده است. همچنین مقدار تولید فجر انرژی خلیج فارس در این ماه 
نسبت به ۱۴۰۲ نیز رشد کرده است. به طور کلی باید گفت بررسی 
گزارش عملکرد ماهانه فجر، نشان از کارنامه خوب فجر انرژی خلیج 

فارس در آبان‌ سال ۱۴۰۳ دارد.
به گزارش انرژی پرس، گزارش فعالیت ماهانه شرکت فجر انرژی 
خلیج فارس در آبان‌ ۱۴۰۳ منتشر شد و مشخص کرد درآمد این شرکت 
نسبت به دو ماه مهر ۱۴۰۳ )ماه گذشته( و آبان‌ ۱۴۰۲ )مدت مشابه 

سال گذشته( افزایش داشته است.
همچنین مقدار تولید فجر انرژی خلیج فارس در این ماه نسبت 
به ۱۴۰۲ نیز رشد کرده است. به طور کلی باید گفت بررسی گزارش 
عملکرد ماهانه فجر، نشان از کارنامه خوب فجر انرژی خلیج فارس در 
آبان‌ سال ۱۴۰۳ دارد. بررسی گزارش فعالیت ماهانه فجر انرژی خلیج 
فارس در آبان‌ ۱۴۰۳ نشان می‌دهد، شرکت موفق به تولید ۴۹۹ هزار و 
۹۷۲ تن بخار، دو میلیون و ۲۱۷ هزار متر مکعب آب RO، یک میلیون 
و ۲۴۲ هزار متر مکعب آب DM، ۲۲ میلیون و ۸۲۳ هزار متر مکعب 
گاز طبیعی با مصرف سوخت، ۲۹ میلیون و ۸۸۵ هزار متر مکعب ازت 
گازی، ۲۰ میلیون و ۶۲۹ هزار متر مکعب اکسیژن گازی، ۵۴۹ هزار متر 
مکعب آب خوراک بویلرهای )BFW(، ۲۰ میلیون و ۷۷۸ هزار متر مکعب 
هوای ابزار دقیق، ۴۵ میلیون و ۶۹۵ هزار متر مکعب هوای سرویس و  
۳۸۲ هزار مگاوات ساعت برق ) فروش به شرکت‌های منطقه ( شده 
است. در نهایت باید گفت مجموع ارقام تولید شرکت فجر انرژی خلیج 
فارس، فارغ از واحد اندازه‌گیری مشخص می‌کند که شرکت در آبان‌ 
۱۴۰۳ موفق به تولید ۱۴۸ میلیون و ۶۰۷ هزار واحد از محصولات خود 
شده است. گفتنی‌ست این رقم نسبت به آبان‌ سال گذشته حدود ۵.۸ 

درصد افزایش داشته است.
البته مقایسه این رقم با تولید ماه گذشته یعنی مهر ۱۴۰۳ خبر از 

کاهش ۰.۶ درصدی این عدد می‌دهد.
جهش ۸۲ درصدی درآمد فجر انرژی در آبان‌

همان‌طور که گفته شد حجم تولید شرکت فجر انرژی خلیج فارس 
در آبان‌ امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته 
است. این موضوع در کنار رشد قیمت محصولات یوتیلیتی سبب شد 
تا درآمد شرکت در این ماه نسبت به آبان‌ سال گذشته جهش قابل 
توجهی را ثبت کند. به طوری که »درآمد حاصل از فروش یوتیلیتی« 
شرکت فجر انرژی خلیج فارس از ۹۹۲ میلیارد تومان در آبان‌ سال ۱۴۰۲ 
با رشد بیش از ۸۲ درصدی به هزار و ۸۱۱ میلیارد تومان در آبان‌ سال 
۱۴۰۳ رسیده است. همچنین این عدد در مقایسه با درآمد هزار و ۵۸۹ 
میلیارد تومانی شرکت در ماه گذشته یعنی مهر ۱۴۰۳ حدود ۱۴ درصد 

افزایش داشته است.
وضعیت درآمدزایی فجر انرژی در آبان‌

بررسی گزارش فعالیت ماهانه فجر انرژی خلیج فارس در آبان‌ 
۱۴۰۳ نشان می‌دهد، شرکت موفق به کسب درآمد ۹۰۰ میلیارد تومانی 
از برق ) فروش به شرکت‌های منطقه (، ۳۱۸ میلیارد تومانی از بخار، ۸۵ 
میلیارد تومانی از آب RO، ۱۰۹ میلیارد تومانی از آب DM، ۷۴ میلیارد 
تومانی از گاز طبیعی با مصرف سوخت، ۶۵ میلیارد تومانی از ازت گازی، 
۲۸ میلیارد تومانی از اکسیژن گازی، ۲۱ میلیارد تومانی از آب خوراک 
بویلرهای     )BFW(، ۲۷ میلیارد تومان از هوای ابزار دقیق، ۱۰ میلیارد 
تومان از هوای سرویس و ۱۲۷ میلیارد تومان از فروش آب برج‌های 

خنک کننده شده است.

 کاهش سرمایه‌گذاری، 
تهدیدی برای امنیت انرژی جهانی

عصراقتصاد: در سال‌های اخیر، بازار 
انرژی با چالش‌های زیادی روبرو بوده 
است. یکی از اصلی‌ترین این چالش‌ها 
کاهش سرمایه‌گذاری‌های موردنیاز برای 
تأمین انرژی پایدار و قابل‌اعتماد است. 
انرژی  تأمین  بر  تنها  نه  موضوع  این 
تأثیر می‌گذارد، بلکه می‌تواند به تبعات 
گسترده‌ای برای اقتصاد جهانی، امنیت 
انرژی و تغییرات اقلیمی منجر شود. وزیر 
نفت با اشاره به کاهش سرمایه گذاری در 
بازار انرژی جهان به تنش‌های منطقه‌ای و 
تهدیدهای امنیت انرژی جهانی پرداخت و 
بیان کرد که این تنش‌ها زنجیره‌های تأمین 

انرژی را مختل می‌کند.
به گزارش عصراقتصاد، روزگذشته 
مجمع  وزارتی  نشست  بیست‌وششمین 
تهران  در  گاز  صادرکننده  کشورهای 
برگزار شد که در آن وزرای نفت و انرژی 
کشورهای تولیدکننده و مصرف‌کننده گاز 
گرد هم آمدند تا به بحث و تبادل‌نظر 
در مورد آینده بازار انرژی و چالش‌های 
پیش‌روی آن بپردازند. در این نشست، 
وزیر نفت با اشاره به اینکه با وجود 
دولت  یک‌جانبه  و  ظالمانه  تحریم‌های 
آمریکا در چند سال گذشته، افزایش تولید 
گاز طبیعی ایران تا سطح ۲۷۵ میلیارد 
مترمکعب در سال رسیده است، گفت: 
تنش‌ها و تهدیدهای سرزمینی، نه‌تنها 
ثبات منطقه را تحت تأثیر قرار می‌دهد، 
بلکه خطرات قابل توجهی برای امنیت 

انرژی جهانی به همراه دارد.
محسن پاک‌نژاد با تأکید بر اینکه 
اجلاس وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز یکی از مهم‌ترین رویدادهای بین‌المللی 
در صنعت گاز جهان محسوب می‌شود، 
ادامه داد: این اجاس، فرصت مناسبی 
برای تبادل‌نظر و همفکری میان کشورهای 
و  صاحب‌نظران  مجمع،  ناظر  و  عضو 
کارشناسان صنعت گاز است تا افق‌های 
روشن همکاری، بیش‌ازپیش به اشتراک 

گذاشته شده و تقویت شود.
خطر تنش‌های سرزمینی بر 

زنجیره‌های تأمین انرژی جهان
پاک‌نژاد با اشاره به اینکه بیش از یک 
سال است منطقه و جهان شاهد جنایات 
افسارگسیخته، بی‌سابقه و وحشیانه رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه و در ادامه 
علیه مردم لبنان بوده است، گفت: در چند 
روز اخیر نیز همزمان با اعام آتش‌بس 
در لبنان، شاهد تحرک گسترده گروه‌های 
که  بوده‌ایم  سوریه  در  مخالف  مسلح 
نیازمند هوشیاری و هماهنگی کشورهای 

مؤثر  و  فوری  واکنش  و  منطقه 
جامعه جهانی است.

وی ادامه داد: این تنش‌ها 
نه‌تنها  سرزمینی،  تهدیدهای  و 
ثبات منطقه را تحت تأثیر قرار 
می‌دهد، بلکه خطرات قابل‌توجهی 

برای امنیت انرژی جهانی به همراه دارد، 
زیرا زنجیره‌های تأمین را مختل می‌کند 
و قابلیت اطمینان و دسترسی به منابع 
حیاتی انرژی را برای جامعه بین‌المللی به 

خطر می‌اندازد.
تأمین نیمی از انرژی جهان با نفت و 

گاز تا سال ۲۰۵۰
اتخاذ  اینکه  بیان  با  نفت  وزیر 
از  سریع  گذار  و  تک‌بعدی  رویکردهای 
سوخت‌های فسیلی به غیرفسیلی، جهان 
را با مخاطرات پیچیده‌تری مواجه کرده 
است، تأکید کرد: این رویکردها به تعمیق 
ناپایداری، بی‌عدالتی و فقر انرژی در جهان 
خوش‌بینانه‌ترین  حتی  می‌شود.  منجر 
چشم‌اندازهای انرژی، حاکی از آن است 
که تا سال ۲۰۵۰ همچنان حداقل نیمی از 
نیاز انرژی جهان با استفاده از منابع نفت 

و گاز تأمین خواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه در این میان، 
مزایای  از  برخورداری  با  طبیعی  گاز 
اقتصادی، زیست‌محیطی، وفور منابع و 
زیرساخت‌های در حال گسترش، نقش 
حیاتی خود را در تأمین نیاز رو به رشد 
جهان به انرژی به اثبات رسانده است، 
افزود: بر اساس جدیدترین پیش‌بینی 
دبیرخانه مجمع کشورهای صادرکننده گاز، 
سهم گاز طبیعی در ترکیب انرژی جهان تا 

سال ۲۰۵۰ به ۲۶ درصد خواهد رسید.
شکنندگی اقتصاد جهانی با به 

مخاطره افتادن امنیت انرژی
دستیابی  کرد:  تصریح  نفت  وزیر 
به چنین جایگاهی بدون سیاست‌گذاری 
انرژی، سرمایه‌گذاری‌های کلان  مناسب 
و حمایت  طبیعی  گاز  عرضه  زنجیره  در 
همه‌جانبه از کاربرد گاز طبیعی در عرصه 

بین‌المللی انرژی امکان‌پذیر نیست.
پاک‌نژاد با اشاره به اینکه سیاست‌های 
انرژی و وضعیت فعلی سرمایه‌گذاری‌ها، 
نگرانی‌هایی را درباره آینده صنعت جهانی 
ادامه  است،  کرده  نمایان  انرژی  و  گاز 
داد: با توجه به افزایش تقاضا در دوران 
اعمال  و  ژئوپلیتیک  تحولات  پساکرونا، 
تحریم‌های فرامرزی بر جریان صادرات 
نفت و گاز علیه برخی کشورهای عضو 
شد  سبب  اخیر،  سال‌های  در  مجمع 
شکنندگی اقتصاد جهانی با به مخاطره 

افتادن امنیت انرژی آشکار شود.
وی با بیان اینکه نیاز جهان 
به امنیت عرضه و تقاضای انرژی 
گفت:  است،  ضروری  کاماً 
دادوستدهای  آزادی  معتقدیم 
تحقق  کشورها  میان  اقتصادی 
منافع جمعی را تضمین می‌کند و نباید با 
مداخله و تحریم‌های یک‌جانبه فرامرزی، 

شرایط اقتصادی مخدوش شود.
وزیر نفت افزود: توسعه همکاری 
مصرف‌کنندگان  و  تولیدکنندگان  میان 
انرژی، نقش حیاتی برای تأمین ثبات و 
امنیت انرژی جهان و هموار کردن مسیر 
سرمایه‌گذاری در بخش گاز طبیعی ایفا 

می‌کند.
تهدید بالقوه در تأمین امنیت انرژی 

زیر سایه کاهش سرمایه‌گذاری‌ها
پاک‌نژاد ادامه داد: در حالی ‌که انتظار 
می‌رود سرمایه‌گذاری‌ها در صنعت گاز در 
میان‌مدت و بلندمدت افزایش یابد، اما 
احتمالاً حجم آن‌ به سطوح بالای گذشته 
نزدیک نخواهد شد و این موضوع تهدیدی 
جهان  انرژی  امنیت  تأمین  در  بالقوه 
به‌شمار می‌رود.  وی با بیان اینکه با توجه 
به جایگاه ویژه مجمع کشورهای صادرکننده 
در بازار جهانی گاز، باید از تاش جمعی 
اعضا برای حفظ و ارتقای این توانمندی 
حمایت کرد، گفت: توسعه منابع عظیم گاز 
طبیعی اعضای مجمع، به پشتوانه استفاده 
در  مؤثر  اقدامی  جدید،  فناوری‌های  از 
راستای دستیابی به اقتصاد سبز و تضمین 

امنیت انرژی جهان است.
وزیر نفت با تأکید بر اینکه باید به‌طور 
هماهنگ و با کمک دبیرخانه مجمع، بیش 
از گذشته تاش کنیم گاز طبیعی به‌عنوان 
بخشی از راه‌حل دستیابی جهان به توسعه 
پایدار، مورد حمایت‌های همه‌جانبه بین‌المللی 
قرار گیرد، افزود: ایران به‌عنوان یک تولیدکننده 
بزرگ گاز جهان، با وجود فشارهای ناشی از 
تحریم بر صنعت نفت و گاز، توانسته است 
به دستاوردهای ارزشمندی در زمینه توسعه 
زیرساخت‌های لازم، برای افزایش عرضه گاز 

طبیعی خود دست یابد.
افزایش تولید گاز طبیعی ایران با وجود 

ادامه تحریم‌ها
پاک‌نژاد ادامه داد: با وجود تحریم‌های 
در  آمریکا  دولت  یک‌جانبه  و  ظالمانه 
چند سال گذشته، بخش قابل‌توجهی از 
پروژه‌های برنامه‌ریزی‌شده در زمینه توسعه 
با  بخش گاز )بالادستی و پایین‌دستی(، 
موفقیت به انجام رسیده که به افزایش 
تولید گاز طبیعی ایران تا سطح ۲۷۵ میلیارد 

مترمکعب در سال منجر شده است.
وی با اشاره به اینکه اکنون سهم گاز 
طبیعی در سبد مصرف انرژی در کشور ایران 
به بیش از ۷۰ درصد افزایش یافته است، 
گفت: بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی و 
بین‌المللی برای اجرای برنامه‌های افزایش 
تولید گاز طبیعی، بهینه‌سازی مصرف و 
افزایش کارایی انرژی ازجمله اهداف کلیدی 

صنعت گاز جمهوری اسلامی ایران است.
وزیر نفت تأکید کرد: ایران افزون بر 
اینکه به بهره‌برداری از ظرفیت گاز طبیعی 
خود توجه دارد، همچنین به تعهد خود 
نسبت به روش‌های دوستدار و حافظ محیط 
زیست نیز وفادار است. از سوی دیگر، 
ایران مصمم است در توسعه فناوری‌ها و 
روش‌هایی که کارایی استخراج و استفاده 
از گاز را افزایش می‌دهد، پیشرو باشد و در 
عین حال تأثیرات منفی زیست‌محیطی را به 

حداقل برساند.
افزایش ۷۰ درصدی تقاضای گاز 

طبیعی
مجمع  دبیرکل  حامل،  محمد 
این  در  نیز  گاز  صادرکننده  کشورهای 
نشست با بیان اینکه مجمع کشورهای 
یک  تضمین  دنبال  به  گاز  صادرکننده 
است،  طبیعی  گاز  برای  پررونق  آینده 
در عین حالی که خود را با چشم‌انداز 
می‌کند،  متناسب‌سازی  جهانی  متغییر 
گفت: از زمان شکل‌گیری مجمع، شاهد 
افزایش چشمگیر ۷۰ درصدی تقاضای گاز 
طبیعی بودیم. این درحالی است که با 
وجود همه‌گیری ویروس کرونا، در مقابل 
تحولات اقتصادی و بحران‌های ژئوپلیتیک 

از خود تاب‌آوری نشان داده است.
افزایش ۳۴ درصدی مصرف گاز 

طبیعی تا سال ۲۰۵۰
دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز با اشاره به اینکه مصرف گاز طبیعی در 
سال ۲۰۲۳ به مقدار بی‌سابقه‌ای افزایش 
یافته است؛ تصریح کرد: مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز پیش بینی می‌کند مصرف گاز 
طبیعی تا سال ۲۰۵۰ افزایش ۳۴ درصدی 

داشته باشد.
حامل با بیان اینکه اهمیت گاز طبیعی 
به‌عنوان یک منبع انرژی پاک، در دسترس، 
قابل اعتماد و انعطاف‌پذیر هرگز تا این اندازه 
عیان نبوده است، افزود: مجمع همسو 
با مأموریت خود برای معرفی گاز طبیعی 
به‌عنوان پیشران انرژی و امنیت غذایی 
و بخشی از راهکار تحقق اهداف توسعه 
پایدار راسخ باقی مانده است. وی ادامه داد: 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز همسو با 
بیانیه دوحه، همچنین بیانیه الجزایر، طی 
ششمین و هفتمین نشست سران، تعاملات 
خود را افزایش داده، اعضای جدید جذب 
کرده و مشارکت‌هایی در زمینه گفت‌وگو 
با کشورهای مصرف‌کننده و سازمان‌های 

بین‌المللی ایجاد کرده است.
دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز با اشاره به فعالیت‌هایی که مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز در این مدت انجام 
داده است؛ گفت: جی‌ئی‌سی‌اف در این 
مدت چشم‌انداز و کیفیت تحلیل و نشریات 
خود را ارتقا داده، فعالانه از کشورهای عضو 
در جریان مذاکرات به رهبری سازمان ملل 
مؤسسه  عملیاتی‌سازی  و  کرده  حمایت 

تحقیقات گاز را پیش برده است.
از  را  خود  قدردانی  پایان  در  حامل 
اعضای هیئت‌های عامل و نظرات تخصصی 
و  بی‌بدیل  راهنمایی‌های  سبب  به  آنها 

حمایت‌های بی‌شائبه‌شان ابراز کرد.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد: نمایندگان مجلس شورای اسامی نحوه هزینه کرد درآمدهای نفت و 
گاز در شرکت‌های نفتی را مشخص کردند.

نمایندگان در نشست علنی شنبه )۱۷ آذر( مجلس شورای اسامی در جریان 
رسیدگی به بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، به بررسی جزء )۲( بند 

)ب( تبصره )۳( ماده واحده این لایحه پرداختند و آن را به تصویب رساندند.
در جزء )۲( بند )ب( تبصره )۳( ماده واحده لایحه بودجه ۱۴۰۴ آمده است: مصارف 
بابت مبالغ سهم شرکت‌های تابع وزارت نفت موضوع ماده )۱( قانون الحاق برخی مواد 
به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، حساب بهینه‌سازی مصرف انرژی موضوع 
جزء )۲( بند )الف( ماده )۴۶( قانون برنامه هفتم پیشرفت و حساب سرمایه‌گذاری نفت 

و گاز موضوع جزء )۱( بند )ب( ماده )۱۴( قانون برنامه هفتم پیشرفت به شرح زیر است:
به شرکت ملی نفت ایران بابت فروش داخلی میعانات‌گازی به پتروشیمی‌ها و 
خالص منابع بند )ک( ماده )۱( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات 

مالی دولت، متناسب با وصول منابع حاصله از ردیف مشخص‌شده پرداخت می‌شود.
به شرکت تابع وزارت نفت در امور گاز بابت فروش داخلی گاز طبیعی، متناسب با 

وصول منابع حاصله از ردیف شماره مشخص‌شده پرداخت می‌شود.
به شرکت تابع وزارت نفت در امور پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی بابت فروش 
داخلی فرآورده‌های نفتی، متناسب با وصول منابع حاصله از ردیف مشخص‌شده پرداخت 

می‌شود.
دولت )سازمان برنامه و بودجه کشور( و وزارت نفت مکلف‌اند پیش‌بینی درآمد 
حاصل از فروش نفت خام، میعانات گازی، گاز و فرآورده‌های اصلی و فرعی نفتی و گازی و 
ارز حاصل و مقدار واردات گاز و فرآورده‌های نفتی و ارز پرداختی بابت آن و سهم هریک از 
ذی‌نفعان ازجمله حساب بهینه‌سازی انرژی و حساب سرمایه‌گذاری نفت و گاز را در قالب 
جدولی به همراه جداول کلان منابع و مصارف شرکت‌های ذی‌نفع تابع وزارت نفت در 
لایحه جداول تفصیلی قانون بودجه )بخش دوم( ارائه و گزارش تفصیلی عملکرد آن را هر 
چهار ماه یک‌بار به کمیسیون‌های ‌برنامه ‌و ‌بودجه و محاسبات، اقتصادی و انرژی مجلس 

شورای اسلامی‌ و دیوان محاسبات کشور ارسال کند.

در جریان بررسی بودجه سال ۱۴۰۴؛

نحوه هزینه‌کرد درآمدهای نفت و گاز در 
شرکت‌های نفتی مشخص شد

اگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر بر اینکه تحدید حدود ششدانگ پاک های ذیل 
تاکنون بعمل نیامده است فلذا طبق ماده 14 قانون 
ثبت  تحدید حدود پاک مرقوم روز چهار شنبه  مورخه 
12/10/1403  از  ساعت10  الی 12  قبل از ظهر درمحل 
شروع و بعمل خواهد آمد .بدین وسیله به مالکین و 
مجاورین اخطار میشود در موعد مقرر در محل حاضر تا 
طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پاک مزبور نظارت 
فرمایند و اعتراض به حقوق ارتفاقی وحدود آن مطابق 
ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت 30 

روز خواهد شد./. 
1- آقاي  هاشم علي حسن زاده به شناسنامه شماره 859 
کدملي 6039155620 صادره  نیر فرزند بهلول نسبت 
به ششدانگ 8 قطعه زمین مزروعی  به پاکهای 384و3

85و386و387و388و389و390و391  همگی فرعی 
از  321  اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین  
به مساحتهای 5098.91 و 3412.02و3785.81و50

59.81و3391.15و4936.45و2300.71و5044.22     
مترمربع  

2-آقاي  داود همتي سیني به شناسنامه شماره 17147 
کدملي 0060548207 صادره  مرکزی  فرزند جعفر 
نسبت به ششدانگ 10 قطعه زمین مزروعی  به پاک 
392 و 393و394و395و396و397و398و399و40

0و403 همگی فرعی از  321  اصلی بخش سه اردبیل 
حوزه ثبتی سرعین  به مساحتهای  5371.54 و 6477.7و5
040.45و3133.71و3154.13و4732.12و8016.3

4و1554.31و5161.7و3709.4و  مترمربع 
3- آقاي   داود ابراهیمي به شناسنامه شماره 925 کدملي 
6038752560 صادره سبان  فرزند صحبت نسبت به 
ششدانگ دوقطعه زمین مزروعی  به پاک 401 و402 
فرعی از   321 اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین  

به مساحتهای  3951.77 و2970.62  مترمربع 
4- آقاي   رحمت عظیمي به شناسنامه شماره 1122 
کدملي 6038528075 صادره نیر  فرزند مختار نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به پاک5فرعي 
از  614  اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین  به 

مساحت 4871.59    مترمربع 
5-آقاي  نیت علي قاسمي به شناسنامه شماره 751 
کدملي 6038853669 صادره نیر فرزند قربانعلي و 
خانم حوریه قاسمي کرده ده به شناسنامه شماره 652 

کدملي 6038852670 صادره مرکزی فرزند قربانعلي 
بالسویه  نسبت به ششدانگ 6 قطعه زمین مزروعی  به 
پاک654 و 655و656و657و658و659 همگی فرعی 
از   318  اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین  به 
مساحت های   10645.37 و 2309.12و1352.55و24

04.39و1473.9و5103.95مترمربع 
6- خانم مریم پوران به شناسنامه شماره 1444 کدملي 
1650895143 صادره سراب  فرزند محمود نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به پاک660فرعی 
از 318   اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین  به 

مساحت 165.31    مترمربع
7-آقاي  مرادعلي صدقي کوهساره به شناسنامه شماره 
1439 کدملي 1464076677 صادره  اردبیل  فرزند 
عیوض و آقاي  سیدحجت ستاره دان به شناسنامه شماره 
504 کدملي 1465250026 صادره  اردبیل  فرزند 
میرابراهیم بالسویه  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به پاک661فرعی از 318   اصلی بخش سه 
اردبیل حوزه ثبتی سرعین  به مساحت 2940    مترمربع 
8-آقاي   عقیل نمادي وثوقي به شناسنامه شماره 
15321 کدملي 1461716128 صادره اردبیل فرزند 
حبیب اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به پاک662فرعی از  318  اصلی بخش سه اردبیل حوزه 

ثبتی سرعین  به مساحت 3449    مترمربع 
9- خانم خدیجه قاسمي کرده ده به شناسنامه شماره 775 
کدملي 6038750991 صادره  مرکزی فرزند براتعلي 
نسبت به ششدانگ دو  قطعه زمین مزروعی  به پاک663 
و 665 فرعی از   318 اصلی بخش سه اردبیل حوزه 
ثبتی سرعین  به مساحت   1535.41 و 2135.7 مترمربع 
10- خانم خانم زر قاسمي کرده ده به شناسنامه شماره 
4576 کدملي 1464970955 صادره اردبیل  فرزند 
براتعلي نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 
پاک664فرعی از  318  اصلی بخش سه اردبیل حوزه 

ثبتی سرعین  به مساحت  2441.5   مترمربع 
11- آقاي   محمود آذرخش آلوچه به شناسنامه شماره 
88 کدملي 1462127861 صادره اردبیل  فرزند 
حسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 
پاک3فرعی از  449  اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی 

سرعین  به مساحت  9460.74   مترمربع 
12- آقاي   منصور ناقلي دراباد به شناسنامه شماره 
صادره   1451098650 کدملي   1451098650

اردبیل فرزند ذکریا نسبت به ششدانگ دو  قطعه زمین 
مزروعی  به پاکهای  و 501 و 502 فرعی از  329  اصلی 
بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین  به مساحت های 

8052.68 و16553.01   مترمربع 
تاریخ انتشار: روز دوشنبه مورخه 1403/09/19  

..............................................................................
آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 
3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه با معارض آقای 
امیر حسین سلماسی بشماره شناسنامه 4870264439 
بشماره ملی 4870264439 صادره از رامیان فرزند حجت 
متقاضی کاسه پرونده 1403114412480000649 
در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است به مساحت 142.50 متر مربع از پاک 3 اصلی واقع 
در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 

الذکر اعتراض داشته باشند.
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع 
ذیصاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به 

این اداره ارائه نمایند. شناسه آگهی: 1841266
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/19  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05  

حجت الله تجری رئیس اداره ثبت اسناد و اماک منطقه 
دو گرگان

..............................................................................
آگهی مفقودی

برگ سبز خودرو رنو ساندرو سواری با رنگ سفید روغنی 
مدل 1398 به شماره پاک 684ب79 ایران 20 با 
شماره موتور K4MC697W043328 و شماره شاسی 
NAPBSRBYNL1119554 متعلق به سیما رجبی فرزند 
رضا با شماره شناسنامه 5411 صادره از تهران و کدملی 
0062353640 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



اقتصاد دیجیتال 
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اکوسیستم استارتاپی

بیت کوین در گزارش وزارت 
خزانه‌داری آمریکا، طلای دیجیتال 

شناخته شد
وزارت خزانه‌داری ایالات متحده در گزارش سه‌ماهه 
چهارم سال مالی 2024، بیت کوین را به عنوان »طای 
دیجیتال« معرفی کرده است. این گزارش که بخشی با 
عنوان »روند رشد و استفاده از دارایی‌های دیجیتال« دارد، 
به بررسی سرعت رشد این دارایی‌ها پرداخته و بیت کوین را 
ابزاری برای »ذخیره‌سازی ارزش« مشابه طلا دانسته است.

طبق این گزارش، دارایی‌های دیجیتال رشد سریعی را 
تجربه کرده‌اند که این رشد نه‌تنها از طریق ارزهای دیجیتال 
معروف مانند بیت کوین و اتریوم، بلکه با استیبل کوین‌ها 
نیز حاصل شده است. وزارت خزانه‌داری معتقد است که اکثر 
کاربران و کسب‌وکارها ارزهای دیجیتال را برای سرمایه‌گذاری 
و افزایش ارزش در آینده استفاده می‌کنند، هرچند که این 
ارزها هنوز جایگزین ابزارهای مالی سنتی مانند اوراق قرضه 

خزانه‌داری نشده‌اند.
این گزارش همچنین بر نقش بیت کوین به عنوان 
»طای دیجیتال« در دنیای مالی غیرمتمرکز )DeFi( تأکید 
کرده و اشاره دارد که علاقه سوداگرانه تاکنون محرک اصلی 
رشد ارزهای دیجیتال بوده است. وزارت خزانه‌داری در عین 
حال اذعان دارد که نقش بیت کوین در سیستم‌های مالی 
جهانی همچنان در حال توسعه است.در مجموع، گزارش 
نشان می‌دهد که بیت کوین و سایر دارایی‌های دیجیتال 
به سرعت در حال تبدیل شدن به شیوه‌ای محبوب برای 
سرمایه‌گذاری هستند، اما نقش آنها در اقتصاد کلان و 

سیستم‌های مالی هنوز تثبیت نشده است.

ایراد های بازرس سازمان نصر تهران 
به عملکرد هیئت مدیره چه بود؟

در آستانه مجمع عمومی عادی سازمان نصر تهران، 
گزارش بازرس سال اول دوره هفتم هیئت مدیره منتشر 
شد. سعید امامی، بازرس و چهره شناخته‌شده صنعت 
فناوری اطلاعات ایران، در این گزارش ایرادات متعددی را به 
عملکرد هیئت مدیره وارد کرده و پیشنهادهایی برای بهبود 

ارائه داده است.
بازرس از رفتارهای نامناسب برخی اعضای هیئت 
مدیره، از جمله تهدید به ارجاع او به شورای انتظامی، 
انتقاد کرده است. این رفتارها مانع اجرای روان وظایف 
نظارتی وی شده است. همچنین اصلاح اساسنامه و بازبینی 
بودجه، علیرغم تکلیف مجمع عمومی، به سرانجام نرسیده 
است. مشکلاتی مانند ثبت‌نام‌های اتوبوسی و پرداخت حق 
عضویت اعضا توسط افراد ثالث نیز همچنان حل نشده باقی 
مانده است. شکایات متعددی در مورد حذف غیرمنصفانه 
افراد از کمیسیون افتا به دلیل تضاد منافع و برخوردهای 
غیرحرفه‌ای ثبت شده است. عاوه بر این، بازرس به نبود 
دستور جلسات هدفمند و پرداختن به مسائل بلندمدت و 

کلیدی در جلسات هیئت مدیره انتقاد کرده است.
است  داده  پیشنهاد  بازرس  عملکرد،  بهبود  برای 
اهداف کوتاه‌مدت و بلندمدت قابل‌ارزیابی تعریف شود 
تا شفافیت بیشتری ایجاد و ارزیابی منظم عملکرد میسر 
شود. همچنین بر مدیریت عادلانه منابع و جلوگیری از 
انحصار و سوءاستفاده از فرصت‌های اطلاعاتی تأکید کرده 
و خواستار ارائه گزارش‌های شفاف به اعضا شده است. 
بازرس همچنین تخصیص بخشی از درآمد حق عضویت به 
پروژه‌های توسعه‌ای و مرتبط با مأموریت‌های اصلی سازمان 
را ضروری دانسته و بر تسهیل دسترسی اعضا به منابع 

حمایتی دولت تأکید کرده است.
بازرس در پایان گزارش خود بر لزوم اصلاحات جدی 
تأکید کرده و از ادامه فعالیت در این جایگاه انصراف داده 
است. وی از بازرس جدید خواسته تا اجرای تکالیف معوق 
را به‌طور جدی پیگیری کند و بر شفافیت و رعایت اصول 

حرفه‌ای در سازمان نظارت داشته باشد.

 آغاز پایش کیفیت اینترنت 
در همه نقاط کشور

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: اینترنت حدود 
۱۰ هزار روستا که اغلب در مناطق صعب العبور و کوهستانی 

قرار دارند، نیازمند اتصال، ارتقاء و بهبود است.
به گزارش عصر اقتصاد، سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی برنامه پایش میدانی برای بررسی پوشش 
اینترنت در کشور را آغاز کرده است تا ضمن سنجش میزان 
پوشش مناطق مختلف، مشکلات موجود را نیز کاهش دهد.

»سید ستار هاشمی« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در گفت‌وگویی د رباره جزئیات این پایش گفت: یکی از 
دغدغه‌هایی که نمایندگان مجلس نیز به ما منعکس کردند، 
مساله عدم پوشش در برخی مناطق کشور بود؛ از گذشته 
تعدادی سامانه پایش برخط برای سنجش کیفیت ارتباط 
وجود داشته است اما اتفاقی که در چند ماه اخیر رخ‌ داده 
و در آغاز دولت چهاردهم با آن روبه‌رو شدیم، این است که 
آمار سامانه‌های برخط در واقع با آماری که نتیجه تجربه 

کاربری و ملموس مردم است، تفاوت دارد.
پاسخ به مطالبات مردم میثاق وزیر ارتباطات با مدیران

هاشمی تصریح‌کرد: با همکاران و مدیران‌ این وزارتخانه 
این میثاق را گذاشتیم که به‌هیچ‌ عنوان آن چیزی که مردم 
نسبت به آن حس ندارند و خدماتی که دریافت می‌کنند و از 
نظرشان باکیفیت نیست را در آمار نیاورند. تلاش می‌کنیم 
این مشَــی و روش که مورد تأکید رئیس‌جمهور است را در 
همه تکالیف خود دنبال کنیم؛ چون ما نیاز به مردم داریم و 

آنان سرمایه‌های کشور هستند.
وی با بیان اینکه با چنین رویکردی پایش میدانی 
سازمان تنظیم مقررات به‌طور مشخص در بحث روستایی 
دنبال شده است، توضیح‌داد: در پایش بیش از ۳۹ هزار 
روستای بالای ۲۰ خانوار در کشور، ۱۰ هزار روستا پوشش با 
کیفیت و پرسرعت ندارند؛ در این بخش است که مردم ما را 

نقد می‌کنند که اتفاقاً نقد درستی است.

خبر

 آذری جهرمی: رمزارزها فرصتی
 برای تسهیل روابط بین‌المللی و 

صیانت  از دارایی‌های مردم
عملکرد  از  ارتباطات،  سابق  وزیر  جهرمی،  آذری  محمدجواد 
مسئولین در مواجهه با رمزارزها انتقاد کرده و خواستار نگاه فرصت‌محور 
به این حوزه شد. وی تحریم‌ها را عامل فشار بر زندگی مردم دانست و 

تأکید کرد که مسئولین این فشار را حس نمی‌کنند.
جهرمی با اشاره به تصمیمات دولت دوازدهم در مورد رمزارزها، 
گفت: »در آن زمان رمزارزها در حکم محاربه اعام شدند، اما اکنون 
سیاست‌گذاران با رونمایی از سند بانک مرکزی در حوزه رمزپول‌ها به 
نوعی تغییر موضع داده‌اند.« وی افزود که این تغییر موضع نشان‌دهنده 
حرکت به سوی پذیرش رمزارزها است، اما همچنان فاصله زیادی با 

مقررات کشورهای پیشرفته‌ای مانند سنگاپور و سوئیس داریم.
به گفته وی، دارایی‌های ایرانیان در رمزارزها حدود ۳۰ میلیارد دلار 
است که نشان‌دهنده تلاش مردم برای حفظ ارزش پول و درآمدزایی در 
مقابل تورم و رکود اقتصادی است. جهرمی تأکید کرد که اگر چارچوب 
قانونی و شفافیت در این حوزه فراهم می‌شد، از حقوق مردم صیانت 

می‌شد و ظرفیت‌های رمزارزها به درستی استفاده می‌شد.
وزیر پیشین ارتباطات پیشنهاد داد که بانک مرکزی رمزارزها را به 
عنوان وثیقه بپذیرد و از ظرفیت آن‌ها برای تسهیل تعاملات بین‌المللی 
استفاده کند. وی تأکید کرد که آیین‌نامه‌ها نباید به‌گونه‌ای تدوین شوند 
که تعاملات بین‌المللی را محدود کنند و فرصتی که رمزارزها برای تسهیل 

روابط در شرایط تحریم فراهم می‌کنند، نباید از بین برود.
جهرمی در پایان خاطرنشان کرد: »ظرفیتی که رمزارزها می‌توانند 
برای کشور ایجاد کنند، بسیار فراتر از بیزینس چند صرافی آنلاین است. 
باید به این حوزه به عنوان یک فرصت ملی نگاه کنیم و از آن بهره‌برداری 

کنیم.«
رمزارزها نیازمند برنامه‌ریزی و هماهنگی ملی

همچنین دکتر خانی، معاون وزیر و دبیر شورای عالی مقابله و 
پیشگیری از جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم، در رویداد ملی »رمز 
آتی« از ورود دیرهنگام کشور به حوزه حاکمیت رمزارزها انتقاد کرد. وی 
اظهار داشت که با تصمیم‌گیری‌های درست و هماهنگی در سطح ملی 

می‌توان به اهداف اقتصادی با کمترین هزینه دست یافت.
وی تأکید کرد که رمزارزها به‌عنوان یک فرصت جدید برای نظام 
پولی و مالی دنیا مطرح هستند، اما نقاط ضعف و تهدیدهایی نیز به 
همراه دارند که باید مدیریت شوند. او همچنین رفتار ناهماهنگ و 
تصمیم‌گیری‌های شتاب‌زده در کشور را یکی از چالش‌های جدی عنوان 

کرد و بر لزوم برنامه‌ریزی دقیق پیش از اجرای سیاست‌ها تأکید داشت.
خانی اشاره کرد که ارزش رمزارزها توسط حاکمیت تعیین نمی‌شود 
و همین موضوع به‌طور همزمان فرصت‌ها و تهدیدهایی را به همراه دارد. 
او از بانک مرکزی خواست تا با رسمیت بخشیدن به رمزارزها در راستای 
فرهنگ‌سازی و آگاه‌سازی مردم گام بردارد. وی همچنین اذعان داشت که در 
موضوع رمزارز، مردم جلوتر از حاکمیت عمل کرده‌اند و دولت باید خود را با 
این پیشرفت هماهنگ کند.معاون وزیر به چالش‌های فرامرزی نیز اشاره کرد 
و گفت: »باید به قوانین بین‌المللی مانند FATF توجه ویژه‌ای داشته باشیم تا 
بتوانیم از مزایای رمزارزها بهره‌مند شویم و از سوءاستفاده مجرمان جلوگیری 
کنیم.« وی همچنین از کشورهای پیشرو مانند ژاپن به‌عنوان الگو یاد کرد 
که در مقررات‌نویسی و مدیریت فرصت‌ها و تهدیدهای رمزارزها پیشگام 
هستند. دکتر خانی در پایان گفت: »برای بهره‌برداری مؤثر از رمزارزها باید 
تحلیل دقیق فرصت‌ها و تهدیدها انجام شود و تصمیم‌گیری‌ها هیجانی و 
احساسی نباشند. ما نمی‌توانیم این موضوع را به حال خود رها کنیم، زیرا 

آسیب‌های جدی به اقتصاد وارد خواهد شد.«

نگاهی به نقاط قوت و ضعف سند رمز پول ها 

تیغ دولبه بانک مرکزی در بازار ارز رمزها
مهرین نظری

ایران  اسامی  مرکزی جمهوری  بانک 
با انتشار سند »چارچوب سیاست‌گذاری و 
تنظیم‌گری در حوزه رمزپول‌ها«، گامی مهم و 
بلندپروازانه در مسیر مدیریت و قانون‌گذاری 
حوزه رمزارزها برداشته است. این سند که 
با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری تدوین شده است، نه‌تنها رویکردی 
جدید برای ساماندهی این بازار ارائه می‌دهد، 
بلکه به‌طور ضمنی چالش‌ها و فرصت‌های 
کلیدی اقتصاد دیجیتال کشور را برجسته می‌کند. 
اما این سؤال همچنان باقی است که آیا این 
چارچوب می‌تواند همزمان نوآوری و امنیت را در 

این حوزه تضمین کند؟
معرفی دو نهاد جدید: »کارگزار 

رمزپول« و »نهاد امین«
یکی از جنبه‌های کلیدی این سند، معرفی 
دو نهاد جدید به نام‌های »کارگزار رمزپول« 
و »نهاد امین« است. بانک مرکزی در این 
چارچوب، کارگزار رمزپول را به‌عنوان نهادی 
تعریف کرده است که با دریافت مجوز از بانک 
مرکزی، در خرید، فروش و واسطه‌گری رمزارزها 
فعالیت می‌کند. در مقابل، نهاد امین وظیفه 
نگهداری امن دارایی‌های دیجیتال کاربران را بر 

عهده دارد.
دنبال  به  واقع  در  تقسیم‌بندی،  این 
پاسخ به یکی از چالش‌های جدی صرافی‌های 
رمزارزی فعلی است که وظایف خرید و فروش 
انجام  همزمان  به‌صورت  را  ذخیره‌سازی  و 
می‌دهند. با تفکیک این دو نقش، بانک مرکزی 
تلاش دارد ریسک‌های احتمالی را کاهش داده و 
اعتماد کاربران را افزایش دهد. اما این اقدام، در 
عمل نیازمند همکاری گسترده و زیرساخت‌های 
پیشرفته است که هنوز به‌طور کامل در کشور 

فراهم نشده‌اند.
مسئولیت ریسک بر دوش کاربران

بانک مرکزی در این سند به‌صراحت اعلام 
کرده است که مسئولیتی در قبال زیان‌های 
نمی‌پذیرد.  حوزه  این  در  کاربران  احتمالی 
رویکردی  که نشان‌دهنده  این موضع‌گیری 
محافظه‌کارانه است، کاربران را ملزم می‌کند تا 
پیش از ورود به بازار رمزارزها، ریسک‌های مرتبط 

را بپذیرند.
از سوی دیگر، این تصمیم می‌تواند به دو 
شکل تعبیر شود: از یک سو، به کاربران هشدار 
می‌دهد تا با احتیاط بیشتری عمل کنند، و از 
سوی دیگر، ممکن است اعتماد عمومی را به 
سیاست‌گذاری‌های بانک مرکزی کاهش دهد. 
در جهانی که بسیاری از کشورها تلاش می‌کنند 
حمایت بیشتری از کاربران بازارهای مالی ارائه 

دهند، این رویکرد می‌تواند به‌عنوان 
نقطه ضعفی جدی تلقی شود.

محدودیت‌ها: کنترل یا مانع 
نوآوری؟

یکی از بخش‌های جنجالی سند 
بانک مرکزی، ممنوعیت استفاده از 

رمزارزها به‌عنوان ابزار پرداخت در داخل کشور 
است. این محدودیت که با هدف حفظ کنترل 
پولی و مالی وضع شده، احتمالاً فعالیت‌های 
اقتصادی مبتنی بر رمزارزها را در ایران محدود 

خواهد کرد.
همچنین، انتشار و عرضه اولیه رمزارزها 
فقط در قالب »حلقه بسته« مجاز است. به 
عبارت دیگر، این فعالیت‌ها باید به گونه‌ای 
طراحی شوند که امکان مبادله نظیر به نظیر یا 
توسعه بازارگاه وجود نداشته باشد. این رویکرد 
اگرچه به بانک مرکزی امکان می‌دهد تا کنترل 
بیشتری بر بازار داشته باشد، اما می‌تواند نوآوری 
در این حوزه را به شدت محدود کند و فرصت‌های 

اقتصادی جدید را از بین ببرد.
سندباکس‌ها: از امید تا ابهام

یکی از ابزارهای معرفی‌شده در این سند، 
محیط‌های آزمون یا سندباکس‌ها است که برای 
آزمایش طرح‌های نوآورانه طراحی شده‌اند. 
در گذشته، بانک مرکزی از سندباکس‌ها برای 
بررسی پروژه‌های مرتبط با فناوری‌های مالی 
استفاده کرده است، اما گزارش شفافی از نتایج 
و عملکرد این محیط‌ها منتشر نشده است. این 
ابهام، سوالاتی جدی درباره کارآمدی این ابزارها 
در چارچوب جدید ایجاد کرده و نیاز به شفافیت 

بیشتر را برجسته می‌کند.

تعامل با بخش خصوصی: 
مشاوره یا نظارت؟

بانک مرکزی در این سند، نقش 
مشاوره‌ای برای تشکل‌های بخش 
خصوصی مانند انجمن بلاک‌چین، 
نظام صنفی رایانه‌ای )نصر( و فینتک 
تعریف کرده است. این نهادها به‌عنوان بازوهای 
اجرایی و مشاوره‌ای در تنظیم‌گری این حوزه 
شناخته می‌شوند. با این حال، سؤال این است 
که آیا این همکاری به تعامل مؤثر میان دولت 
و بخش خصوصی منجر خواهد شد یا به رقابتی 

بی‌نتیجه تبدیل می‌شود؟
چالش‌های بین‌المللی: همگام شدن 

FATF با
یکی دیگر از محورهای اصلی این سند، 
تطبیق با قوانین بین‌المللی مانند FATF و 
الزامات مرتبط با مبارزه با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم است. معرفی نهادهایی مانند 
»کارگزار رمزپول« و »نهاد امین«، گامی در 
جهت اطمینان از انطباق با این قوانین است. 
اما در عین حال، اجرای این الزامات ممکن است 
هزینه‌های عملیاتی و بوروکراسی در این حوزه را 
افزایش دهد و فعالیت‌های بخش خصوصی را با 

چالش‌های بیشتری مواجه کند.
پیامدهای اقتصادی: فرصتی برای رشد یا 

تهدیدی برای توسعه؟
تأثیرات اقتصادی این سند نیز نباید 
نادیده گرفته شود. از یک سو، تنظیم‌گری 
دقیق می‌تواند به افزایش شفافیت و کاهش 
فعالیت‌های غیرقانونی کمک کند. از سوی دیگر، 
محدودیت‌های گسترده ممکن است به کاهش 

جذابیت بازار رمزارزها و فرار سرمایه از کشور 
منجر شود.

بانک مرکزی همچنین بر لزوم تطبیق 
با قوانین مالیاتی تأکید کرده است. این اقدام 
می‌تواند درآمدهای دولتی را افزایش دهد، اما 
ممکن است باعث افزایش هزینه‌ها و فشار بر 

فعالان بازار شود.
آیا ایران آماده تحول در بازار 

رمزارزهاست؟
و  سیاست‌گذاری  »چارچوب  سند 
تنظیم‌گری بانک مرکزی در حوزه رمزپول‌ها« 
تلاشی جدی برای ایجاد نظم در بازاری است که 
تاکنون به‌صورت غیررسمی و نامنظم فعالیت 
کرده است. موفقیت این سند به توانایی بانک 
مرکزی در اجرای دقیق آن، تعامل سازنده با 
بخش خصوصی، و تطبیق با روندهای جهانی 

بستگی دارد.
اگر این چارچوب به‌درستی اجرا شود، 
می‌تواند به تقویت اعتماد عمومی، افزایش 
شفافیت و توسعه اقتصاد دیجیتال کشور 
کمک کند. اما اگر اجرای آن با موانع اجرایی، 
محدودیت‌های بی‌رویه و فقدان شفافیت همراه 
شود، ممکن است به مانعی دیگر بر سر راه 

نوآوری و پیشرفت تبدیل شود.
به  تنها  نه  ایران،  در  رمزارزها  آینده 
سیاست‌های داخلی، بلکه به توانایی کشور در 
همگام شدن با تغییرات جهانی و استفاده از 
فرصت‌های اقتصادی جدید بستگی دارد. این 
سند می‌تواند نقطه عطفی در تاریخ اقتصاد 
دیجیتال ایران باشد، اگر بتواند تعادل میان 

کنترل و آزادی را به‌درستی حفظ کند.

 ثبات مالی 
چگونه حاصل می شود؟

 توجه به 
 سیاست گذاری های

 اقتصادی

 به کارگیری سازوکار 
 معتبر و مناسب برای 

تعیین نرخ ارز

 حسابداری 
و حسابرسی دقیق

 نظارت با ضابطه
  و بدون مماشات 
بر بازارهای مالی

 برقراری انضباط 
و قانون در بازار

 تخصیص کارا 
 و کارآمد 

منابع در بودجه

اجرایی  آئین‌نامه  پیش‌نویس 
ایجاد و راهبری سامانه جامع اطلاعات 
سرمایه‌گذاری کشور تأیید شد که به موجب 
تبصره ای از آن، هوش مصنوعی به کمک 

سرمایه‌گذاری می‌آید.
به گزارش عصر اقتصاد، شورای ملی 
تأمین مالی به استناد ماده )۲۵( قانون 
تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها مصوب 
سال ۱۴۰۲، پیش‌نویس آئین‌نامه اجرایی 
ایجاد و راهبری سامانه جامع اطلاعات 
سرمایه‌گذاری کشور را تأیید کرد. بر اساس 
امور  وزارت  آئین‌نامه،  این  پیش‌نویس 
اقتصادی و دارایی )سازمان سرمایه‌گذاری 
و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران( مکلف 

است با رعایت ماده )۲۵( قانون، سامانه 
را  کشور  سرمایه‌گذاری  اطلاعات  جامع 
به‌عنوان مرجع ملی اطلاعات سرمایه‌گذاری 
راه‌اندازی  اهداف  کند.  راه‌اندازی  کشور 
این سامانه عبارتند از: تسهیل دسترسی 
به اطلاعات موردنیاز برای سرمایه‌گذاران و 
سیاست‌گذاران؛ ارائه اطلاعات جامع و بروز 
به سرمایه‌گذاران برای کمک به تصمیم‌گیری 
در مورد سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف 
ایران؛ تسهیل برنامه‌ریزی و ارتقا رقابت‌پذیری 
و  پایش  کشور؛  سرمایه‌گذاری  فضای  در 
ارزیابی فضای سرمایه‌گذاری کشور؛ کمک 
به تشویق و هدایت هوشمند و هدفمند 
جریان سرمایه‌گذاری؛ ایجاد تصویر واحد 

معتبر و جامع از فضای سرمایه‌گذاری کشور؛ 
کمک به تصمیم‌گیری‌های کلان اقتصادی؛ 
تسهیل برقراری ارتباط مستقیم و واقعی 
میان فعالان اقتصادی داخلی و خارجی؛ 
افزایش نرخ سرمایه‌گذاری موفق در کشور؛ 
معرفی تجربیات موفق سرمایه‌گذاری؛ ایجاد 
ابزارهای نوین و هوشمند برای تحلیل داده‌ها 
و تشویق سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی؛ 
تسهیل ارتباط مستقیم میان ذی‌نفعان و 
فعالان فضای سرمایه‌گذاری کشور؛ تسهیل 
هدایت متقاضیان به انتخاب و جانمایی 
طرح‌ها؛ ارتقای شفافیت نظام سرمایه‌گذاری 
طرح‌های  ارزیابی  فرایند  تسریع  کشور؛ 

سرمایه‌گذاری.

نمایشگاه تلکام با حضور ۱۴۸ شرکت 
داخلی و خارجی و ۳۰ نفر هیات خارجی از 
کشورهای منطقه با شعار »مخابرات پایدار 
در عصر هوش مصنوعی« کار خود را آغاز 

خواهد کرد.
کبری رزاق‌زاده سرپرست معاونت 
امور شرکت سهامی نمایشگاه‌ها امروز 
نمایشگاه  خبری  نشست  در  )یکشنبه( 
تلکام ۱۴۰۳ که سوم تا ششم دی‌ماه با 
شعار »مخابرات در عصر هوش مصنوعی« 
برگزار خواهد شد، گفت: بیست و پنجمین 
نمایشگاه تلکام با حضور بازیگران اصلی 

رویکرد  با  و  و خصوصی  دولتی  بخش 
مشارکت حداکثری برگزار می‌شود. شرکت 
سهامی نمایشگاه‌ها با توجه به وظایف 
حاکمیتی خود و پس از برگزاری جلسات 
شورای سیاست‌گذاری، برگزار این نمایشگاه 
را در دستور کار خود قرار داد و ضمن تعیین 
خط‌مشی در شورای سیاست‌گذاری نقشه 

برگزاری این نمایشگاه را ترسیم کرد.
وی افزود: حضور شرکت‌های بزرگ 
فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال، صادرات 
فناوری، تاکید بر حضور شرکت‌های مهم 
دولتی و دانشگاه و مجامع علمی در نمایشگاه 

از جمله تاکیدات برگزاری این نمایشگاه 
است. وی تصریح کرد: همچنین پذیرش 
هیات‌های تجاری از کشورهای منطقه مانند 
عراق، روسیه، ارمنستان و ترکیه صورت گرفته 
که ظرفیت ۳۰ نفر هیات تجاری را در این 
نمایشگاه مهیا کرده است. رزاق‌زاده تصریح 
کرد: نمایشگاه تلکام در متراژ ۲۵ هزار متر 
غیر مفید و ۱۲ هزار متر مفید برگزار می‌شود 
که نسبت به سال گذشته رشد ۱۰ درصدی 
را تجربه کرد. در این نمایشگاه میزبان ۱۴۸ 
شرکت خواهیم بود که ۱۰ شرکت آن نیز 

خارجی هستند.

حضور ۱۴۸ شرکت داخلی و خارجی در نمایشگاه تلکام هوش مصنوعی به کمک  سرمایه‌گذاری می‌آید
با شعار »مخابرات پایدار«
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زندگی از پشت شیشه‌های شکسته

در سایت روزنامه بخوانید:


